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 استاندار هرمزگان در دیدار با معاون امور اجرایی 
و پشتیبانی دیوان محاسبات کشور :

دیوان محاسبات به تحول 
در تصمیم‌گیری‌های مدیران کمک کند

ملخ‌های صحرایی اوایل فروردین وارد 
کشور می‌شوند

صدور دستور قضایی برای ترخیص ۱۹۰ هزار 
تن روغن وارداتی از بندر شهید رجایی

معاون استاندار هرمزگان: 
 پارسیان نماد نیکوکاری 

در هرمزگان است 

نخستین جشنواره ملی آسمان هشتم
در میناب برگزار می شود
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گروه خبر // استاندار هرمزگان با تجلیل از خدمات گروه جهادی پزشکی »همیاران کوی شیرین« 
در محله نخل ناخدای بندرعباس، گفت: ارائه خدمات درمانی رایگان در محلات کمتر برخوردار و 

مناطق محروم ادامه خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان، از بیمارستان صحرایی برپا شده در محله 
نخل ناخدای بندرعباس بازدید و از نزدیک با اعضای گروه جهادی پزشکی که خدمات مختلف درمانی ارائه 
می‌کنند و مردم مراجعه کننده، دیدار و گفت‌وگو کرد.  استاندار هرمزگان در این بازدید با تقدیر از خدمات 
مجاهدانه گروه جهادی پزشکی »همیاران کوی شیرین« اظهار داشت: حضور جهادی این گروه پزشکی در میان 

مردم ساکن در محلات کمتر برخوردار بندرعباس حرکت قابل توجه و قابل تقدیری است که قطعا اجر آن در 
نزد خداوند منان محفوظ خواهد بود.  وی افزود: این ایثار و از خودگذشتگی در ذات انسان‌ها وجود دارد و این 
روحیه زمان نمی‌شناسد و در هر شرایطی این نسل اگر حضور داشتند قطعا در کنار مردم بوده و خدمات دهی 
می‌کردند. دوستی گفت: همانطور که هفته گذشته ما میزبان یک گروه تخصصی دندان‌پزشکی در محله کوی ملت 
بندرعباس بودیم، امروز نیز در خدمت این گروه تخصصی پزشکی هستیم و این روال ارائه خدمات بهداشتی و 

درمانی به مردم به خصوص در محلات حاشیه‌ای و کمتر برخوردار همچنان ادامه خواهد داشت. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

معادن هرمزگان 
به افراد توانمند واگذار شود 
2

8

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تصویری 
با جمعی از قشرهای مختلف مردم تبریز :

کسی که زندگی 
اشرافی دارد ، نمی‌تواند 

به انقلاب پایبند باشد

ادامه از تیتر یک //
  وی تصریح کرد: هفته جاری هم مجدد 
در خدمت یک گروه دیگر خواهیم بود و 
مرتب این کارها راه خواهد افتاد و از ظرفیت 
گروه‌های جهادی پزشکی در سطح استان 
بهره خواهیم برد.  استاندار هرمزگان با اشاره 
به مراجعه برخی از اتباع کشور افغانستان برای 
دریافت خدمات درمانی در این بیمارستان 
صحرایی، گفت: ما هیچگونه مرزبندی ایرانی 
و افغانستانی نداریم و خدمات پزشکی به همه 
ارائه می‌شود و از هنگام ورود به استان نیز 
روند واکسیناسیون اتباع این کشور در استان 

با جدیت دنبال شد. 

 
وی همچنین از آمادگی استان برای تهیه و 
تامین دارو و موارد مورد نیاز گروه‌های 
جهادی پزشکی برای خدمات دهی مناسب‌تر 
به مردم خبر داد و گفت: به دنبال این هستیم 
چند مرکز به عنوان قطب خدمات دهی 
پزشکی به محرومان در سطح استان دایر کنیم 
تا استفاده بهینه‌تری از ظرفیت تخصص‌های 
مختلف پزشکی در این استان انجام شود. 
گفتنی است؛ جمعی از نخبگان رشته‌های 
پزشکی، پیراپزشکی، حقوقی و سایر رشته‌ها 
در استان هرمزگان حاضر شده‌اند و خدمات 
پزشکی رایگان به مراجعه کنندگان ارائه 

می‌کنند.  
  خدمات تخصصی دندانپزشکی، فوق 
تخصصی چشم، قلب، کودکان، زنان، 
ارتوپدی، مغز و اعصاب و سایر رشته‌ها در 
این مرکز ارائه می‌شود و با تشخیص بیماری و 
معالجه، خدمات دارویی رایگان هم در اختیار 

بیماران قرار می‌گیرد.
   هدف این گروه جهادی که توسط ستاد 
رسان  خدمات  دستگاه‌های  هماهنگی 
استانداری هرمزگان برای ارائه خدمات 
درمانی به استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
سفر کرده‌اند، ترویج روحیه ایثارگری و جهاد 
در کشور و بین آحاد مردم است و تلاش 

می‌شود با بسیج نیروها و آشناکردن اجتماع 
نخبگانی با مشکلات و پای کار آوردن آن‌ها، 

باری از دوش مردم برداشته شود.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ارائه خدمات درمانی رایگان در محلات کمتر برخوردار و مناطق محروم
   

گروه خبر // رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: قوه مقننه 
به عنوان نهادی قانون ساز مصمم است 
الزام دستگاه های اجرایی قانون  با 
چگونگی مدیریت مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی در راستای نقش آفرینی این 
به صورت  تحریمی  در شرایط  مناطق 

کامل اجرا شود. 
   محمدرضا پور ابراهیمی در دیدار 
فعالان اقتصادی منطقه آزاد کیش اظهار 
داشت: در این راستا به دنبال اصلاح قانون 
چگونگی مدیریت مناطق آزاد هستیم تا 
با تقویت نقاط تقوت، اصلاح نقاط ضعف 
و گنجاندن اهرم های اجرا و نظارت در 
مجلس شورای اسامی دنبال می شود.
وی اضافه کرد: در این راستا نظرات و 
پیشنهادات دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری و صنعتی اخذ شده و انتظار 

می رود فعالان و سرمایه گذاران اقتصادی 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی به عنوان 
پیش قراولان این عرصه پیشنهادات 
خود را جمع بندی و تا اردیبهشت ماه به 
کمیسیون مجلس شورای اسلامی ارسال 
کنند. پورابراهیمی در خصوص اجرا 
 نشدن ماده ۶۵احکام دائمی برنامه توسعه 
کشور مبنی بر تفویض ماموریت های 
دستگاه های اجرایی به سازمان های 
مناطق آزاد نیز گفت: کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی هم اکنون در 
حال جمع بندی دستگاه هایی است 
که به این قانون تمکین نکرده اند است 
و در نهایت پس از تجمیع نظریات در 
راستای رفع این مشکل بر مبنای قانون 
عمل خواهد شد.وی در خصوص تسری 
برخی قوانین به قانون مدیریت چگونگی 
مدیریت مناطق آزاد نیز گفت: با توجه 

به اینکه مرکز برخی مناطق آزاد تجاری 
با مناطق سرزمین اصلی مشخص نیست 
قانونگذاران تصمیم به اعمال این قوانین می 
کنند تا برخی تخلفات مالیاتی و گمرکی در 

آنها صورت نگیرد.
*  ظرفیت های استخراج رمز از در 

کشور فراهم شود
  وی با اشاره به اینکه باور دارم استخراج 
رمز ارز برای کشور می تواند درآمد 
ارزی قابل توجهی ایجاد کند گفت: 
کمیسیون اقتصادی مجلس به دنبال 
 آن است که با ارائه راهکاری قانونی 
ظرفیت های قانونی استخراج رمز ارز در 
کشور به عنوان یک منبع درآمدی بالا 
فراهم شود. رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی یادآور شد: با 
توجه به مشکلات موجود برق کشور، 
این راهکارها باید به گونه ای باشد که 

استخراج کنندگان رمزارزها باید خودشان 
برق را از منابع تجدید پذیر همچون انرژی 
خورشیدی تامین کرده و سپس نسبت به 

استخراج آن اقدام کنند.
  به گزارش ایرنا، وی افزود: در این 
صورت نه تنها به بنده انرژی کشور 
فشاری وارد نمی شود بلکه کشور به 
سمت جایگزینی تامین انرژی و ارز آوری 

نیز سوق داده می شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی :

مجلس مصمم به اجرا شدن کامل قانون مناطق آزاد است

ادامه در همین صفحه

ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم به خصوص در محلات حاشیه‌ای و کمتر برخوردار همچنان ادامه خواهد داشت 

 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

ارائه خدمات درمانی رایگان 
در محلات کمتر برخوردار و مناطق محروم

  

گروه خبر // فرمانده کل سپاه گفت: امروز که کشور 
ما در عرصه عبور از تنگناهای تحریم اقتصادی 
 است و توانسته اراده دشمن را در تحریم اقتصادی 
در هم بشکند؛ ما در این میدان با مردم‌مان همراه هستیم 
تا بتوانیم از امکانات بزرگ و وسیع‌مان در هر نقطه‌ای از 

کشور که مردم نیازمند آن هستند، استفاده کنیم. 
   به گزارش  خبرنگار دریا ، سردار سرلشکر حسین 
سلامی فرمانده کل سپاه در حاشیه مراسم افتتاح شهرک 

شهید سلیمانی در منطقه محروم زاچ و داربست در شرق 
استان هرمزگان، اظهار کرد: فلسفه اصلی ورود سپاه به 
محرومیت زدایی این است که سپاه یک نهاد کاملا مردمی 
است و از بطن این مردم شکل پیدا کرده و تمام هدفش 
آن است که مردم عزیز ما در هر نقطه‌ای از این سرزمین 
در امنیت، آرامش و آسایش باشند و این سه هدف جزو 
اهداف بزرگ ما برای مردم‌مان است. وی بیان داشت: 
سپاه از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی صاحب یک 

رسالت در زمینه امداد رسانی و خدمات مومنانه به مردم 
عزیزمان بخصوص وقتی شرایط به هر دلیلی مشکلاتی 
را برای جامعه بوجود می‌آورد.سردار سامی با بیان 
این که امروز که کشور ما در عرصه عبور از تنگناهای 
تحریم اقتصادی است و توانسته اراده دشمن را در تحریم 
اقتصادی در هم بشکند ؛ ما در این میدان با مردم‌مان همراه 
هستیم، خاطرنشان کرد: ما از امکانات بزرگ و وسیع‌مان 
در هر نقطه‌ای از کشور که مردم نیازمند آن هستند، استفاده 
می‌کنیم.فرمانده کل سپاه تأکید کرد: امکاناتی که در اختیار 
ماست و خود ما همه متعلق به این ملت هستیم و ما این 
امکانات را معطل نمی‌گذاریم. در شرایط جنگ با این 
امکانات در مقابل دشمن این مردم می‌جنگیم و در شرایط 

غیرجنگی به کمک مردم‌مان می‌شتابیم.

سردار سلامی :

 سپاه امکانات خویش را معطل نمی‌گذارد 
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  گروه خبر // مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان از آغاز ذخیره 
سازی سیب و پرتقال شب عید در سردخانه های استان خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، سیروس اسدپور در حاشیه بازدید از 
ذخیره سازی نخستین محموله سیب درختی در یکی از سردخانه های 
استان اظهار کرد: سیب موردنیاز ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز به 
میزان 600 تن از استان اصفهان و پرتقال نیز به همین میزان از داخل 

استان تامین شده است.
   وی با بیان اینکه مباشر توزیع میوه اتحادیه تعاونی روستایی 
خلیج فارس عهده دار شده است، گفت: توزیع این میوه ها از 20 اسفند 

در مراکز منتخب توزیع سازمان تعاون روستایی با نرخ دولتی)مصوب 
ستاد تنظیم بازار( آغاز می شود و تا 15 فروردین ادامه دارد.

  مدیر  سازمان تعاون روستایی هرمزگان گفت: بر اساس مصوبه ستاد 
تنظیم بازار کشور میوه شب عید 10 تا 15 درصد زیر قیمت بازار 
در مراکز به فروش می رسد.اسدپور با بیان اینکه توزیع این میوه‌ها 
در راستای تنظیم بازار کالا‌های اساسی و پرمصرف و در راستای 
حمایت از مصرف کنندگان انجام می‌شود، اظهار داشت: شهروندان 
عزیز می‌توانند میوه مورد نیاز خود را از مراکز بزرگ عرضه میوه و 

شرکت‌های تعاونی خریداری کنند.

   آغاز  ذخیره سازی 1200 تن سیب و پرتقال برای شب عید در هرمزگان   

ضرورت حضور مداوم پزشکان جهادی در هرمزگان
صفحه 2 را بخوانید



صدور دستور قضایی برای ترخیص ۱۹۰ هزار تن 
روغن وارداتی از بندر شهید رجایی

  گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
از صدور دستور قضایی برای ترخیص فوری ۱۹۰ هزار تن 
 روغن وارداتی از بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد. علیرضا 
احمدی منش دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
به منظور بررسی آخرین وضعیت کالاهای اساسی دپو شده در 
انبارهای بندر شهید رجایی بندرعباس، به صورت سرزده از این 
مجتمع بندری بازدید و دستورات لازم را جهت تسریع در ترخیص 
و حمل این کالاها به اقصی نقاط کشور صادر کرد.وی در جریان 
این بازدید اظهار داشت: تصمیمات لازم به منظور شتاب بخشی به 
روند ترخیص کالاهای اساسی اتخاذ شده و دستگاه‌های متولی، 
مکلف هستند نسبت به بسیج تمامی امکانات برای ترخیص فوری 
اقلام دپو شده در محوطه و انبارهای گمرک و بندر شهید رجایی، 
به سرعت اقدام نمایند.احمدی منش همچنین ضمن حضور در محل 
مخازن روغن واقع در گمرک شهید رجایی بندرعباس با اشاره 
به مشکل به وجود آمده برای ترخیص محموله ۱۹۰ هزار تنی 
روغن وارداتی به علت تأخیر در صدور نتایج آزمایش ها و مجوز 
غذا و دارو، تصریح کرد: با صدور دستورات ویژه قضایی، نتایج 
آزمایشات به سرعت دریافت و تمهیدات لازم جهت ترخیص 
فوری این محموله بزرگ و بارگیری و ارسال آن به اقصی نقاط 
کشور اتخاذ گردید.دادستان بندرعباس در ادامه افزود: با توجه به 
مشکلات کارخانه تولید روغن خوراکی حیات در تأمین مواد اولیه 
نیز مقرر گردید به منظور استفاده حداکثری از ظرفیت خطوط تولید، 
با هماهنگی اداره کل صنعت معدن تجارت، ۴۰۰ تن مواد خام اولیه 
به این کارخانه تحویل داده شود.به گزارش فارس ، در بخش پایانی 
این بازدید، انبار شماره ۳ سازمان اموال تملیکی توسط دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان مورد ارزیابی و بازرسی 
قرار گرفت و علیرضا احمدی منش با حضور در بخش‌های مختلف 
این انبار، ضمن بررسی وضعیت کالا‌های موجود، دستورات لازم 

را صادر کرد.

ملخ‌های صحرایی اوایل فروردین وارد کشور می‌شوند
  گروه خبر // مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات از احتمال حمله ملخ صحرایی از اوایل فروردین به 
استان‌های جنوبی کشور خبر داد. معین، مدیرکل مبارزه با آفات 
عمومی و همگانی سازمان حفظ نباتات اظهار کرد: با توجه به 
شرایط اقلیمی این احتمال وجود دارد که اوایل فروردین حمله 
ملخ صحرایی به کشور صورت گیرد.بهمن سال ۹۷ که نخستین بار 
حمله ملخ بعد از گذشت ۵۰ سال به کشور انجام شد، ابتدا وارد 
استان هرمزگان و سپس خوزستان، ایلام، سیستان و بلوچستان و 
برخی استان های جنوبی دیگر را در برگرفت.به گفته وی، گرچه 
حمله ملخ به فاکتورهای مختلفی بستگی دارد؛ اما ابتدا استان‌های 
جنوبی را در بر می گیرد که بیشترین فشار بر هرمزگان، بوشهر، 
سیستان و بلوچستان، جنوب فارس و جنوب کرمان خواهد 
بود. پیش بینی ها حاکی از آن است که سطح مبارزه علیه ملخ 
صحرایی به ۸۰ هزار هکتار برسد.به گزارش قدس آنلاین، تاکنون 
۱۰ میلیارد تومان اعتبار مبارزه علیه ملخ صحرایی تخصیص داده 
شده است. اخیرا علایی مقدم، رئیس سازمان حفظ نباتات  هشدار 
 داده بود که با توجه به شرایط اقلیمی کشورهای مبداء از جمله 
عمان احتمال یورش مجدد ملخ‌ها به ایران اگر مابقی اعتبار تامین 
نشود، با هجوم گسترده آفت ملخ صحرایی به کشور مواجه خواهیم 

بود.
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سرمقاله

   حضور پزشکان جهادی در مناطق مختلف استان باعث شد بسیاری از بیمارانی 
که توان مالی جهت درمان نداشتند، بتوانند از این فرصت درمانی استفاده کنند و گرچه 
که برخی از بیماران بدلیل کمبود وقت و... حتی مراجعه به مراکز استقرار این پزشکان 
نتوانستند ویزیت شوند که این موضوع نشان می دهد ضرورت دارد برنامه ریزی 
شود تا این جهادگران عرصه سلامت در مناطق شهری و روستایی حضور بیشتری 
داشته باشند و هیچ بیماری هم بدون ویزیت ومعاینه ودرمان برنگردد.متاسفانه استان 
هرمزگان علی رغم اینکه قطب تجارت کشور نام دارد، اما قطب فقر وفلاکت و بیماری 
و بیکاری، گرانی و... هم می باشد و این فقر و فلاکت باعث افزایش سوء تغذیه، 
بیماری ها و.... شده است و از آن طرف بسیاری از روستاییان و حاشیه نشینان شهرها 
توان پرداخت هزینه های سنگین درمانی را ندارند و بایستی بسوزند وبسازند وبرخی 
هم جان دهند. شبانه روزی نیست که چندین نفر از این نیازمندان بیمار تماس نگیرند 
ودرخواست یاری برای درمان نداشته باشند که این موضوع نشان می دهد از یک 
طرف نیاز است بطور مرتب در مناطق مختلف شهری و روستایی پزشکان جهادی 
حضور داشته باشند و محرومان بیمار را درمان کنند که برخی حتی هزینه و کرایه 
 رفت و آمد به سایر مناطق و مراکز درمانی را هم ندارند و از طرفی دیگر نیاز است 
درمانگاه ها و حداقل یک بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی خیریه در بندرعباس 
و حتی سایر شهرهای استان توسط خیرین راه اندازی شود تا بیماران بخاطر فقر 
و محرومیت از درمان باز نمانند که متاسفانه درحال حاضر بیشتر بیماران محروم 
توان درمان شان را هم ندارند. برخی درمان ها مانند دندانپزشکی، چشم پزشکی و 
عینک و... هم که هزینه زیادی نیاز است و یا بیماری هایی که نیاز به آزمایش ها، 
سونوگرافی، ام آر آی، آندوسکوپی و... دارند و حتی برخی داروها که گران هستند 
وبرخی هم نایاب و کمیاب هستند و این وضعیت باعث شده است که بیماران بسیاری 
نتوانند خودشان را درمان کنند یا روند درمان شان را تکمیل کنند و برخی هم با قرض، 
کمک خیرین و... بدنبال درمان هستند. شرایط فعلی درمانی در استان بحرانی است 
که برگزاری این اردوهای جهادی درمانی توسط پزشکان جهادگر می تواند بخشی از 
نیاز درمانی استان را پوشش دهند و نیاز است که میزان آنها افزایش یابد. در هفته های 
اخیر که در محلات کوی ملت و نخل ناخدای بندرعباس گروه های جهادی پزشکی 
مستقر بودند، تعدادی از بیماران توانستند از خدمات درمانی استفاده کنند و نیاز است 
در مسکن مهر، کمربندی و... در شهر بندرعباس و روستاهای مختلف از جمله تیرور 
میناب و... پزشکان جهادی حضور داشته باشند و بگونه ای برنامه ریزی شود تا در 
هر هفته گروهای جهادی در محلات و روستاهای مختلف حضور یابند. با شیوع 
کرونا که بیمارستان موقت در بخشی از سالن های نمایشگاه بین‌المللی بندرعباس 
راه اندازی شد که این موضوع نشان داد، می توان با استفاده از ظرفیت خیرین و 
پزشکان جهادی، بخشی از این مکان را برای مدت طولانی به عنوان بیمارستان موقت 
خیریه درنظر گرفت و محرومان به این بیمارستان مراجعه نمایند و خدمات درمانی را 
دریافت کنند. بدلیل کمبودهای زیادی که در حوزه درمان استان وجود دارد، برخی از 
بیماران مجبورند به استان های یزد، فارس وتهران مراجعه کنند. از طرفی دیگر بخشی 
از بیماران شهرها و روستاهای جنوب کرمان نیز به بندرعباس مراجعه می کنند که اگر 
پزشکان جهادی در آن مناطق هم مستقر شوند تا به بیماران خدمات ارائه دهند و از 
ورودشان به بندرعباس جلوگیری شود، فشار کمتری بر سیستم درمانی استان وارد 
می شود و دسترسی بیماران به پزشکان و... راحت تر می شود و مجبور نمی شوند در 
نوبت های چند هفته ای منتظر بمانند. اما باز تاکید می کنیم که نیاز است برنامه ریزی 
شود پزشکان جهادی در مناطق مختلف استان هرمزگان بصورت مستمر برای ارائه 

خدمات درمانی به بیماران حضور داشته باشند.
    علی زارعی

ضرورت حضور مداوم پزشکان جهادی در هرمزگان

  

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان:

۵۰۰میلیارد اعتبار 
برای مقابله با پشه آئدس نیاز است

 گروه خبر // مدیرکل امور اجتماعی و 
استانداری هرمزگان گفت:هم  فرهنگی 
اکنون خطر پشه آئدس در این استان 
با آن  بسیار زیاد بوده و برای مقابله 

به۵۰۰میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 
   امیر تیموری در نشست ستاد مدیریت 
بحران پشه آئدس افزود:پشه آئدس یکی 
از مباحث مهم در استان است که استاندار 
محترم نیز بر کنترل و ریشه کنی آن تاکید 
دارند از همین رو طی نامه‌ای به معاون 
اول رئیس جمهور ضمن تشریح آخرین 
وضعیت پشه آئدس، خواستار تخصیص 
این اعتبار شده‌اند و همچنان پیگیری 
برای آن در حال انجام است. وی ادامه 
داد: بهسازی محیط و پاکسازی مناطق 
مستعد پرورش این نوع پشه باید از طریق 
دستگاه‌های متولی از جمله شهرداری در 
دستور کار قرار گیرد و مناطق مختلف 
پاکسازی شود، لذا با آموزش‌های لازم 
از طریق رسانه ها و صدا وسیما ، مردم 
را نسبت به گسترش و خطر پشه آئدس 
آشنا و حساس کرد.وی یاد آور شد: در 
همین راستا تمامی شهرستان‌های استان 
هرمزگان در راستای کنترل، ریشه کنی 
و پاکسازی از پشه آئدس پهنه بندی 
ماهانه  تشکیل  مصوبات  از  شدند،یکی 
نشست مدیریت این پشه و تشکیل 
کارگروه‌های مختلف خواهد بود تا بتوان 
با تلاش مضاعف مانع از گسترش این 
پشه خطرناک در استان شد. پشه آئدس 
منتقل کننده ویروس عفونی دنگی است که 
به علت درد شدید به عنوان تب استخوان 
شکن نیز شناخته می‌شود،تب، سردرد، 

حساسیت‌های پوستی و درد درماهیچه 
و مفاصل از نشانه‌های بیماری تب دنگی 
است و گفته شده خطر آن از کرونا بیشتر 
است.پشه آئدس دارای ۲ بال فعال و یک 
جفت بال تحلیل رفته به نام هالتر، خرطوم 
بلند با قطعات دهانی گزنده، مکنده درجلو 
سر، وجود فلس‌های کوتاه ومتراکم روی 
سینه، پا و رگ بال‌ها، رگ‌بندی مشخص 
بال و بندبند بودن روی شکم، پوشیده بودن 
سینه از فلس‌های قهوه‌ای تیره یا متمایل 
به سفید است.این پشه از آبان ۹۸ که 
بحث ورود پشه آئدس در میناب مطرح 
شد و پس از مدتی شهرستان بندرلنگه 
را درگیر کرد و اکنون با یک چرخش 
شدید وارد شهر بندرعباس مرکز استان 
هرمزگان شده که نگرانی و حساسیت 
نسبت به آن بیشتر شود چرا که تاکنون نه 
تنها ریشه کن نشده بلکه در حال گردش  
در سطح استان است.به گفته کارشناسان 
 بهداشتی ، با توجه به اینکه یکی از 
محل های زندگی این پشه در میان لاستیک 
 و لنج های فرسوده است ،شهرداری ها و 
دهیاری ها باید با همکاری شبکه های 
بهداشت و درمان تمهیدات لازم جهت 
جمع‌آوری قایق ها و لاستیک های 
فرسوده را فراهم کنند.جابه جایی و از 
بین بردن لاشه لنج‌های فرسوده به علت 
اینکه مکانی مناسب برای رشد پشه و 
تخم‌گذاری است، جمع‌آوری سریع و 
زباله‌ها و لاستیک‌های فرسوده  روزانه 
در محوطه های بندری و گمرکی، از 
بین بردن نخاله‌های ساختمانی، نیزارها و  
آب‌های راکد در حاشیه خورها و سواحل 
از اقدام‌های ضروری جهت پیشگیری از 
انتقال و شیوع بیماری در منطقه است. 
به گزارش ایرنا ؛ پشه آئدس یک گونه 
ناقل سه  خطرناک است که می‌تواند 
نوع بیماری از جمله تب دانگ، زیگا و 
چیکونگونیا باشد و تاکنون این پشه در 
برخی شهرستان‌های استان هرمزگان از 

جمله بندرعباس، مشاهده شده است.

 گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان گفت: برای اینکه دستگاه‌ها به فساد 
مبتلا نشوند باید ساز و کاری برای پیشگیری 
اندیشیده شود تا در نهایت مجبور به برخورد با 

ابزارهای قانونی نباشد. 
   حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده در دیدار با 
معاون اجرایی و پشتیبانی دیوان محاسبات کشور، 
اظهار کرد: تعیین تکلیف وضعیت واحدهای راکد 
تولیدی و صنعتی استان هرمزگان، اقدامی است که 
توسط دستگاه قضا و مجموعه دیوان محاسبات آغاز 
شده است و امیدوارم این موضوع در تمام ابعاد مورد 

تاکید باشد.وی با اشاره با ذکر این نکته که باید نظارت 
جدی بر مجوزها و عملکرد معادن استان هرمزگان 
وجود داشته باشد، عنوان کرد: برخی معدنی را به ثبت 
رسانده‌ و آن را به فردی واگذار کرده‌اند. اما فرد هیچ 
فعالیتی روی معدن انجام نمی‌دهد که این موضوع باید 
حل شود. اگر موانع دولتی سر راه این فرد وجود 
 دارد، برای برطرف کردن آن تلاش شود و اگر توانایی 
فعال سازی را ندارد، اقدام به واگذاری مجدد شود.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان این 
نکته که استان هرمزگان ظرفیت‌های معدنی بسیار 
قوی دارد که می‌توان از آن‌ها برای تحقق توسعه 
پایدار استان از آن‌ها بهره‌گرفت، تصریح کرد: در 
صورت اینکه معادن استان به افراد دارای توانمندی 
واگذار شود، در حوزه معدن شاهد عملکرد بسیار 
والمسلمین  بود.حجت‌الاسلام  مطلوب‌تری خواهیم 

عبادی‌زاده با اشاره به اینکه تقدیم پیش‌گیری بر 
درمان باید به عنوان یک مبنا مورد توجه قرار گیرد، 
اظهار کرد: برای اینکه دستگاه‌ها به فساد مبتلا نشوند 
باید ساز و کاری برای پیشگیری اندیشیده شود تا در 
نهایت مجبور به برخورد با ابزارهای قانونی نباشد.

وی با اشاره به اهمیت جایگاه آموزش در پیشگیری 
از بروز تخلف، خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه‌های 
اجرایی هر چه به مسائل قانونی به ویژه مالی آشناتر 
باشند، به همان میزان تخلفات نیز کاهش پیدا می‌کند 

که تحقق این امر نیازمند به تدوین برنامه است.
   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان ضمن تاکید 
بر تقویت رابطه دیوان محاسبات با دستگاه‌های 
اجرایی، اظهار کرد: ارتباط دیوان محاسبات از 
طریق کارگاه‌های آموزشی و جلسات می‌تواند با 
دستگاه‌های اجرایی تقویت شود که این امر باعث 

می‌شود از بروز بسیاری از چالش‌ها در آینده 
جلوگیری شود.

  حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، حوزه کاری 
نهادهای نظارتی را بسیار ظریف دانست و عنوان 
کرد کرد: دستگاه‌های نظارتی از یک طرف باید 
وظیفه نظارتی و قانونی خود را انجام دهند و از 
طرفی هم نباید به سمتی گام بردارند که شجاعت 
و ریسک‌پذیری مدیران اجرایی گرفته شود چرا که 
در این صورت مدیران به سمت ترک فعل حرکت 
می‌کنند.به گزارش ایسنا ؛ وی بیان  کرد: باید 
شرایط را به گونه‌ای فراهم کنیم که مدیران جسور و 
ریسک‌پذیر باشند و فعالیت‌های خود را به صورت 
جدی پیگیری کنند و مدیر باید دستگاه نظارتی را 
یک پشتوانه محکم برای انجام امور مردم و حاکمیتی 

بداند.

پشت پرده سیاست 

  
پایان هیئت همراه در سفرهای اژه ای

رئیس قوه قضاییه خطاب به زیر مجموعه مستقیم خود برای به حداقل رساندن تشریفات و 
هزینه ها، دستور ویژه صادر کرد.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به مدیریت 
هزینه‌ها و صرفه‌جویی در مصارف در همه دستگاه‌ها به ویژه دستگاه قضایی، خطاب به »مرکز 
رسانه قوه قضاییه«، »اداره کل تشریفات« و »یگان حفاظت قوه قضاییه«، بر لزوم تقلیل و به 
حداقل رساندن هزینه‌ها و تشریفات در برنامه‌های مربوط به رئیس قوه قضاییه تاکید کرد.
به گزارش میزان،رئیس دستگاه قضا مجموعه‌های فوق‌الذکر را مکلف کرد تا در اقدامات و 
برنامه‌های خود ضمن تلاش برای بازدهی مناسب، برای تقلیل و کاهش محسوس مخارج و 
هزینه‌های خود اقدام کنند.رئیس عدلیه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به مشکلات 
اقتصادی کشور که بخشی از آن ناشی از تحریم‌ها و بخش دیگر به دلیل سوء مدیریت‌ها بوده، 
تصریح کرد: امروز قوه قضاییه، مجلس و دولت ،برخی امور را پرهزینه اداره می‌کنند که باید 
این نحوه مدیریت اصلاح شود؛ این یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که باید به خاطر برخی 
تنگنا‌ها طرز کار خود را اصلاح کنیم و مدیریت ما نسبت به سال‌های گذشته متفاوت شود.رئیس 
دستگاه قضا، به ذکر نمونه‌هایی در این باره پرداخت و گفت: اگر مسئولی ۴ سال پیش برای 
حفاظت و تشریفات، محل سکونت یا دفتر کار خود هزینه‌های مضاعفی داشت باید این رویکرد 
تغییر کند و دیگر شاهد »برَج ها« نباشیم؛ اگر تاکنون در  دستگاهی 10دستگاه خودرو استفاده 
می‌شد و امکان آن است که با ۶ خودرو کار‌ها پیگیری شود باید هزینه‌هایی که برای ساختمان‌ها 
و تشریفات و تشکیلات می‌شود کاهش یابد.وی در همین زمینه خطاب به مرکز رسانه قوه 
قضاییه، اداره کل تشریفات و یگان حفاظت تاکید کرد تا جای ممکن هزینه‌ها و تشریفات را 
در برنامه‌های رئیس قوه قضاییه کم کنند و به حداقل ممکن برسانند.بر همین اساس، سفر اخیر  
اژه‌ای به استان اصفهان بدون انجام هرگونه تشریفات مرسوم صورت گرفت، به گونه‌ای که 
رئیس دستگاه قضا بدون همراهی اعضای شورای عالی قوه قضاییه و حتی رئیس و مسئولان 
حوزه ریاست با یک پرواز عمومی به اصفهان عزیمت کرد و بنا بر دستور رئیس قوه قضاییه در 
فرودگاه اصفهان نیز استقبال‌های متداولی که از مقامات عالی رتبه صورت می‌گیرد، انجام نگرفت.
گفتنی است با توجه به دستور اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای برای مدیریت و 
کاهش هزینه‌ها در دستگاه قضایی، زین پس سفر‌های رئیس قوه قضاییه تا حد امکان بدون 

اعِمال پروتکل‌های مرسوم در زمینه‌های حفاظت، رسانه و تشریفات صورت خواهد گرفت.
کوثری: اگر کسی منصفانه فایل صوتی را گوش کند، به فرماندهان سپاه آفرین می‌گوید

نماینده تهران در مجلس، با بیان این که فایل صوتی فرماندهان سپاه، اقتدار فرماندهی و سلامت 
سازمانی سپاه را نشان می‌دهد، افزود: رسانه‌های معاند یک فایل تکراری را بازنشر کرده‌اند و 
خیال می‌کنند که به سند دست  اول دست یافته‌اند.محمداسماعیل کوثری اظهار کرد: آن چه از 
این فایل صوتی برداشت می شود، این است که فرماندهی وقت سپاه پاسداران وظیفه اصلی و 
اساسی خود را به خوبی انجام   و نشان داده که با حساسیت آن چه را که در زیرمجموعه اش 
می گذرد، پیگیری می کند و بر لزوم برخورد با تخلفات تأکید دارد.وی افزود: آن حساسیت، 
دقت و امانت داری که ما همیشه از سردار عزیز جعفری سراغ داشته ایم، در این فایل صوتی 
هم به خوبی مشهود است که از معاون اقتصادی سپاه جزء به جزء مسائل قراردادها و افراد را 
می پرسد و در همان جا تأکید می کند   با کسانی که تخلف کرده اند، محکم برخورد شود و 
اتفاقاً این برخورد نیز صورت گرفته است.وی اظهار کرد: اگر کسی با دقت و منصفانه این فایل 
صوتی را گوش کند، به فرماندهان سپاه آفرین می گوید که با حساسیت مسائل رخ داده را 

دنبال   و تلاش می کنند تا سلامت مجموعه حفظ شود./فارس

اسرائیل در وین!
در بحبوحه مذاکرات وین و حساس‌ترین پلان آن، اسرائیل برای نخستین بار فرستاده 
ویژه‌ای به وین می‌فرستد و با مذاکره کنندگان دیدار و گفت وگو می‌کند. این سفر در 
موقعیتی انجام می‌شود که مذاکرات وارد لحظات نفسگیر خود بین موفقیت و شکست 
شده است. هدف هم کاملا مشخص است و نیازی به واکاوی ندارد. اسرائیل جدی‌ترین 
مخالف احیای برجام است و بعد از لابی‌گری در پایتخت‌های دیگر طرف‌های مذاکره 
به ویژه آمریکا طی ماه‌های اخیر، حالا نماینده خود را به وین فرستاده تا به گفته منابع 
اسرائیلی مانع دادن امتیازات بیشتر به تهران و رسیدن به توافق شود.فرستاده و هیئت 
اسرائیلی با دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، میخائیل اولیانوف نماینده روسی در 
مذاکرات و افراد دیگری دیدار کرده است...نمی‌توان به سادگی از کنار دیدار اولیانوف 
با هیئت اسرائیلی گذشت. از این منظر که روابط اسرائیل با روسیه و دیگر طرف‌های 
مذاکرات »راهبردی« و گاهی » ائتلافی « است، این دیدارها طبیعی به نظر می‌ رسد، 
اما با توجه به موضع آشکار تل‌آویو علیه برجام و احیای آن، خرابکاری‌های متعدد در 
تاسیسات هسته‌ای و ترور دانشمندان ایران صرف ملاقات با هیئت اسرائیلی در محل 
و بحبوبه مذاکرات یک نوع »دهن کجی« و بی‌توجهی عمیق به حساسیت‌های تهران 
است. اما بعد از این که ایران به این دیدارها اعتراض کرده، اولیانوف با گفتن این که گفت 
وگویش با هیئت اسرائیلی درباره مذاکرات وین نبوده، تلاش کرده است که صورت 
مسئله را عوض کند؛ در حالی که به گفته رسانه‌های اسرائیلی و غربی، این مذاکرات 
در متن دیدارهای این هیئت در وین قرار دارد و حتی اگر هم این رسانه‌ها نگفته بودند، 
پر واضح است که هدف چیست. البته نماینده روسیه پس از دیدار با توئیتی گفته که 
در این دیدار درباره مسائل مربوط به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت وگو کرده 
است. در حالی که اسرائیل نه عضو آژانس است نه به NPT پیوسته. نکند اولیانوف 
در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای با ایران می‌خواهد اسرائیل را به پذیرش این معاهده و 
عضویت در آژانس و نابودی بیش از 200 کلاهک اتمی خود وادار کند؟!واقعیت این 
است که روسیه به عنوان عضو برجام و مذاکرات وین متمایل به رسیدن به توافق است 
)البته در صورت نبود جنگ در اوکراین( و علت آن هم به نگرانی از پیامدهای شکست 
مذاکرات و تشدید بحران در خاورمیانه و تاثیر منفی آن در سیاست‌های خاورمیانه‌ای 
مسکو بازمی‌گردد، اما ناگفته پیداست که قبلا نمی‌خواست برجام کاملا اجرا شود و 
حالا نیز نمی‌خواهد کاملا   احیا شود. این رویکرد مسکو دو علت دارد: نخست این که 
روسیه در حوزه‌های مهم اقتصادی نفت و گاز رقیب ایران است و حذف ایران از بازار 
انرژی جهان به نفع روسیه و جایگزینی آن بوده است. علت دوم این که مسکو به بقای 
مدیریت شده سطحی و رگه‌ای از تنش میان ایران و غرب و همچنین متحدان منطقه‌ای 

آن به عنوان یک مطلوب می‌نگرد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور:در دولت انتصابات فامیلی نداریم، مصداق‌ها را معرفی کنید

صولت مرتضوی درباره انتصابات فامیلی در انواع سطوح مدیریتی در دولت سیزدهم 
اظهار کرد: انتصابات فامیلی در دولت مردمی و انقلابی فضاسازی رسانه‌ای است و ابدا 
در این دولت،انتصابات فامیلی نداریم.وی ادامه داد: دو مورد از انتصابات فامیلی در 
دولت سیزدهم را نام ببرید تا من از آن دفاع کنم.معاون اجرایی رئیس جمهور  تاکید 
کرد: اگر کسی مصداقی از انتصابات فامیلی دارد معرفی کند تا سریع آن موضوع را 

رسیدگی کنیم./ایلنا

تازه های مطبوعات
سازندگی- سید مصطفی محقق داماد با این روزنامه از وضعیت ایران امروز سخن 
گفت وافزود:هر روز عده ای در کشور پیدا می‌شوند که پزشکی، فیزیک و... را به 
مبانی دینی منتسب می‌کنند. این انتساب، تحقیر دین و دینداران است. نتیجه طرح 

مباحث طب اسلامی و فیزیک اسلامی، منجر به وهن دین و دینداران می‌شود.
جمهوری اسلامی - این روزنامه نوشت : تصمیمات مهم ملی را باید در بهترین زمان 
گرفت... از جمله انتظار منطقی این است که ماجرای احیای برجام که مذاکراتش 
اکنون در وین جریان دارد، دچار رسوبات زمانی نشود و هرچه زودتر به نتیجه 
منطقی برسد. کاملًا روشن است که هیئت جدید ایرانی مذاکره‌کننده چیزی بیش از 
آن چه هیئت قبلی به دست آورده بود ، نمی‌تواند به دست بیاورد و اطلاعات موجود 
هم همین واقعیت را نشان می‌دهند. با این حال به تأخیر افتادن توافق، چه از جانب 

ایران باشد، چه از طرف مقابل، وجهی ندارد.
اعتماد- این روزنامه با اشاره به طرح صیانت نوشت : سال ٧٣ قانونی در مجلس 
برای برخورد با ماهواره تصویب شد تا به زعم طرفدارانش از فرهنگ مردم صیانت 
شود. امروز اگر به بام ساختمان‌های ایرانی مراجعه کنید، تصویر یک‌دستی از 
دیش‌های ماهواره‌ای را می‌بینید که به ملت خوراک فکری و رسانه‌ای می‌دهند. 

رویای محدودسازی اینترنت نیز بدون تردید یک چنین سرانجامی خواهد داشت.
جوان - این روزنامه با اشاره به فایل صوتی منتشر شده نوشت : نمی‌توان ادعا کرد 
هر چیزی که او در این فایل گفته ،حقیقت است، چون اولاً روایت یک‌طرفه و قبل 
از رسیدگی قضایی است و از سویی خود این فرد گوینده نیز مصون از خطا نیست و 
ثالثاً این که ایشان صوت گفت‌وگوی خود با فرمانده وقت سپاه را ضبط   و بعد این 
فایل صوتی به فضای مجازی درز کرده بر ابهامات ماجرا افزوده و از اعتبار سخنان 

این مسئول کاسته و آن را خدشه دار می کند.
شرق- این روزنامه نوشت : »تخریب ۲۰۰ خانه تاریخی در شیراز برای توسعه 
شاهچراغ«؛ طرحی که در دولت قبل کنار گذاشته شده بود، اما با روی‌کار‌آمدن دولت  
رئیسی دوباره سر زبان‌ها افتاده و نگرانی را به جان مردم و فعالان فرهنگی این شهر 
انداخته است. بر اساس این طرح، قسمت زیادی از بافت تاریخی شیراز که در آن 

٢٠٠ خانه تاریخی قرار دارد، تخریب می‌شود تا حرم شاهچراغ گسترش یابد.
انعکاس

عصر ایران نوشت: بادامچیان دبیر کل موتلفه با اشاره به تلاش دولت برای حل مسائل معیشتی 
مردم اظهار کرد: حل مشکلات به راحتی نیست و باید حوصله کرد و وقتی با سیاست‌های 
غلط بانک مرکزی و دولت گذشته دلار ۳ هزار تومانی، ۳۰ هزار تومان شد،   نمی‌توان انتظار 

داشت تا قیمت‌ها به سرعت کاهش یابد.۲۰۰ میلیارد دلار ثروت ایران را بلوکه کرده اند.
اعتماد آنلاین نوشت : سید محمد علی ابطحی گفت : سال هاست که آقای خاتمی 
از صحنه عملیاتی سیاست کنار رفتند که بخشی از آن به دلیل علاقه‌مندی های 
خودشان است. بخشی دیگر هم به دلیل فشار حاکمیت است که ایشان مجبور به 
کناره‌گیری و دور شدن از فضای سیاسی عملیاتی است. این ،یک امر کاملا روشن 

و مشخص است و به یک تصمیم جدید نیازی نداشته است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

معادن هرمزگان به افراد توانمند واگذار شود 

   گروه خبر // در جریان بازدید سرزده دادستان 
مرکز استان هرمزگان از بندر شهید حقانی، 

ضمن بازرسی از قسمت‌های مختلف این مجتمع 
بندری، دستورات فوری به منظور  نصب دستگاه 
ایکس ری و لزوم اخذ مجوز برای تحت نظرگاه 

این بندر صادر شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا احمدی منش 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
به صورت سرزده از مجتمع بندری شهید حقانی 
بندرعباس بازدید کرد.وی در جریان این بازدید، 
ضمن بازرسی از قسمت‌های مختلف این بندرگاه، 
گمرک و اسکله‌ها، اقدامات انجام شده به منظور مقابله 
با قاچاق و نقاط ضعف و آسیب‌های بندر و گمرک 

شهید حقانی را شخصاً مورد بررسی قرار داد و علاوه 
بر تذکر به مسئولین مربوطه به منظور تشدید تدابیر 
پیشگیرانه و مقابله‌ای، دستورات ویژه‌ای به منظور 
نصب دستگاه ایکس ری و لزوم اخذ مجوز برای 
تحت نظرگاه این بندر صادر کرد.در ادامه این بازدید 
که معاونین دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، 
مسئولین بندر شهید حقانی و مدیران اداره بنادر و 
کشتیرانی نیز حضور داشتند، تصمیمات لازم به منظور 
تشدید اقدامات نظارتی در جهت کنترل ورود و خروج 
به بندر و تسریع در جهت تعیین تکلیف و ترخیص 
کالا‌های اساسی، اتخاذ و به مسئولین مربوطه ابلاغ 

شد.احمدی منش همچنین با اشاره به اینکه خلأ‌ها 
و مشکلاتی در حوزه‌های مختلف گمرک و روند 
ترخیص کالا‌های اساسی وجود دارد اظهار داشت: در 
جریان این بازدید تصمیمات بسیار خوبی به ویژه در 
زمینه مبارزه با قاچاق کالا صورت پذیرفت که نیازمند 
پیگیری جدی دستگاه‌های ذی ربط جهت اجرایی 
شدن آن‌ها است.گفتنی است، بندر شهید حقانی 
بندرعباس بزرگ‌ترین پایانه مسافری دریایی ایران 
محسوب می‌شود که با ۴۰ فروند شناور استاندارد و 
پیشرفته، ظرفیت جابجایی همزمان بیش از چهار هزار 

نفر را برای سفرهای دریایی دارد. 

هرمزگان  استاندار   // خبر  گروه 
با تاکید بر اینکه با دستور رئیس 
جمهور، بخش قابل توجهی از 
هرمزگان،  استان  در  سواحل  حریم 
آزادسازی و رفع تصرف شد، گفت: 
رفع تصرف از حریم سواحل این 
 استان با پایان مهلت 20 روزه در 

روز جمعه تکمیل می‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس 
مهدی دوستی در بازدید از روند اجرای 
آزادسازی حریم سواحل به نفع مردم 
در بندرعباس، اظهار داشت: عطف به 
دستور ریاست محترم جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر آزادسازی حریم سواحل 
به نفع مردم، پس از یک روز از این 
سواحل  آزادسازی  فرآیندهای  دستور 

در استان هرمزگان آغاز و مناطقی از 
حریم سواحل که توسط دستگاه‌های 
دولتی تصرف شده بود، شناسایی شد.  
دستگاه‌های  خوشبختانه  افزود:  وی 
دولتی خودشان آزادسازی سواحل و 
رعایت حریم 60 متری را بعد از دستور 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، 
انجام دادند و بخش عمده‌ای از سواحل 
رفع تصرف و آزاد شده و امیدواریم تا 
پایان مهلت 20 روزه این کار انجام و 
دستور رئیس جمهور به طول کامل 

اجرایی شود. دوستی با اشاره به اهمیت 
وجود نهادهای نظامی در جوار ساحل، 
تاکید کرد: در حوزه نظامی وجود این 
مراکز مرتبط با امنیت ملی است و 
می‌طلبد که حتما این مراکز در جوار 
سواحل باشند لذا این امر هم خواسته 
مردم و هم گامی در جهت تامین امنیت 
ملی است چرا که معتقدیم بایستی از 
اولین نقطه خشکی بتوانیم دفاع را آغاز 
کنیم. استاندار هرمزگان در خصوص 
آزادسازی سواحلی که در اختیار بخش 

خصوصی قرار دارند نیز گفت: دولت از 
بخش خصوصی که راه صحیح رفته، 
سرمایه گذاری کرده و طرح آورده و گام 
برداشته حمایت خواهد شد و اطمینان 
می‌دهیم که ما دولت متعهدی هستیم 
و آنچه وعده شده انجام می‌شود. وی 
ادامه داد: اگر قرار بر این شد حریم 
60 متری آزاد شود، قطعا ما به ازای 
آن به بخش خصوصی زمین خواهیم 
داد و این طرح به گونه‌ای پیش می‌رود 
 که نظر بخش خصوصی تامین و امنیت 

سرمایه گذاری در استان هم در 
نهایت تضمین شود.دوستی گفت: قطعا 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که از 
مسیر درست رفته‌اند و مجوز گرفته‌اند 
مطمئن باشند که هیچ اتفاقی که منجر به 
صدمه به سرمايه‌گذاری بخش خصوصی 

شود، انجام نخواهیم داد.

استاندار هرمزگان خبر داد 

آزاد سازی حریم سواحل در هرمزگان 

صدور دستور قضایی برای نصب دستگاه ایکس ری در بندر شهید حقانی 
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سلاح لبخند
قانون سلاح کرده این را تصریح
نیروی مسلحی ولی بی تسلیح
اشرار مسلح اگر از راه رسید
آرام بده کار بدش را توضیح

با گوشه چشم یک تذکر بده یا
ایما و اشاره یا کنایه تلویح

شاید که سلاحش الکی و مشقی است
یا آمده قدری بنماید تفریح

چون اسلحه ترویج خشونت دارد
شلیک نکن! چون که قبیح است قبیح!

باید تو نماد صلح باشی جانم
پس روی لبت بکار لبخند ملیح
با پند و نصیحت و بدون دعوا
بنمای چنین شرورها را تنبیه

مجبور شدی به جنگ، جان بر کف باش
درگیر شو با ذکر و دعا و تسبیح

  فرشته پناهی

***
ما پلیسو دوست داریم؟!

شبا که ما می‌خوابیم
آقا پلیسه بیداره

یه اسلحه تو دستش
به دنبال شکاره

تا که یه دزد می‌بینه
اسلحه درمیاره

میخواد که شلیک کنه
اما جواز نداره

میگه آقا دزد خوب
یه لحظه لطفاً بمون

بیا و این کتابو
تو هم کنارم بخون

کتاب قانونه با
یه عالمه تبصره
باید ببینم الان

کدومشون بهتره
 تو دزدی من پلیسم

رفتی بالای دیوار
داری نگاه میکنی
به حالت خبردار

این ماده شیش میشه
نه انگار میشه پنجا
وایسا یه لحظه نرو
توک زبونمه ها!

دزده با خنده بش گفت
دلت خوشه عزیزم!
کتاب بخونی رفتم
شکاری تند و تیزم
فک کن الان جنگله
تو هم محیط بانی

شکارچیم که باشم
ماشه نمی‌چکانی!
اسلحه تو بفروشو

تفنگ آب پاش بگیر
آب بزنی تو چشمام
میشم تو دستت اسیر

 زهرا آراسته ‌نیا

طنز

آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان با 
اشاره به اینکه تعدادی از زائرین اربعین حسینی از 
طریق پرواز به کشور عراق می روند، تاکید کرد: باید از 
هم اکنون مذاکرات لازم در این زمینه صورت گیرد تا در 

ایام اربعین حسینی با بازار سیاه روبرو نشویم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در 
جلسه ستاد اربعین حسینی استان کرمان گفت: افرادی 
که بدون هماهنگی به مرز مهران مراجعه می کنند 
همه بازگشت داده می شوند.وی بر لزوم اتخاذ تدابیر 
 گوناگون در مواقع مختلف داشته باشید، ادامه داد: 
پیش بینی غیررسمی برای بازگشت زوار نیز از سایر 
مرزها داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه مرز شلمچه مرز 
خروج زوار کرمانی است، بیان کرد: مرز مهران وضعیت 

بهتری دارد و زوار رغبت بیشتری دارند که از این مرز 
بروند اما ما باید سازماندهی کنیم.زینی وند با اشاره به 
ساختار جدید ستاد اربعین اظهار کرد: اربعین حسینی 
از اهمیت خاصی برای مردم و نظام برخوردار است و 
 کمیته ها باید جدی تر پای کار باشند و وظایف خود را 
انجام دهند. وی با بیان این مطلب که استان کرمان باید 
برجسته ترین استان در حوزه اربعین باشد، تصریح 
کرد: تا پایان فروردین ماه همه برآوردها و میزان اعزام 

کاروان‌های زمینی و هوایی مشخص می‌شود.‌استاندار 
کرمان بیان کرد: حتی یک نفر پراکنده به کربلا نرود و 
راهکار آن را پیدا کنید و امیدواریم کشور سختگیری 
 لازم در این زمینه امسال داشته باشد.وی اظهار کرد: باید 
 موکب ها و زیرساخت های استان سازماندهی کنید و 

کمک های مردمی متمرکز باشد.
  حمید شمس الدینی مدیرکل امنیتی و انتظامی 
استانداری کرمان گفت: آخرین اعزام در سال 97 که 

حدود 118 هزار نفر زائر در ایام اربعین به کشور عراق 
اعزام کردیم.وی با پیش بینی افزایش 20 درصدی 
 زائران اربعین در سال آینده اظهار کرد: طبق این 
پیش بینی احتمالا ایران حدود 5 میلیون نفر در اربعین 
حسینی به کشور عراق زائر اعزام کند که از این تعداد 

حدود 145 هزار نفر آنها از استان کرمان باشد.
   مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری کرمان گفت: 
پیش بینی می شود که60 درصد از اعزام زائران از طریق 

ناوگان حمل و نقل جاده ای انجام شود.مدیرکل حج و 
زیارت استان کرمان نیز گفت: پیش بینی می کنیم که برای 
اعزام زائران اربعین 1401 حدود پنج سورتی پرواز از 

استان کرمان به کشور عراق داشته باشیم.

استاندار کرمان:

از ایجاد بازار سیاه در ایام اربعین جلوگیری کنید

آرزو توکلی سرویس استان ها //  رئیس پلیس راه 
شمال استان کرمان برخی از مهمترین محدودیت‌های 
رانندگی سال اول دارندگان گواهینامه رانندگی پایه 

سوم را تشریح کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ علی رضایی در 
این خصوص بیان کرد: افراد دارای گواهینامه پایه سوم در 
3 ماهه اول همان سال دریافت گواهینامه نباید تنها پشت 
فرمان بنشینند و حتما یابد هنگام رانندگی در جاده یک 
فرد دارای گواهینامه پایه دوم و یا یکم و یا یک نفر دارنده 
گواهینامه پایه سوم که او نیز 3 ماه از دریافت گواهینامه 
پایه سومش گذشته باشد را به همراه خود داشته باشند.وی 
افزود: ممنوعیت رانندگی از ساعت 24 تا 5 و ممنوعیت 
رانندگی در معابر برون شهری به استثناء معابر بزرگراهی 
بین شهری تا فاصله حداکثر بیست و پنج کیلومتر از شهر 
جزو الزامات و قوانین برای این دسته از افراد است.رئیس 
پلیس راه شمال استان ادامه داد: ارتکاب تخلفات منجر به 
اخذ نمره منفی و تقصیر در تصادف منجر به جرح و فوت 
حسب نظر کارشناس تصادفات و عدم رعایت شرایط 
مندرج در گواهینامه از قبیل استفاده از عینک، سمعک و 
یا تجهیزات خاص منجر به شرایط خاص برای دارندگان 

گواهینامه پایه سوم می شود.
   وی اظهار داشت: در صورتی که برای پلیس، عدم 
رعایت شرایط و محدودیت‌های این دستورالعمل احراز 
گردد، گواهینامه رانندگی مرتکب را پس از اعمال قانون، 
با ارائه رسید ضبط کرده و آن را برای تجدید آموزش، 
حداکثر ظرف یک هفته به مرکز صدور گواهینامه پلیس 
راهنمایی و رانندگی محل سکونت فرد ارسال می کنند.
سرهنگ رضایی، گفت: رانندگان مشمول این دستورالعمل 
با رسید گواهینامه، تا یک ماه پس از زمان ضبط 
گواهینامه فرصت دارند به مرکز صدور گواهینامه پلیس 

محل سکونت خود مراجعه و در دوره های آموزش مجدد 
در یکی از آموزشگاه ها با ارائه معرفی نامه پلیس شرکت 

کنند. 
  وی بیان کرد:  اعتبار گواهینامه مشمولین ماده 5 این 
دستورالعمل یک ماه پس از ضبط آن به اتمام می رسد 
راننده مربوطه صرفاً پس از ارائه گواهی آموزشی مورد 
تایید پلیس، می تواند درخواست تجدیداعتبار گواهینامه 
کرده و اتمام اعتبار گواهینامه به معنای ابطال آن نیست.
رئیس پلیس راه شمال استان تصریح کرد: تجدید اعتبار 
گواهینامه در صورت عدم ارائه گواهی آموزشی توسط 
فرد ذینفع به مرکز صدور گواهینامه پلیس در مهلت مقرر 
یک ماهه، منوط به گذراندن دوره آموزشی یک هفته ای 
و اخذ مجدد آزمون انجام می پذیرد و اعتبار گواهینامه 
 تجدید شده از تاریخ صدور تا زمان باقیمانده از یک 
سال اول تابع شرایط و محدودیت‌های این دستورالعمل 

است.
  وی تاکید کرد: کلیه دارندگان گواهینامه پایه سوم موظفند 
در یک سال اول اخذ گواهینامه جدید الصدور بر روی 
شیشه جلو سمت راست و عقب سمت چپ خودرویی 
که با آن رانندگی می کنند علامت مثلث خطر با مفاد 
نوشتاری "احتیاط راننده مبتدی" را نصب کنند و در 
صورت عدم نصب این علامت مجاز به رانندگی در معابر 
عمومی نیستند که شکل و  ابعاد و مشخصات این علامت 
پس از قبولی در آزمون از سوی آموزشگاه‌های رانندگی 

به مهارت آموز تحویل می شود.
  سرهنگ رضایی گفت: بایدها و نبایدهای رانندگی در 
دوره های آموزشی در آموزشگاه ها به افراد متقاضی 
آموزش داده می شود و پلیس نیز به منظور حفظ جان 
رانندگان مبتدی و سایر کاربران ترافیکی بر نحوه اجرای 

این محدودیت ها نظارت می کند.

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس سازمان 
خوزستان  استان  گفت:  خوزستان  کشاورزی  جهاد 
بزرگترین استان از لحاظ کشاورزی است و احتیاج به 

احداث خط تولید تراکتور در این استان وجود دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ خدارحم امیری زاده در آئین افتتاح 
دهمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی 
که در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: این نمایشگاه نسبت به 
نمایشگاه های قبل دو ویژگی بسیار مهم دارد؛ هرسال نمایشگاه 
در این محل بر پا می شد و به دلیل شیوع ویروس کرونا در سال 
قبل نتوانستیم این نمایشگاه را بر پا کنیم اما امسال این نمایشگاه 

به نحو بسیار مطلوب بر پا شد.
  وی با بیان اینکه نمایشگاه های سال گذشته به صورت عمومی 
برگزار می شد اما امسال به صورت تخصصی برگزار شد، افزود: 
۸۵ تولید کننده که در این نمایشگاه غرفه دایر کردند، آخرین 
تکنولوژی، فناوری و سیستم های نوین خود را در این نمایشگاه 
ارائه دادند. وجود این نمایشگاه ها برای کشاورزی کشور و استان 

بسیار مناسب است.
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: ویژگی دوم 
این نمایشگاه این است که همزمان با افتتاح نمایشگاه، برای اولین 
بار مسئولین فناوری و مکانیزه تمام استان ها در این نمایشگاه 
حضور دارند و این نمایشگاه، موقعیت خوبی برای تولیدکنندگان 
و موسسه های داخلی است تا تولیدات خود را به عرصه ظهور 
برسانند و آخرین دستاوردهای خود را در معرض دید کارشناسان 
و کشاورزان قرار دهند تا بتوانند از این تکنولوژی ها استفاده کنند.
امیری زاده با بیان اینکه این تکنولوژی ها کاهش هزینه های 
کشاورزی و امنیت غذایی و پایداری آن در کشور بسیار موثر 
است، تصریح کرد: امروزه به تکنولوژی و فناوری نیاز داریم و 
خریدهایی که کشاورزان و خریداران در این نمایشگاه دارند قطعا 
تخفیفاتی را نیز خواهد داشت. همچنین تبادل اطلاعات فنی بین 
کارشناسان و کشاورزان و تولیدکنندگان نیز مفید و مهم است.وی 
با بیان اینکه بالاترین پتانسیل و ظرفیت کشاورزی در خوزستان 
وجود دارد، ادامه داد: خوزستان قطب کشاورزی است و بیش از 
۲.۲ میلیون هکتار اراضی مستعد کشاورزی دارد. اگر خوزستان 
۱۷.۸میلیون تن تولیدات کشاورزی دارد، بخاطر کشاورزان 
پیشرو و هوشمند خود است که فناوری ها و تکنولوژی ها را 

به کار گرفته اند.رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با 
بیان اینکه هیچ راهی جز وارد کردن تکنولوژی به کشاورزی 
وجود ندارد، گفت: امیدوار هستم که به نحو شایسته و خوبی، 
استقبال از این نمایشگاه انجام شود. اکثر تکنولوژی های حاضر 
در این نمایشگاه تولید داخل کشور هستند و تولیدکنندگان ما 
 تلاش کردند تا تکنولوژی های حوزه کشاورزی را بومی کنند.
امیری زاده بیان کرد: از نظر کمی در زمینه ماشین آلات 
کشاورزی، تجهیزات و ادوات دنباله بند مشکل خاصی وجود 
ندارد و در زمینه کیفیت نیز کشاورزان ما حرف برای گفتن 
 دارند؛ کیفیت محصول برای ما خیلی مهم است و از کشاورزان 

می خواهیم بر روی کیفیت کار کنند.
  وی با اشاره به لزوم احداث خط تولید تراکتور در خوزستان 
بیان کرد: استان خوزستان بزرگترین استان از لحاظ کشاورزی 
است و احتیاج به احداث خط تولید تراکتور در این استان وجود 
دارد. در حال حاضر شاید هزاران نفر از متقاضیان ماشین آلات و 
ادوات کشاورزی استان در صف خرید ایستاده اند و این موضوع 
باعث بر هم خوردن زمان بندی های طلایی در کشت و در نتیجه 

کاهش راندمان می شود.
  رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان افزود: ان شاالله بتوانیم 
در خوزستان خط تولید ماشین آلات و ادوات کشاورزی مناسبی 
را داشته باشیم. استان خوزستان در تولید ادوات کشاورزی 
حرف برای گفتن دارد و در بسیاری از شهرستان های استان 
مانند دزفول، تولید ماشین آلات کشاورزی فعال است و تولیداتی 

باکیفیت و مناسب را دارند.

رئیس جهاد کشاورزی خوزستان تاکید کرد

ضرورت راه اندازی خط تولید تراکتور در خوزستان

طرح :  بیتا  هوشنگی

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
اسلامی  در مجلس شورای  اهواز  نماینده 
با انتقاد از اجرایی نشدن قانون آزادسازی 
سواحل در رودخانه کارون به ویژه در 
مقطع اهواز گفت: سواحل رودخانه کارون 
باید هرچه سریعتر آزادسازی شود و برای 
استفاده عمومی در اختیار شهرداری قرار 

بگیرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید کریم حسینی  
در خصوص اجرای قانون آزادسازی سواحل 
در رودخانه کارون اظهار کرد: متاسفانه تاکنون 
شاهد اجرا و اقدامی در بحث اجرای قانون 
آزادسازی سواحل به ویژه ساحل رودخانه 
کارون در مقطع اهواز نبوده‌ایم.وی افزود: این 
قانون برای همه کشور تصویب شده است و 

باید به طور کامل برای همه سواحل دریاها 
کمیسیون  اجرایی شود.عضو  و رودخانه‌ها 
اجتماعی مجلس گفت: قانون آزادسازی 
سواحل باید به طور کامل در خصوص 
رودخانه کارون اجرایی شود و این رودخانه 

نیز از قانون مستثنی نیست. 
   بر این اساس سواحل رودخانه کارون باید 
هرچه سریعتر آزادسازی شود و برای استفاده 
عمومی در اختیار شهرداری قرار بگیرد.حسینی 
عنوان کرد: براساس آنچه در قانون آزادسازی 
سواحل رودخانه آمده است، سواحل رودخانه 
کارون باید علاوه بر آزادسازی، به عنوان 
تفرجگاه و مکانی برای تفریح مردم در اختیار 
شهرداری اهواز قرار گیرد.وی ادامه داد: 
متاسفانه تاکنون هر دو مورد آزادسازی سواحل 

و تفرجگاه شدن سواحل در بحث رودخانه 
کارون اجرایی نشده است و ما خواهان اجرای 

سریع این قانون هستیم.
   نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به ساخت و سازهای غیر مجاز در بستر 
رودخانه کارون به ویژه در مقطع اهواز گفت: 
تکلیف همه مسایل بر عهده قانون است و باید 
بر اساس قانون عمل شود.ممکن است سازه‌ای 
در بستر کارون هم اکنون تفریحگاهی برای 
مردم باشد اما وقتی قانونی مصوب می‌شود 
باید بر اساس آن عمل کرد.حسینی ادامه داد: 
براساس قانون اگر ساخت و سازها در بستر 
رودخانه کارون غیر مجاز و یا غیرکارشناسی 
باشند، نیاز است نسبت به تخریب آن‌ها اقدام 

شود.

نماینده مردم اهواز در مجلس مطرح کرد

 انتقاد از اجرایی نشدن قانون آزادسازی سواحل 
در رودخانه کارون

محدودیت ‌های رانندگی
 برای رانندگان مبتدی چیست؟

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده 
مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای 
اسلامی گفت: انتظار از دولت سیزدهم این است که 
گفتمان خدمت را به عمل تبدیل کند و مسئولان و 

مدیران همواره در میان مردم باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدصالح جوکار در 
دیدار با بخشدار بخش مرکزی یزد افزود: در شرایط 
فعلی، تلاش برای رفع مشکلات و قابل لمس بودن 
این تلاش‌ها و خدمت‌ها برای مردم از اهمیت بالایی 
برخوردار است.وی با بیان اینکه دولت با شعار 
خدمت‌رسانی و محرومیت‌زدایی شروع به فعالیت 
کرده و مردم توقع دارند که این خدمات را به وضوع 
در زندگی خود مشاهده کنند، تصریح کرد: اگر در 
مشکلات کنار مردم باشیم و برای رفع آنها کوشش 

کنیم، قطعا مردم هم در همه زمینه ها همراهی لازم 
را دارند.جوکار توجه ویژه بخشداران و فرمانداران 
به مناطق کمتر توسعه یافته را خواستار شد و گفت: 
باید برای فعالیت‌هایمان برنامه کوتاه مدت و بلندمدت 
داشته باشیم و بر اساس این برنامه ریزی ، اولویت‌بندی 
کرده و در راستای تحقق آن حرکت و تلاش کنیم.
این نماینده مجلس با اشاره به اقداماتی که در راستای 
توسعه خدمات‌رسانی به روستاها صورت گرفته است، 
گفت: بر اساس توافق صورت گرفته با بنیاد مسکن، 
برای هر مسیر روستایی که زیرسازی آن انجام شده 

باشد، قیر رایگان اختصاص پیدا می‌کند.
  استان یزد یک میلیون و ۲۳۶ هزار نفر جمعیت دارد و 
در بخش مرکزی شهر یزد حدود ۲۰۰ هزار نفر زندگی 

می‌کنند.

نماینده یزد : 

 گفتمان خدمت در دولت سیزدهم 
به عمل تبدیل شود

آرزو توکلی سرویس استان ها //  رئیس کل دادگستری استان کرمان 
از رد رشوه 5 میلیارد ریالی)42 سکه تمام بهار آزادی( توسط قاضی 
پاک دست سیرجانی خبر داد و گفت: در این رابطه فرد رشوه دهنده 
نیز دستگیر شده و جهت بررسی زوایای موضوع، تحت قرار بازداشت 

موقت به سر می برد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ یدالله موحد در تشریح این خبر بیان کرد: با 
ارجاع پرونده ای با عناوین اتهامی انتقال مال غیر) 25 درصد از عایدات معدن 
سنگ آهن(، خیانت در امانت، تحصیل مال از طریق نامشروع و تبانی برای 
بردن مال غیر به دادسرای سیرجان و عدم نتیجه بخشی تلاش های برخی 
افراد به منظور جلوگیری از تکمیل مراحل رسیدگی به این پرونده،  مراتب در 
شعبه 101 مورد رسیدگی قانونی قرار گرفت.وی خاطرنشان کرد: در حین 
رسیدگی به این پرونده، فردی با مراجعه به شعبه و اعلام حضور خود از طرف 

متهمان پرونده، قصد داشت با اعمال نفوذ و دادن رشوه 5 میلیارد ریالی به 
دادرس مربوطه، مسیر پرونده را منحرف سازد.نماینده عالی قوه قضاییه در 
استان کرمان ادامه داد: در این رابطه، قاضی مربوطه ضمن اعلام مراتب به 
حفاظت و اطلاعات دادگستری و سپس با استقرار تیم عملیات حفاظت و 
اطلاعات دادگستری استان کرمان فرد رشوه دهنده دستگیر شد و در حال 
 حاضر جهت بررسی زوایای موضوع، تحت قرار بازداشت موقت به سر 
می برد.موحد، وجود قضات پاک دست را از سرمایه های عظیم دستگاه 
قضایی دانست و تاکید کرد: قضات و کارکنان خدوم، انقلابی و جهادی مایه 
افتخار دستگاه قضایی است.وی اظهارداشت: قضات و کارکنان دستگاه 
قضایی در کمال سلامت و ایثارگرانه خدمات قضایی را به مردم شریف استان 
ارائه می کنند و انتظار می رود که مردم نیز این خدمتگزاران خود را بشناسند 

و دستگاه قضایی استان هم باید قدردان این تلاشگران باشد.

از سوی رئیس کل دادگستری کرمان تشریح شد

ماجرای رد رشوه 5 میلیاردی توسط قاضی سیرجانی 

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //معاون 
عمرانی استاندار بوشهر گفت: نهضت ملی جهش 
تولید مسکن از مهمترین اولویت‌های دولت 
سیزدهم است که نیاز است پیمانکاران قوی 
مسئولیت اجرای این پروژه‌ها را برعهده بگیرند 
و این استان جای کارآموزی پیمانکاران ضعیف 

نیست. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد هادی رستمیان در 
نشست شورای تامین مسکن استان بوشهر با تاکید بر 
اجرای پروژه‌های باکیفیت و سرعت‌بخشی در اجرای 
پروژه‌ها افزود: از پروژه‌ها در سطح این استان بازدید و 
آن دسته از پیمانکاران ضعیف را تعیین تکلیف و هیچ 
پروژه‌ای در اختیار این افراد قرار نخواهد گرفت.وی 
اضافه کرد: براساس نهضت ملی جهش تولید مسکن ۴۰ 
هزار واحد مسکونی )سالانه ۱۰ هزار واحد مسکونی( 
باید در مدت چهار سال در ۴۰ شهر این استان ساخته 
شود.رستمیان افزود: علاوه بر مسکن شهری که وزارت 
راه و شهرسازی مسئول اجرای آنها است بنیاد مسکن 
نیز در حوزه روستایی و شرکت عمران شهر جدید عالی 
شهر و شهر جدید نایبند مسئول اجرای این پروژه‌ها 
هستند.وی بیان کرد: در اجرای نهضت ملی جهش تولید 

مسکن چهار شاخصه اصلی شامل تامین زمین، منابع 
مالی، انتخاب سازنده و پیمانکار و استفاده از مصالح 
 ساختمانی مطرح است و دستورالعمل‌ها ابلاغ و به 
روز رسانی می‌شود.رستمیان اضافه کرد: اقدام‌های 
خوبی در زمینه تامین مسکن از سوی دولت انجام شده 
اما نیاز به تلاش، همراهی و همکاری همه دستگاه‌های 
مسئول است.معاون عمرانی استاندار بوشهر گفت: امروز 
تامین مسکن از برنامه های محوری دولت است که باید 
با جدیت و حساسیت خاصی دنبال شود.وی ادامه داد: 
براین اساس به غیر از ستاد ملی کرونا شورای عالی 
مسکن نیز با حضور رئیس جمهور تشکیل می‌شود که 
این بیانگر توجه و عزم ملی دولت برای تامین مسکن 
مورد نیاز مردم است که می‌طلبد مردم نیز از این اراده 
دولت استقبال کنند و با ثبت نام و بارگذاری مدارک در 
کنار آورده مردم و تسهیلات خود این طرح بدون توقف 
با روند خوبی اجرا شود.رستمیان یادآور شد: مدیران 
کل موظف هستند از ابتدای هفته آینده با اعزام معاونانِ 
خود به سطح شهرستان‌ها نسبت به حل مشکلات 
موجود در طرح جهش تولید مسکن و تامین زمین مورد 
نیاز اقدام کنند.وی تاکید کرد: صداوسیما و رسانه‌ها از 
طریق اطلاع‌رسانی صحیح و بهنگام شرایطی را فراهم 

آوردند تا افراد فاقد مسکن از این فرصت پیش آمده 
برای خانه‌دار شدن استفاده کنند.رستمیان اضافه کرد: 
تا ابتدای هفته آینده نمایندگی ادارات بنیاد مسکن و 
راه و شهرسازی در شهرستان عسلویه راه اندازی شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: براساس 
برنامه ۲ ساله باید در شهرهای این استان ۲۱هزار و 
۴۵۰ واحد شهری و پنج هزار و ۲۰۰ واحد روستایی 
احداث شود.سید محمود دستغیبی افزود: براین اساس 
سال اول ۱۰ هزار و ۷۲۶ واحد مسکونی باید انجام 
شود که تاکنون عملیات اجرایی یکهزار و ۲۱۷ واحد 
معادل ۱۱.۳۵ درصد از برنامه در این استان محقق شده 
است.وی اضافه کرد: از سهمیه امسال تاکنون ۱۷هزار و 
۴۳۵ واحد تامین زمین انجام شده است.دستغیبی ادامه 
داد: تاکنون ۴۸ هزار نفر در سامانه نهضت ملی جهش 
تولید مسکن در استان بوشهر ثبت نام کرده اند که از این 
شمار ۲۰هزار و ۳۳۷ نفر پالایش نهایی شده و یکهزار 
و ۵۰۰ نفر به عنوان متقاضی موثر که اقدام به پرداخت 
آورده اولیه کرده اند، شناسایی شده است.وی در باره 
تامین زمین گفت: در زمان حاضر در شهرستانهای 
جنوبی استان بوشهر از جمله جم و عسلویه مشکل 
تامین زمین دارند که در شهرستان عسلویه به دلیل 
وجود منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و نبود زمین 
دولتی نهضت ملی جهش تولید مسکن در شهر جدید 

نایبند اجرا می‌شود.

 بوشهر جای فعالیت پیمانکاران ضعیف نیست
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فرهنگ  و هنر

نخستین جشنواره ملی آسمان هشتم
در میناب برگزار می شود

   سرویس فرهنگی // مسلمی از برگزاری نخستین جشنواره 
ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم ویژه روستاهای کشور از 7 تا 
10 اسفند ماه سال جاری در شهرستان میناب خبرداد.به گزارش 
خبرنگار دریا ، » علی مسلمی « در نشست هماهنگی برگزاری 
نخستین جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم، از میناب 
به عنوان دومین شهر پرجمعیت استان هرمزگان نام برد و اظهار 
کرد: این شهرستان دارای ظرفیت ها و پتانسیل های زیادی است 
و باید از این ظرفیت ها در جهت پیشبرد اهداف فرهنگی به 
بهترین شکل استفاده شود.. وی افزود: تعامل و هم افزایی بین 
مدیران دستگاه های اجرایی می تواند نقش موثری در هرچه بهتر 
برگزار شدن نخستین جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم 
ایفا کند. معاون سیاسی امنیتی فرمانداری ویژه میناب ادامه داد: 
برگزاری جشنواره های فرهنگی در سطح ملی و منطقه ای فرصت 
بسیار مناسبی برای معرفی ظرفیت ها و توانمندی های شهرستان 
میناب برای مهمانان و مسئولان کشوری شرکت کننده است و 
 باید از این فرصت به نحو مطلوب استفاده شود. وی از مدیران 
دستگاه های مختلف خواست در جهت برگزای جشنواره و رفع 
نواقص موجود در حوزه های نرم افزاری و سخت افزاری با دبیر 
جشنواره همکاری لازم را داشته باشند. ابراهیم زاکری، مدیر کانون 
فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( و دبیر جشنواره نیز گفت: نخستین 
دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم ویژه روستاهای 
کشور با حضور ۱۰گروه از استانهای آذربایجان های شرقی، ایلام، 
بوشهر، اصفهان، سیستان وبلوچستان، کرمان، کرمانشاه، گیلان، 
قزوین وهرمزگان برگزار می شود. وی افزود: این جشنواره در 
رشته های سرود، تئاتر، کتابخوانی، صنایع دستی و فیلم کوتاه به 
میزبایی روستای کردر رضوی شهرستان میناب از ۷الی۱۰اسفند 
ماه همزمان با عید مبعث پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد)ص( 

بر گزار خواهد شد.

» ملاقات خصوصی « متقاضی اکران نوروزی شد 
  سرویس فرهنگی // فیلم »ملاقات خصوصی« با 
پخش‌کنندگی »شایسته فیلم« متقاضی اکران نوروزی شد.محمد 
شایسته مدیر دفتر پخش »شایسته فیلم« گفت:‌ در تلاش هستیم 
تا فیلم »ملاقات خصوصی« که پرفروش‌ترین و پرمخاطب‌ترین 
فیلم چهلمین جشنواره فجر بود را برای نوروز ۱۴۰۱ آماده اکران 
کنیم.این فیلم اولین ساخته بلند امید شمس است که به تهیه‌کنندگی 
امیر بنان در جشنواره فجر امسال خبرساز شد چرا که در صدر 
فهرست آراء مردمی بود ولی با مشخص شدن اختلال در سیستم 
رأی‌گیری سامانه سمفا پروسه رأی‌گیری متوقف و جایزه سیمرغ 
مردمی جشنواره هم حذف شد.پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا، ریما 
رامین‌فر، رویا تیموریان، سیاوش چراغی پور ، شیرین آقا کاشی، 
نادر فلاح، حسین پارسایی، پیام احمدی‌نیا، جواد قامتی، ایمان 

شمس گروه بازیگران »ملاقات خصوصی« را تشکیل می‌دهند.

خبر

سرویس فرهنگی // آواها، کلمات، تحریرها و 
ملودی‌هایی که از سال‌های دور می‌آیند؛ نه‌ تنها از 
صد سال و چندصد سال قبل، بلکه گاهی از هزاران 
سال پیش؛ از روزگاری که هنوز بسیاری از کشورها 

و تمدن‌های امروز حتی وجود خارجی نداشتند.
   این آواها و کلمات و تحریرها را هنرمندانی از میان 
اقوام و نواحی مختلف ایران سینه به سینه محافظت 
کرده و به امروز رسانده‌اند. موسیقی نواحی ایران این 
شب‌ها هم‌پای موسیقی کلاسیک، موسیقی بین‌المللی 
و سایر گونه‌ها و گروه‌ها در سی‌و هفتمین جشنواره 
موسیقی فجر روی صحنه می‌رود. هر سال خنیاگرانی 
از نواحی مختلف در جشنواره حضور داشته و 
هنرشان را به نمایش گذاشته‌اند. هر چند امسال 
تعداد تماشاگران کمتر است اما هنرمندان همچنان 
مورد تحسین و تشویق قرار می‌گیرند و حضورشان 
به مهم‌ترین رویداد موسیقایی کشور معنا و غنا 
می‌بخشد.گروه‌های موسیقی نواحی در سی‌وهفتمین 
دوره موسیقی فجر در فرهنگسرای ارسباران روی 
صحنه رفته‌اند. »نوای سیمره« از لرستان، »دالاهو« 
از کرمانشاه، »بربط« هرمزگان، »مقام ترکمنی« از 

گلستان، گروه »پامچال« از خراسان، »ندای تفتان« 
سیستان و بلوچستان و »رندان مست« اصفهان از 
جمله این گروه‌ها هستند که موسیقی بومی ایران 
را به مخاطبان و علاقه‌مندان ارائه می‌کنند.مردانی 
با لباس‌های سرخ و تلپک‌های سفید روی صحنه 
نشسته‌اند. دوتار و کمانچه را کوک می‌کنند و چیزی 
نمی‌گذرد که در سالن کم و بیش خلوت فرهنگسرای 
ارسباران نوای موسیقی مقامی ترکمنی می‌پیچد.

دست‌های ابراهیم جرجانی و عبدالمناف آهنگر، 
هماهنگ و هم‌شکل بر دوتار زخمه می‌زنند؛ سازشان 
ناله‌های سوزناک سر می‌دهد و قربان گلدی‌کر با 
کمانچه‌اش این همنوازی را همراه می‌کند. از هر بار 
رفت و برگشت آرشه روی کمانچه و هر زخمه که به 

جان دوتار می‌نشیند، داستان ناگفته‌ای روایت می‌شود 
از همه دردها و دلاوری‌های هزاران ساله قوم ترکمن.

نواهایی که در ارسباران می‌پیچید به آیین‌های رزم 
شبیه است و سازها با همه سوزشان، شور دلاوری 
را زنده می‌کنند. تردیدی نیست که این آواها و نواها 
ریشه در جنگاوری‌ها، نبردها، قهرمانی‌ها و نیز 
عاشقی‌ها و غریبی‌ها و رنج‌های روزگار مردم ترکمن 
دارد. عبدالمناف آهنگر که شروع به خواندن می‌کند، 
نیازی نیست مخاطبش زبان ترکمنی بداند یا شنونده 
همیشگی موسیقی ترکمن باشد و کافی است با جان، 
گوش بسپارد به صدای زخمی و واژه‌های دردمندش 
تا بداند او دارد از درد عشق و فراز از چرخ نامراد و 
رنج روزگار حکایت می‌کند. تحریرهایش، صداهایی 

کهنه و اصیل هستند از زیست هزار ساله قومی که 
با طبیعت عجیب بوده است؛ شیهه شبانه، زوزه‌های 
نیمه‌شبی و چهچهه صبحگاهی پیچیده در زیست‌بوم 
ترکمن‌ها را می‌توان نشانه‌هایی از بروز همزیستی قوم 
ترکمن با طبیعت برشمرد و مهم‌تر این که موسیقی 
ترکمن برای شنونده‌اش خلسه و آرامش به ارمغان 
نمی‌آورد. این موسیقی مخاطبش را بر اسبی اصیل 
سوار و راهی دشت‌های سبز می‌کند که زیر تیغ آفتاب 
و مقابل وزش باد، بر پشت یک حیوان اصیل و نجیب 
اما قدرتمند بتازد و جهان را زیر سم‌های اسبش 

احساس کند.
*  تلفیق رزم و بزم

  مردانی که در شب پنجم سی‌و پنجمین جشنواره 
موسیقی فجر، قطعات »تراکمه«، »توماغلی«، 
»تون‌دریا«، »یلقی‌یار« و »سونام‌گلدیمی« را به 
اجرا گذاشتند، شاگردان زنده‌یاد منصور صبوحی 
هستند. هنرمندی که سال ۸۸ گروه موسیقی مقامی 
ترکمنی را در گنبدکاووس تاسیس کرده و حالا که 
دیگر در میان ما نیست، ابراهیم جرجانی سرپرستی 

گروهش را به دست گرفته و همچون استاد و دیگر 
خنیاگران قومش، کار انتقال این نواهای هزاران ساله 

به نسل‌های بعد را به دست گرفته است.
  بعد از این اجرا، تربتی‌ها رقص چوبشان را به نمایش 
می‌گذارند؛ وردشان به صحنه و ملودی‌هایی که 
می‌نوازند فراخوانی است برای اعلام حضور و دعوتی 
است به مشارکت در نبرد حتی به‌عنوان تماشاگر. دو 
مرد جوان همچون دو جنگجوی جوان رودرروی هم 
ایستاده‌اند و چوب‌های کوچکی به دست دارند که 
نمادی است از سلاح. چشم در چشم هم دوخته‌اند 
و با چشم‌هایشان حرف می‌زنند. حرکاتشان کاملا 
موزون است؛ دست‌ها و پاها در هماهنگی کامل، بالا 
و پایین می‌روند و بدن‌ها متناسب با هم به چرخش 
درمی‌آیند. دو مرد جوان اوج می‌گیرند، فرود می‌آیند، 
چوب‌ها را به هم می‌کوبند و برای دقایقی در میانه 
میدان، از رزم تصویری نمادین و بزم‌گونه به نمایش 
می‌گذارند. اینجا هم می‌توان تجربه زیست مردم تربت 
و ترکمن را دید که چگونه ساز و آواز و رقصشان 

ریشه در زیست و طبیعت‌شان دارد.

گروه‌های موسیقی نواحی، پای ثابت جشنواره موسیقی فجر 
محسوب می‌شوند

نواهای هزاران ساله در فجر 

  

نوروز 1401،  // در  سرویس فرهنگی 
»خندوانه«، »دورهمی« و »زیرخاکی 
3« در غیاب »عصر جدید« روی آنتن 

خواهند رفت
 فصل جدید مسابقه »دورهمی« این روزها 
در حال ضبط است تا به مناسبت نوروز 
1401 روی آنتن برود. »خندوانه« نیز در 
تدارک آماده شدن ویژه نوروز امسال است. 
از میان سریال‌های برند و شاخص سیما 
را  تصویربرداری  مرحله  »زیرخاکی3«  نیز 
سپری می‌کند تا به موقع به آنتن برسد. در 
مقابل شبکه 3 نوروز امسال را در غیاب برند 
پربیننده‌اش »عصر جدید« سپری خواهد 
کرد. به این ترتیب در رقابت نوروزی سال 
1401، شبکه نسیم با پخش »دورهمی« و 
»خندوانه« دست پرُ خواهد بود و شبکه یک 
نیز با »زیرخاکی 3« که از ساعت پخش 
بهتری نسبت به دیگر سریال‌های نوروزی 
برخوردار است، شانس بالایی برای موفقیت 

دارد.
*  برگ برنده سریال‌ها در دست شبکه 

یک
  فصل دوم سریال »زیرخاکی« با اتفاقاتی 
به سرانجام رسید که ظرفیت ادامه پیدا کردن 
قصه در فصل سوم و طراحی ماجراهای 

جدید را داشت. »زیرخاکی 2« نیز مورد 
استقبال مخاطبان قرار گرفته بود، بنابراین 
جلیل سامان چند ماه پس از پایان تولید این 
فصل، آذر امسال فصل سوم »زیرخاکی« 
را جلوی دوربین برد تا این مجموعه ویژه 
پخش در نوروز 1401 آماده شود. ژاله 
صامتی، پژمان جمشیدی و نادر فلاح از 
بازیگران فصل جدید سریال هستند که در 

سری‌های قبل نیز حضور داشتند.
   مجموعه »خداداد« به کارگردانی علی 
غفاری و »دردسرهای شیرین« کاری از 
سهیل موفق نیز دیگر سریال‌های نوروزی 
تلویزیون هستند که از شبکه 2 و5 روی آنتن 

خواهند رفت. 
    رضا ناجی، علی صبوری و سوسن پرور 
بازیگران »خداداد« هستند و مریم مومن، 
پوریا پورسرخ، افسانه بایگان و سمیرا 
حسینی نیز گروه بازیگران »دردسرهای 
شیرین« را تشکیل داده‌اند. با توجه به 
حضور ستاره‌های پرطرفداری مانند پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی و البته خاطره 
 خوب مخاطبان از »زیرخاکی«، برگ برنده 
در دست شبکه یک است و پیش‌ بینی 
می‌شود این مجموعه بینندگان بیشتری  

داشته باشد.

*  غیبت »عصر جدید« در رقابت 
نوروزی

  مسابقه »عصر جدید« برند مهم شبکه 3 است 
که حضور آن در کنداکتور، پیروزی شبکه 3 
در رقابت با دیگر شبکه‌ها را تضمین خواهد 
کرد. در ماه‌های گذشته تیزر فصل جدید 
این مسابقه و فراخوان حضور استعدادها 
در »عصر جدید 3« اعلام شد، اما خبری 
از تولید و ضبط مسابقه نشد. شیوع سویه 
امیکرون و محدودیت‌هایی که کرونا برای 
این مسابقه ایجاد می‌کند نیز باعث می‌شود 
فعلا منتظر »عصر جدید« نباشیم. علاوه بر 
این‌ها، احسان علیخانی در ماه‌های گذشته 
مشغول تولید مسابقه »جوکر« در نمایش 
خانگی بوده و همزمان با آن امکان پیش 
بردن پروژه‌ دیگری به ویژه پروژه سخت و 
پرزحمتی مانند »عصر جدید« را نداشته، با 
این شرایط   فعلا خبری از »عصر جدید« 
نیست. به این ترتیب در حالی که شبکه یک 
و نسیم برندهای خود را رو کرده‌اند، شبکه3 

در این رقابت غایب خواهد بود.
*  بازگشت همزمان برندهای نسیم

   ساختار برنامه »دورهمی« به عنوان یکی 
از برندهای شبکه نسیم، از فصل ششم به 
کلی تغییر کرد و تبدیل به مسابقه اطلاعات 

عمومی شد. قرار گرفتن شرکت ‌کنندگان 
در وضعیت نداشتن تعادل و تمرکز روی 
سوالات، چالش مهم این مسابقه بود. طولی 
نکشید که این شرایط جذابیت اولیه خود را 
از دست داد و تکراری شد، بنابراین تغییراتی 
جزئی در مسابقه اتفاق افتاد تا جذابیت و 
هیجان آن بالا برود. مهران مدیری نیز در 
سبک اجرای خود تغییر ایجاد کرد و بیشتر 
به سمت چالش و شوخی‌ با شرکت ‌کنندگان 
رفت. مسابقه »دورهمی« در مجموع نتیجه 
موفقیت‌آمیزی داشت و مورد توجه قرار 
گرفت، اما این مسابقه برای ادامه پیدا کردن 
در فصل‌های جدید نیز به تغییرات بیشتری 
نیاز داشت. مدتی ا‌ست که ضبط سری جدید 
»دورهمی« با تغییرات تازه در ساختار 
آغاز شده و فراخوان حضور تماشاچیان 
در روزهای مختلف ضبط نیز در حال اعلام 
است، بنابراین سری جدید »دورهمی« 
به مناسبت نوروز 1401 پخش خواهد 

شد. »دورهمی« شانس بالایی برای جلب 
توجه مخاطب دارد اما باید دید تغییرات تا 
چه اندازه به نفع آن تمام می‌شود. با پخش 
همزمان »خندوانه« و »دورهمی«، نوروز 
امسال رقابت اصلی بین این دو برند شبکه 

نسیم خواهد بود.
*  تدارک »خندوانه« برای نوروز

  رامبد جوان از آبان‌ ماه، پس از مدتی وقفه 
با سری جدید »خندوانه« با همان حال و 
هوای سابق به تلویزیون بازگشت. دکور 
برنامه تغییر کرده بود و نشاط و انرژی قبل به 
این برنامه برگشته بود، مسابقه »خنداننده‌ شو 
3« نیز به راه افتاد و پیش‌ بینی می‌شد آغاز 
این مسابقه بار دیگر »خندوانه« را در مرکز 
توجهات قرار دهد، بنابراین سری جدید این 
برنامه شروع پرانرژی و خوبی داشت. با 
وجود این فعلا پس از گذشت چند ماه از 
سری جدید، تغییر ویژه و آیتم جدید مهمی 
در »خندوانه« دیده نشده است و چهره‌های 

کمتر دیده‌ شده یا جذاب خاصی نیز مهمان 
برنامه نبوده‌اند. همچنین مسابقه »خنداننده‌ 
شو 3« آن طور که انتظار می‌رفت مشارکت 
مخاطبان را جلب نکرده است. گواه این 
موضوع افُت آرای مردمی مسابقه در مرحله 
مقدماتی است که مدتی پیش در همین 
صفحه به آن پرداختیم و بازتاب فراوانی 
در رسانه‌ها یافت. حضور »جناب‌ خان« 
همچنان مهم‌ترین برگ برنده برنامه است 
و غیبت او در برنامه ‌های اخیر، پیگیری 
فراوان مخاطبان را به دنبال داشته است. 
»خندوانه« اکنون در تدارک ویژه برنامه 
نوروز است و برای پیروزی در این رقابت 
به ایده‌های جدید نیاز دارد. سال گذشته در 
نوروز 1400، ایده »خندوانه تم‌دار« با تمام 
 کم و کاستی‌هایش جواب داد و تنوع جذابی 
در برنامه ایجاد کرد. باید دید این برنامه 
امسال در نوروز با چه تغییراتی همراه خواهد 

بود./خراسان

رقابت نوروزی مهران، رامبد و پژمان!

طرح :  بیتا  هوشنگی

سرویس فرهنگی // دبیر ستاد مرکزی راهیان نور 
گفت: با هماهنگی‌های صورت گرفته مجموعه راهیان 
نور را مکلف کردیم تنها افرادی در مناطق عملیاتی 

حضور یابند که واکسن زده باشند.
   نادر ادیبی، دبیر ستاد مرکزی راهیان نور درباره 
آخرین اقدامات برای هر چه بهتر برگزار کردن راهیان 
نور در پایان سال جاری بیان داشت: همه اقدامات 
و ظرفیت‌هایی که برای خدمت به مردم در مناطق 
عملیاتی اعم از اعزام، اسکان و خدمات فرهنگی 
که در این مناطق، خصوصاً در ایام اوج راهیان نور 
در استان خوزستان انجام می‌شده، صورت گرفته 
و آمادگی برای حضور مردم برای زیارت مناطق 
عملیاتی وجود دارد.وی با تأکید بر اینکه مجموعه 
ستاد مرکزی راهیان نور و متولیان این امر هماهنگی 
کاملی را با دست اندرکاران حوزه سامت دارند، 
افزود: جلسات هماهنگی بهداشت و درمان از 

مجموعه ستاد کرونا و کارشناسان انجام شد. بر همین 
اساس، دستورالعمل‌هایی از سوی ستاد مرکزی راهیان 
نور صادر شد که این دستورالعمل‌ها به تأیید مجموعه 

وزارت درمان و آموزش پزشکی رسیده است.
*  ۱۵ اسفند ماه آغاز رسمی اعزام به مناطق عملیاتی

   ادیبی با اعلام اینکه کمیته بهداشت و درمان در 
مجموعه ستاد مرکزی راهیان نور با مسؤولیت وزارت 
بهداشت تشکیل شده است، ابراز داشت: این تمهیدات 
کمک می‌کند مردم با سلامت به راهیان نور سفر کرده و 
با فراغ بال در یادمان‌ها حضور یابند. همانند سال‌های 
گذشته، اردوهای راهیان نور از ۱۵ اسفند ماه آغاز 
می‌شود و تا ۱۵ فروردین ماه سال آینده نیز ادامه دارد.

وی درباره تمهیدات در نظر گرفته شده با توجه به 
پیک ششم کرونا در کشور برای شروع مجدد راهیان 
نور ادامه داد:‌ تمام اقدامات و دستورالعمل‌هایی 
که وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا ابلاغ کنند، 

حتماً انجام خواهیم داد؛ چرا که خودمان را تابع 
مجموعه ستاد ملی مقابله با کرونا می‌دانیم. بنابراین 
هر محدودیتی که متوجه سامت مردم باشد و ستاد 
مقابله با کرونا اعلام کند، در نظر خواهیم گرفت و در 

یادمان‌ها پیاده‌سازی خواهیم کرد.
*  برای شرکت در راهیان نور واکسن زدن کرونا 

الزامی است
  دبیر ستاد مرکزی راهیان نور تصریح کرد: در صورت 
اباغ هر محدویت جدید، خودمان را مکلف به 
اجرای آن می‌دانیم. با هماهنگی‌های صورت گرفته، 
مجموعه راهیان نور را مکلف کردیم تنها افرادی در 
مناطق عملیاتی حضور یابند که واکسن زده باشند.
وی گفت: همچنین اقدامات ستادی سامانه ثبت‌نام 
خودرویی راهیان نور راه‌اندازی شده که طی چند روز 
آینده زمان ثبت‌نام به مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد. 
البته شرط تزریق واکسن کرونا هنگام ثبت‌نام نیز در 
نظر گرفته شده است.ادیبی در پایان خاطرنشان کرد: 
حداکثر تلاش متولیان راهیان نور این است که مردم 
با سامت سفر کنند و دستورالعمل‌ها رعایت شود و 
در کنار آن، مردم یک سفر پر از تجربه و انس با دفاع 

مقدس و شهدا داشته باشند.

    

سرویس فرهنگی // اسم‌صوت‌ها واژه‌هایی 
هستند منعکس‌کنندۀ صدای واقعی 
و طبیعی انسان و حیوان، یا صداهایی 
درواقع  یعنی  برمی‌خیزد؛  اشیاء  از  که 
اسم‌صوت‌ها کلماتی هستند که به‌تقلید از 

صداهای طبیعی به‌دست آمده‌اند.
   اسم‌صوت‌ها خوشه‌های موسیقایی‌ای هستند 
که بیشتر به‌صورت مکرر استفاده می‌شوند و 
اساساً ارزش موسیقایی آن‌ها در مکرّر بودن 
آن‌هاست؛ چراکه اغلب با تکرار کامل یک 
صوت شکل می‌گیرند و در ارتقای موسیقی 
متن نقش ایفا می‌کنند.اسم‌‌صوت‌های حاصل 
از تکرار کامل یک صوت که تقلید بی‌کم 
‌وکاست یک صدای طبیعی هستند یا اندک 
تغییری را پذیرفته‌اند، در ادبیات قدیم بسیار 
دیده می‌شوند، مثلًا آنجاکه خیام می‌گوید: 
»آن قصر که بر چرخ همی‌زد پهلو/ بر درگه 
او شهان نهادندی رو/ دیدم که برِ کنگره‌اش 
فاخته‌ای/ بنشسته همی‌گفت که کوکوکوکو« و 
نیز نمونه‌های بی‌شماری که در شعر خداوندگار 

موسیقیِ شعر، مولانا داریم.
  امّا جالب است بدانیم که شاعران معاصر، دیگر 
به تقلید یا تکرار بی‌کم‌وکاست یک صدای 
طبیعی بسنده نکرده‌اند و تا آنجاکه امکانات 
زبانی در اختیار داشته‌اند، در سازوکار آواها 
و صوت‌ها دستکاری و دخل‌وتصرف کرده‌اند. 

البته در این میان لازم است یادآور شویم که این 
دستکاری‌ها، همواره در پیکرۀ زبان فارسی، در 
هر دوره‌ای وجود داشته است، امّا در این مجال 
مختصر، سخن برسر شیرین‌کاری‌های زبان 
شعر است، به‌ویژه در دوره معاصر.  شاعران 
معاصر از تکرار صداهای طبیعی و واقعی 
حیوانات بسیار در شعر خود استفاده کرده‌اند؛ 
مثلًا آنجاکه نیما یوشیج می‌گوید: »قوقولی‌قو، 
خروس می‌خواند...«، »دودوک دوکا! آقاتوکا! 
چه کارت بود با من؟...« و مهدی اخوان‌ثالث 
می‌گوید: »بده.. بدبد.. چه امّیدی؟ چه ایمانی؟/ 
کَرَک‌جان خوب می‌خوانی« و... و همین‌طور 
از تقلید صداهای طبیعی اشیاء بسیار بهره 
برده‌اند؛ مثلًا آنجاکه شاملو می‌گوید: »از افق 
جیرینگ‌جیرینگ، صدای زنجیر می‌اومد« و 
فروغ فرخزاد می‌گوید: »جیرجیری سمج و 
نامفهوم/ لحظه‌ای فانی را چرخ‌زنان می‌پیمود« 
و علی باباچاهی می‌گوید: »دلفینِ موج بود و/ 
کوسۀ بسیار آب و/ تندر یاغی و/ تام‌تامِ طبل 
طایفۀ طوفان« و شمس‌لنگرودی می‎گوید: 
دانه  به‌خاطر چند  »کوب‌کوب، کوب‌کوب.../ 

کرم/ فرصت نداد مژه‌ای بخوابیم«
  امّا داستان اسم‌صوت‌ها در شعر معاصر به 
همین‌جا ختم نمی‌شود و بررسی‌‌ها نشان 
می‌دهد که شاعران معاصر به‌مثابۀ کاربرانِ 
زبانیِ فعال و کمال‌گرا، تا آنجاکه توانسته‌اند، 

با دستکاری در طبیعتِ اصوات، به این 
خوشه‌های موسیقاییِ طبیعی، تنوع بخشیده‌اند:
  چه آنجاکه میان دو بار تکرار یک صوت 
و  آورده و »خش‌وخش«  طبیعی، »و« 
»چوک‌وچوک« را وارد شعر خود کرده‌اند: 
»چوک‌وچوک! گم کرده راهش را در شب 
تاریک/ شب‌پرۀ ساحل نزدیک/ دم‌به‌دم 
می‌کوبدم بر پشت شیشه« و »فردا/ حجم 
سفید لیز/ با خش‌وخش چادر مادربزرگ 

آغاز می‌شد« )هردو از فرخزاد(
 چه آنجا که پس از دو بار تکرارِ یک صوت 
طبیعی، حرف »و« آورده و مثلًا »بغبغو« را 
وارد شعر خود کرده‌اند: »آن برج‌های کهنه که 
ماندند/ بی‌بغبغوی گرم کبوترها/ پرهای سرد 
و ریخته را دیری‌ست/ با بادهای تنها، بیدار 

می‌کنند« )رؤیایی(
  چه آنجاکه با افزودن »هاء اسمی« به انتهای 
یک صوت طبیعی، »جغجغه« و »پچپچه« 
و »همهمه« و »قهقهه« را وارد شعر خود 
کرده‌اند: »لالایی تمدن و فرهنگ/ و جق 
قانون...)فرخزاد(، »پچپچه  و جق جغجغۀ 
را/ از آن‌گونه/ سر به‌هم اندرآورده سپیدار 
و صنوبر«، »حیران بودم همه‌شب شهر بیدار 
را/ که آواز دهانش تنها/ همهمۀ عفن اذکارش 
بود« و »به درکشیدن جام قهقهه همت نهادم/ 
هم از لحظۀ گریان میلاد خویش« )هر سه از 

شاملو(
  چه آنجاکه با کاربرد الف میانوند میان 
دو بار تکرار یک صوت طبیعی، مثلًا 
»هایاهای« و »چکاچاک« را وارد شعر 
خود کرده‌اند: »چنین غمگین و هایاهای/ 
کدامین سوگ می‌گریاندََت ای ابر شبگیران 
اسفندی، »با چکاچاک مهیب تیغ‌هامان تیز/ 
غرّش زهره‌دران کوس‌هامان سهم )هردو از 
اخوان‌ثالث(. که البته این نوع کاربرد در شعر 

قدیم فارسی نیز بسیار سابقه دارد.
  چه آنجاکه با تغییری در ساختمان صوت، 
مثاً »دامب‌ودومب« را وارد شعر خود 
کرده‌اند: »امشب تو شهر چراغونه/ خونۀ دیبا 
داغونه/ مردم ده، مهمونِ مان/ با دامب‌ودومب 

به شهر میان« )شاملو(
و چه آنجاکه با افزودن »کاف اسم‌ساز« 
به جزء دوم یک اسم‌صوتِ دو جزئی، مثلًا 
»جیرجیرک« را وارد شعر خود کرده‌اند: »بگو 
بدانم/ تو شاعر جوانی را نمی‌شناسی تا بنشیند 
و برای جیرجیرکی شعر بگوید که در آن دل 
کوچکش را میان دو دریای بی‌درخت گم 
کرده‌باشد؟/تصور کن!/حالا نویسنده‌ای جوان 
نشسته است و بدون توجه به دل کوچک 
جیرجیرک‌ها، با مرکب سرخ/داستان رنگ‌ها 
و خوشه‌ها را بازنویسی می‌کند)حسین پناهی(

  داستان اسم‌صوت‌ها در زبان شعر، داستانی 
است به قدمتِ هم‌زیستیِ انسان و طبیعت، 
که هربار در هر قرنی و در شعر هر شاعری، 
به‌شکلی، سهمی در تکمیل موسیقی شعر 

فارسی داشته است.

سرویس فرهنگی // وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اربعین حسینی را حادثه و داغ فراموش نشدنی و گره 
خورده با نام انسان‌های کامل همچون زینب کبری )س( 
دانست و گفت: اربعین یک موهبت الهی برای جامعه 
ما است که باید درس‌ها، لذت‌های معنوی و آموزه‌های 
راهپیمایی آن را به همه مشتاقان این رویداد بزرگ 

معرفی و تبیین نمائیم. 
    محمدمهدی اسماعیلی در آئین اختتامیه هفتمین جایزه 
جهانی اربعین که در حسینیه الزهرا)س( سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسامی برگزار شد، با تبریک اعیاد ماه مبارک 
رجب و میلاد باسعادت امام علی )ع(، ضمن قدردانی از 
دست‌اندرکاران برگزاری جایزه جهانی اربعین گفت: خدا را 
شاکریم که پیرو مکتبی هستیم که همه تار و پود آن با نام و یاد 
انسان‌های کامل آل الله گره خورده است.عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در ادامه، انقلاب اسامی ایران را محصول 
عاشورا عنوان کرد و افزود: قیام قرن ۱۴ شمسی ملت ایران 
منطبق با مکتب عاشورا و اربعین حسینی است؛ که این مکتب 
انسان ساز با رهبری امام خمینی)ره( بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی نهاده شد.وی اضافه کرد: بنیان انقلاب در عاشورا نهاده 
شده و اربعین‌های متوالی آن را به پیروزی رساند، چرا که 
سخنرانی امام راحل )ره( در عاشورای سال ۱۳۴۲ در قم 

و در جوار حرم حضرت معصومه)س( آغاز نهضت اسامی 
ایران بود.رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور همچنین در 
ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه از دهه هشتاد به بعد مفهوم 
اربعین در ادبیات مقاومت منطقه شکل گرفت، اظهار داشت: 
پس از سقوط رژیم بعث عراق، راهپیمایی اربعین در سطح 
گسترده ای راه افتاد و سال به سال نیز توسعه و گسترش یافت 
به طوریکه در سال ۹۸ بیش از چهار میلیون ایرانی در کنار 
میلیون‌ها زائر از سایر کشورهای جهان در این راهپیمایی با 

شکوه و با عظمت اربعین حضور یافتند.
   اسماعیلی همچنین با بیان اینکه امروز خوشبختانه با 
حضور میلیونی آحاد مردم راهپیمایی اربعین به نقطه روشنی 
برای اعتلای مکتب انقلاب اسامی و راه مقاومت تبدیل 
 شده است، تصریح کرد: امروز این رویداد مهم معنوی با 
هجمه های رسانه‌ای و بایکوت رسانه‌ای از سوی برخی 
کشورهای جهان مواجه شده است چراکه سردمداران و ایادی 
استکبار جهانی می‌دانند که چه عظمت و قدرتی پشت این 
رویداد معنوی و مذهبی نهفته است.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی تلاش سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در 
برگزاری شش دوره جایزه جهانی اربعین را اقدامی مبارک 
عنوان و ابراز امیدواری کرد تا این حرکت به شکل علمی 
گسترش یابد.اسماعیلی در ادامه از حمایت همه جانبه وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی از آثار اربعین در همه بخش‌ها و به‌ 
ویژه بخش ساخت فیلم‌های بلند و مستند خبر داد و گفت: 
سازمان سینمایی، معاونت امور هنری و بنیاد فارابی نیز دراین 
زمینه همکاری لازم را خواهند داشت.رئیس شورای هنر 
کشور با تاکید بر اینکه امروز نیازمند زنده نگاه داشتن اربعین 
در تمامی ابعاد اجتماعی و سبک زندگی اسامی هستیم، 
تصریح کرد: همزمان با راهپیمایی عظیم اربعین همه موارد اعم 
از ایثار، همدلی، انسجام، وحدت،گذشت و حتی سبک زندگی 
شخصی از جمله برنامه زمانی نماز، عبادات و استراحت یک 
پیرو اهل بیت)ع( به نمایش گذاشته می‌شود.اسماعیلی با 
تاکید براینکه بسیاری از مشکلات امروز جامعه دور بودن از 
سبک زندگی اصیل دینی است، گفت: یکی از ماموریت‌های 
دستگاه‌های فرهنگی آشنا و ترغیب آحاد مردم به سمت سبک 
زندگی اصیل دینی است؛ لذا اربعین یک موهبت الهی برای 
جامعه ما است که باید درس‌ها و لذت‌های معنوی این مسیر 
را به همه مشتاقان معرفی و تبیین نمائیم.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی ابراز امیدواری کرد که هفتمین جایزه جهانی اربعین 
نقطه شروعی برای یک جهش بزرگ این حرکت بزرگ و مهم 
باشد و سال آینده با رفع مشکل شیوع کرونا و حضور مشتاقان 
اهل بیت)ع( در مراسم اربعین شاهد آثار و برکات آن در زمینه 

علمی و فرهنگی هم باشیم.
  در ادامه این مراسم ضمن رونمایی از پوستر هشتمین 
جایزه جهانی اربعین توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
از برگزیدگان این دوره جایزه جهانی اربعین در بخش های 
عکس، فیلم کوتاه و بلند، مستند، فضازی مجازی و ... نیز 

تجلیل به عمل آمد.

وزیر فرهنگ : 

آموزه‌های راهپیمایی اربعین تبیین شود

هم‌زیستی کمال‌گرایانه شاعر و طبیعت 

آغاز رسمی اردوهای راهیان نور از 15 اسفند 1400 ؛

گواهی واکسن الزامی است 



طرح :  بیتا  هوشنگی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی میناب: 

طرح برخورد با موتور سواران متخلف در میناب اجرا می شود
سرویس حوادث//  رییس پلیس راهنمایی و 
رانندگی میناب گفت: طرح انضباط‌ بخشی به تردد 
موتورسیکلت‌ها و برخورد با راکبان متخلف این وسیله 
نقلیه از روز یکشنبه اول اسفند ماه در سطح این 

شهرستان اجرا می‌شود. 
سرهنگ سیدعلیرضا رحیمی اظهار داشت: با هدف ارتقاء 
امنیت اجتماعی، ترافیکی وکاهش تصادفات درون شهری ، 
طرح برخورد با موتورسیکلت سواران متخلف و مخلان نظم 

و امنیت در شهرستان اجرا می‌شود.
 وی افزود: ماموران پلیس راهور در راستای اجرای این 
طرح، موتورسیکلت های که اقدام به حرکت خلاف در معابر، 
تردد در پیاده روها، مخدوش کردن و پوشاندن پلاک، عبور 
از چراغ قرمز، لایی کشیدن و تک چرخ، ایجاد آلودگی های 

صوتی کنند را توقیف خواهند کرد. 

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان میناب یادآور 
شد : حرکت با موتورسیکلت‌های بدون پلاک، رانندگی 
بدون گواهینامه، انجام حرکات مخاطره آمیز، ورود به داخل 
بوستان‌ها و ایجاد مزاحمت برای شهروندان، همراه نداشتن 
مدرک هویتی و بیمه نامه به لحاظ قانونی تخلف است و با 
راکبان متخلف موتورسیکلت ها برخورد می شود.سرهنگ 
رحیمی خاطرنشان کرد: ماموران در صورت مواجهه با این 
قبیل تخلف ها اقدام به توقیف موتورسیکلت کرده و در 
تخلفاتی نظیر مخدوش کردن پلاک و تردد با موتورسیکلت 
فاقد پلاک نیز با تشکیل پرونده، موتورسوار را به مرجع 
قضایی معرفی می کنند.به گزارش ایرنا، وی یاد آور شد: سال 
گذشته ماموران پلیس راهور در اجرای این طرح بیش از 
۱۰۰  راکب موتورسیکلت به علت عبور از خط ویژه ، نداشتن 
مدارک و کلاه ایمنی و کارت شناسایی توقیف و اعمال قانون 

کردند و در ۱۰ ماه نخست امسال تعدادی زیادی موتور سوار 
در سوانح درون شهری شهرستان جان خود را از دست دادند.

کشف 870 کیلوگرم موادمخدر در بندرلنگه 
از  هرمزگان  انتظامی  فرمانده  سرویس حوادث// 
کشف 870 کیلوگرم موادمخدر از نوع تریاک طی 
بندرلنگه  پلیس در شهرستان  بامدادی  عملیات 

خبر داد. 
سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: در ادامه مبارزه 
بی امان با قاچاقچیان موادمخدر و سوداگران مرگ، 
مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
بندرلنگه با اقدامات گسترده اطلاعاتی و فنی 
شبانه‌روزی از قصد قاچاقچیان مبنی بر دپو مواد 
افیونی در سطح شهرستان و انتقال به استان های 
همجوار مطلع شدند. وی تصریح کرد: مأموران ضمن 
رصد اطلاعاتی و هماهنگی قضایی، محل نگهداری 

مواد مخدر را در ارتفاعات مجاور کوه‌های حاشیه‌ای 
شهرستان شناسایی کردند. فرمانده انتظامی استان 
اذعان داشت: بلافاصله پس از شناسایی محل دپو، 
مأموران با تشکیل سه تیم عملیاتی از پلیس های 
تخصصی موادمخدر ، آگاهی و پاسگاه انتظامی برکه 
سفلین به محل اعزام که دو نفر از قاچاقچیان که در 
حال محافظت و نگهبانی از مواد بودند به محض 
رویت مأمورین به طرف ارتفاعات مجاور گریخته 

و با استفاده از تاریکی شب از محل متواری شدند.
سردار جعفری خاطر نشان کرد:مأموران در محل 
دپوی مواد مخدر تعداد 87 بسته 10 کیلویی مواد 

به مقدار 870 کیلوگرم از نوع تریاک کشف و به 
همراه یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک متعلق 

به قاچاقچیان به مقر انتظامی انتقال دادند.
فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار داشت: با رصد 
اطلاعاتی انجام شده و هماهنگی با مقام قضائی متهم 
اصلی پرونده شناسایی و نامبرده طی یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه دستگیر و به مقر انتظامی انتقال 
یافت.به گزارش فارس، این مقام انتظامی استان با 
اشاره به کشف 870 کیلو گرم مواد مخدر از نوع 
تریاک، تأکید کرد: سایراعضای این باند نیز شناسایی 

و تلاش برای دستگیری آنان ادامه دارد.
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حوادث

سرویس حوادث// رئیس اداره اجتماعی 
انتظامی کشور  فرماندهی  آگاهی  پلیس 
از هموطنان خواست که نسبت به عواقب 
تبلیغات شرکت‌ های خدمات  به  اعتماد 
مسافرتی و گردشگری غیر مجاز آگاه باشند.

سرهنگ شهاب امینی اظهار کرد: افراد 
سودجو و شیاد در روزهای پایانی سال 
برای رسیدن به اهداف مجرمانه خود، 
اقدام به اجاره دفاتر و تاسیس شرکت‌های 
مسافرتی و گردشگری غیرمجاز در سطح 

شهر کرده و سپس از طریق ارسال پیامک یا 
تبلیغ در فضای مجازی، اعتماد مشتریان را 

به خود جلب می کنند.
وی با بیان اینکه شیادان پس از دریافت وجه 
از سوژه‌های خود، بلافاصله محل اجاره‌ای 
شرکت را ترک و متواری می‌شوند، افزود: 
افرادی که به این روش مورد کلاهبرداری 
قرار می گیرند، معمولا پس از مراجعه به 
فرودگاه پی به بی‌اعتبار بودن بلیت‌ها برده و 
پس از آن متوجه می‌شوند که شرکت مربوط 

وجود خارجی ندارد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: اعزام مسافران 
و گردشگران در تعطیلات نوروز به شهرها 
و کشورهای مختلف تابع ضوابط تعیین 
شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی بوده و هموطنان می بایست برای 
عزیمت به مسافرت و تهیه بلیت به دفاتر و 
شرکت‌های مسافرتی معتبر که مجوز لازم از 
سوی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی دارند، مراجعه کنند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
در پایان از مردم خواست از پرداخت 
هرگونه وجه و تحویل اسناد و مدارک 
هویتی )گذرنامه، کارت ملی و...( به افرادی 
که با تبلیغات واهی، مدعی اعزام تورهای 
مسافرتی با هزینه‌های پایین هستند پرهیز 
کرده و هرگونه موارد مشکوک را با سازمان 

های مسئول درمیان بگذارند.

روابط عمومیگوشت ماهي و میگو ، حاوي چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است
شیلات هرمزگان

جهان

جدال با مرگ سیاه!
وقتی آن پسر جوانی که با او در فضای مجازی 
آشنا شده بودم ادعا کرد از بلای شرم آوری 
که بر سرم آورده فیلم گرفته است دیگر حال 
خودم را نمی‌فهمیدم به همین دلیل و برای 
جلوگیری از رسوایی بزرگ تعداد زیادی قرص 

خوردم تا ...
این ها بخشی از اظهارات دختر 19 ساله ای است 
که پس از جدال با مرگ و طی مراحل درمان 
وارد کلانتری شده بود تا از یک جوان 22 ساله 
شکایت کند. این دختر جوان با بیان این که آینده و 
هستی ام را از دست دادم درباره این ماجرای تلخ 
و تاسف‌بار به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: مهر ماه گذشته وقتی در دانشگاه پذیرفته شدم 
خیلی احساس بزرگی و غرور می کردم . از این که 
با جنس مخالف همکلاس شده‌ام خیلی به خودم 
می نازیدم انگار از یک قفس آزاد شده ام و حالا 
می توانم با هر کسی که دوست دارم ارتباط برقرار 
کنم به همین دلیل داشتن رابطه با پسرها را برای 
خودم یک »حق« می دانستم. در این شرایط خودم 
را یک سر و گردن بالاتر از دیگران می دیدم و در 
هر گفت و گویی با افراد مختلف تلاش می کردم 
صحبت را به جایی بکشانم که مشخص شود من 
»تحصیل کرده« هستم . این موضوع حتی در نوع 
پوشش و رفتارهای شخصی ام نیز تاثیر گذاشت.از 
آن روز به بعد پرسه زنی های من در فضای مجازی 
بیشتر شد و در بسیاری از گروه ها عضو شدم تا این 
که بالاخره همین پرسه زنی ها در فضای مجازی 
کار دستم داد و زندگی ام را نابود کرد. ماجرا از 
آن جا آغاز شد که در یکی از گروه های اجتماعی 
با جوان 22 ساله ای به نام »بهمن« آشنا شدم و 
در مطالبی که به اشتراک می گذاشتم مدام از الفاظ 
خارجی استفاده می کردم. او هم که نقطه ضعف مرا 
فهمیده بود همواره از من تعریف و تمجید می کرد به 
گونه ای که این ارتباط مجازی به جملات عاشقانه 
و موضوع ازدواج کشید. خیلی زود قرار و مدارهای 
مان در پارک ها و کافی شاپ ها آغاز شد و من 

و بهمن حتی در کوچه و خیابان هم با یکدیگر 
ملاقات می کردیم تا این که بعد از گذشت چند ماه 
از این ماجرا او مرا به بهانه دیدار با مادرش به منزل 
خودشان دعوت کرد من هم که فکر می‌کردم بهمن 
قصد ازدواج با مرا دارد پیشنهادش را پذیرفتم و به 
منزل آن ها رفتم اما زمانی که قدم به درون منزل 
گذاشتم تازه فهمیدم هیچ کس در آن خانه نیست 
تصمیم به بازگشت گرفته بودم که بهمن متوجه 
موضوع شد و خیلی خونسرد گفت پدر و مادرم 
برای خرید هدیه‌ای برای شما بیرون رفته اند و تا 
چند دقیقه دیگر باز می گردند تا شما یک استکان 
چای میل کنید آن ها هم می رسند. به ناچار از 
تصمیمم منصرف شدم و لیوان چای را نوشیدم که 
با نبات شیرین شده بود ولی چند دقیقه بعد چیزی 
نفهمیدم وقتی چشم باز کردم تازه فهمیدم چه بلای 
شرم آوری بر سرم آمده است . هیچ کس درمنزل 
نبود ، اشک ریزان از آن خانه بیرون آمدم و تلفنی با 
بهمن تماس گرفتم و فریاد زدم چرا هستی و آینده‌ام 
را نابود کرده ای؟! او هم بدون هیچ نگرانی از فیلمی 
شرم آور سخن گفت که از من درون خانه تهیه کرده 
است و حالا قصد اخاذی از مرا داشت . با شنیدن 
این جملات تازه به خودم آمدم که چه اشتباه بزرگی 
را مرتکب شده ام! دیگر گریه و پشیمانی هم سودی 
نداشت و یک رسوایی بزرگ انتظارم را می کشید به 
همین دلیل و با یک تصمیم احمقانه دیگری تعدادی 
قرص را بلعیدم تا خانواده ام را از این آبروریزی 
نجات بدهم ولی مادرم که متوجه حال وخیم من 
شده بود بلافاصله با اورژانس تماس گرفت و من 
مدتی را در بیمارستان امام رضا)ع( بستری شدم و 
در یک جدال عجیب با مرگ سیاه بالاخره نجات 
یافتم ولی باز هم به دلیل بیماری افسردگی شدید 
مدتی را در بیمارستان روان پزشکی مشهد به سر 
بردم و تازه فهمیدم که بهمن جوان معتادی است که 
با خرید و فروش مواد مخدر روزگارش را به سختی 
می گذراند حالا هم دست به دامان قانون شده ام تا...

در امتداد تاریکی

  

آزمایش دی‌ان‌ای هویت مقتول خانه وحشت را فاش کرد 

سرویس حوادث// آزمایش دی‌ان‌ای هویت تنها 

قربانی خانه وحشت در جنوب تهران را مشخص 
کرد. متهم همچنان منکر قتل این دختر است.

 سعید ‌33ساله و سابقه‌دار متهم است با جعل عنوان 
سرهنگ، دختران و زنان فراری را فریب و بعد از انتقال 
به خانه‌اش در یکی از محله‌های تهران آنها را مورد 
آزار و اذیت قرار داده و از این افراد فیلم سیاه تهیه 
کرده‌بود.پنج زن و دختر از اسارتگاه او موفق به فرار 
شده بودند اما دو نفر که هنوز محبوس بودند را پانزدهم 
آذر امسال ماموران نجات دادند. این در حالی بود که 

در این خانه جسد زن ناشناس جوانی هم پیدا شد.
قاتل منکر قتل بود و مدعی بود خواهرش به‌دلیل این‌که 
او اجازه نداده با مرد مورد علاقه‌اش ازدواج کند، برای 
انتقام او را قاتل معرفی کرده‌است. او همچنین ادعا 
کرد، دو دختر نجات‌یافته به‌دلیل حسادت این دختر 

را کشته‌اند. 
در جریان تحقیقات، ماموران رد خانواده‌ای را در 
شهر مشهد استان خراسان رضوی به‌دست آوردند که 

احتمال می‌رفت مقتول فرزندشان باشد.

با تحقیق از مادر او معلوم شد دخترش که طلاق گرفته 
بود، اوایل اردیبهشت امسال از خانه فرار کرد و راهی 

تهران شد سپس در دام سعید گرفتار گردید.
دخترش یک‌بار با وی تلفنی حرف زد و گفت که این 
مرد اجازه خروج از خانه‌ را نمی‌دهد و مرد جوان هم 
به وی گفت پلیس است و به‌زودی دخترش را آزاد 
می‌کند که دیگر خبری نشده‌است. اگر مقتول دخترم 
باشد برای قاتل قصاص می‌خواهم. برای افشای هویت 
مقتول، بازپرس پرونده دستور آزمایش دی‌ان‌ای صادر 

کرد.محمد وهابی، بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی 
تهران در این باره گفت: بعد از آن‌که این زن آزمایش 
دی‌ان ‌ای را انجام داد، کارشناسان پزشکی قانونی نتیجه 
آن را با دی‌ان‌ای مقتول بررسی کرده و متوجه شدند 

مقتول، دختر همین زن است.
با افشای این موضوع تحقیقات از قاتل خانه وحشت 
وارد مرحله جدیدی شد. قرار شد والدین مقتول دوباره 
به دادسرا احضار شوند تا درخواست آنها نسبت به 

انفجار شدید گاز در خانه ای در یک شهر بندری انگلیسمجازات متهم به قتل گرفته شود.
در پی انفجار شدید گاز در خانه ای واقع در شهر بندری »ساندرلند« در 
شمال شرق انگلیس، دو تن زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. مقامات 
محلی تایید کردند که این دو مصدوم به دلیل جراحات ناشی از انفجار 
تحت درمان هستند.تصاویر منتشر شده از این خانه نشان می دهند که 
سقف و بخشی از قسمت جلویی ملک آسیب دیده و آوارها در سراسر 
خیابان محل وقوع این حادثه پخش شده اند.به گفته مقامات محلی، تصور 
نمی‌شود که میزان جراحات دو مصدوم این حادثه مرگبار باشد.همچنین 
مقامات محلی اعلام کردند که تحقیقات به منظور کشف علت دقیق وقوع 

این حادثه انجام خواهد شد.

طوفان و سیل در برزیل قربانی گرفت
 رسانه های برزیل اعلام کردند بر اثر وقوع طوفان و سیل در نزدیکی 
»ریودوژانیرو« دستکم ۱۸ تن کشته شدند. آتش نشانان برزیلی اعلام 
کردند: رانش زمین و سیل ناشی از طوفان و بارندگی شدید دستکم 
موجب مرگ ۱۸ تن در یک شهر توریستی در تپه های بالای ریودوژانیرو 
شد.سازمان آتش نشانی ریودوژانیرو در بیانیه ای اعلام کرد: تاکنون ۱۸ 
مورد مرگ ناشی از رانش زمین و سیل تایید شده است. بیش از ۱۸۰ 
نیروی آتش نشان و سایر امدادگران در محل حادثه حضور پیدا کرده اند.
همزمان با انتشار تصاویری از خانه‌های ویران‌شده و ماشین‌های گرفتار در 
میان سیلاب، مقامات محلی »وضعیت فاجعه‌بار« اعلام کردند.طبق اعلام 
آژانس هواشناسی در برخی از مناطق سیل زده در کمتر از ۶ ساعت حدود 
۲۶۰ میلی‌متر بارش باران گزارش شده است که از میزان بارش مورد انتظار 

برای کل ماه فوریه بیشتر بوده است.

۷ کشته بر اثر انفجار در جنوب فرانسه 
  انفجار در یک ساختمان در جنوب فرانسه و آتش سوزی گسترده 
ای که در پی آن رخ داد به مرگ دست کم هفت نفر از جمله دو کودک 
منجر شد.‌ مقامات محلی می‌گویند: یکی از قربانیان این آتش سوزی که 
در یک ساختمان سه طبقه در شهر ساحلی »سن لوران-د-لا-سالانک« 
واقع در شمال شرق »پرپینیان« آغاز شد، نوزاد بوده است.مقامات همچنین 
آمار موقت فوتی‌های این حادثه که هفت تن بوده را تایید کردند اما در عین 
حال می‌گویند که عملیات اطفای حریق طولانی شده و احتمال افزایش شمار 
قربانیان وجود دارد. انفجار در طبقه همکف که یک خواربار فروشی و یک 
فروشگاه غذای آماده بیرون‌بر در آنجا بوده، رخ داده است.شعله های آتش به 
سرعت این ساختمان و همچنین دو ملک مجاور آن را فرا گرفته است.آتش 
نشانان دو ساختمان را جستجو کردند اما می‌گویند که وضعیت ساختمان 
سوم همچنان برای ورود و بازرسی بسیار خطرناک است. آنها در جستجوی 
اعضای خانواده‌ای هستند که ساکن یکی از این ساختمان‌ها بودند و هنوز 
معلوم نیست که در لحظه وقوع حادثه داخل ساختمان بوده‌اند یا نه.به گفته 
پلیس، بررسی‌های بیشتر درباره علت وقوع حادثه آغاز شده اما هنوز برای 

تعیین عامل دقیق انفجار زود است.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی کشور:

مراقب شگردهای شرکت‌ های مسافرتی و گردشگری غیرمجاز باشید

سرویس حوادث//  سه پزشک کرمانی که 
به اتهام تسبیب در قتل غیرعمدی نوزاد 
بر اثر رعایت نکردن نظامات پزشکی 
محاکمه و محکوم شده‌اند، به جای رفتن 
به زندان، به ارائه خدمات عمومی رایگان 

جایگزین حبس می‌پردازند.
علی میرزابیگی، سرپرست محاکم کیفری 

۲ کرمان در تشریح این خبر گفت: در پی 
اعلام شکایت والدین یک نوزاد سه روزه از 
سه پزشک به‌دلیل کم‌کاری کادر درمان در 
حین زایمان، پرونده به‌صورت تخصصی مورد 
بررسی قرار گرفت. پس از بررسی دقیق و 
اعلام نظریه پزشکی قانونی مشخص شد که 

فوت نوزاد به‌دلیل نارسایی تنفسی به‌دنبال 
ورود مایع آمنیوتیک در مجاری هوایی رخ 
داده و سه نفر از پزشکان در این رابطه به 
میزان ۲۰ درصد، ۱۲ درصد و هشت درصد 
در فوت این نوزاد مقصر شناخته شده‌اند. 
سرپرست محاکم کیفری ۲ کرمان تصریح 
کرد: در ادامه متهم ردیف اول این پرونده 
به تحمل یکسال حبس تعزیری درجه ۵ و 
متهمان ردیف دوم و سوم نیز هرکدام به شش 
ماه حبس تعزیری درجه ۶ محکوم شده‌اند، 
اما با توجه به وجود جهات تخفیف و رشته 
تخصصی محکومان و اینکه اعمال مجازات 
حبس مانع از بهره‌مندی اقشار نیازمند جامعه 
به خدمات پزشکی ایشان بوده و بزه ارتکابی 
نیز غیرعمد بوده است، بنابراین براساس رأی 
صادره از سوی شعبه ۱۰۱ محاکم کیفری دو 
کرمان، متهم ردیف اول به انجام ۲۰۰ ساعت 
و متهمان ردیف دوم و سوم نیز به انجام ۱۵۰ 

ساعت خدمات عمومی رایگان جایگزین از 
حبس محکوم شده‌اند.وی خاطرنشان کرد: 
در این حکم همچنین تأکید شده است که 
با توجه به راه‌اندازی اردوگاه درمان اعتیاد 
ماده ۱۶ کرامت سپاه ثارالله کرمان و به‌منظور 
کاهش دغدغه مددجویان و حمایت روحی 
و روانی از ایشان در دوران بازپروری مقرر 
شد این سه پزشک نسبت به پذیرش و درمان 
بستگان نسبی و سببی مددجویان حاضر در 
این اردوگاه شامل مادر، خواهر، فرزند دختر 
ایشان که نیازمند خدمات رشته زنان و زایمان 
هستند، اقدام کنند و این افراد از طریق معرفی 
معاونت اجتماعی سپاه ثارالله مورد درمان 
قرار خواهند گرفت. میرزابیگی تأکید کرد: 
در صورت تخلف هر یک از این افراد از 
دستور دادگاه و با اعلام قاضی مجری حکم 
برای بار اول یک چهارم به مجازات مورد 
حکم افزوده شده و در صورت تکرار، حکم 
دادگاه در بخش خدمات عمومی رایگان لغو 
و دستور اجرای باقیمانده مجازات در زندان 

صادر خواهد شد.

سرویس حوادث//  چهار زن و مرد سابقه‌دار به 
بهانه فروش نوزاد در فضای مجازی از متقاضیان 

کلاهبرداری می‌کردند.
در رصد و پایش شبکه‌های اجتماعی توسط مأموران 
پلیس فتا، مشخص شد صفحاتی با عنوان خرید و 
فروش نوزاد در حال فعالیت در فضای مجازی هستند.

پس از آن تحقیقات در خصوص گردانندگان این 

صفحات آغاز و مشخص شد، این صفحات توسط 
چهار زن و مرد که همگی سابقه‌دار هستند و قبلًا هم به 
همین اتهام دستگیر و زندانی شده بودند اداره می‌شوند. 
بنابراین تحقیقات آغاز و متهمان در مخفیگاهشان 
دستگیر شدند. همچنین از مخفیگاه آنها یک نوزاد ۱۵ 

روزه نیز پیدا شد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فضای 

تولید و تبادل اطلاعات پایتخت در این باره گفت: این 
افراد که در گذشته نیز به همین جرم توسط پلیس فتا 
دستگیر شده‌اند، برای فروش هر نوزاد مبلغ ۱۲۰ میلیون 
تومان طلب می‌کردند و پس از اینکه افراد متقاضی 
وجه مورد نظر را واریز می‌کردند دیگر پاسخگوی آنها 
نبودند. در یکی از موارد نیز یکی از اعضای این باند در 
پوشش پرستار بچه به یک منزل مراجعه کرده و پس 
از دزدیدن نوزاد قصد فروش بچه را داشتند که توسط 

پلیس فتای پایتخت دستگیر شده بودند. 

فروش نوزاد 120 میلیون تومانی در فضای مجازی

کلاهبرداری مجرم سابقه دار بعد از آزادی
سابقه‌دار  مجرم  حوادث//  سرویس 
وقتی برای سومین بار از زندان آزاد 
شد دوباره شروع به کلاهبرداری با 
ارسال پیامک جعلی سامانه ثنا کرد.

از چندی قبل تعداد زیادی از شهروندان 
با مراجعه به پلیس فتا اظهار داشتند که 
برایشان پیامک جعلی ابلاغ قضایی از 
سامانه ثنا ارسال شده و با این ترفند که 
باید برای مشاهده اباغ قضایی وارد 
درگاه بانکی شوند موجودی حسابشان 
برداشت شده است.پس از این شکایت‌ها 
کارشناسان پلیس فتای پایتخت بلافاصله 
اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند 
و با تلاش شبانه روزی و بهره‌گیری از 
روش‌های فنی و علمی موفق شدند ردپای 
مجرم را شناسایی کرده و به هویت این 
شیاد دست پیدا کنند.در این ترفند با عنوان 
سامانه »ثنا«، عده‌ای از مجرمان سایبری با 

طراحی و ارسال پیامک حاوی یک لینک 
آلوده به بدافزار فیشینگ، کاربران را برای 
ورود به سامانه و مشاهده ابلاغیه خود در 
ازای واریز وجوه اندک ترغیب کرده و در 
نهایت از شهروندان کلاهبرداری می‌کردند. 
پس از بررسی‌های گسترده در نهایت 
پرونده وارد مرحله عملیاتی شده و این 
مجرم پس از تشریفات قضایی در یکی 
از مناطق حاشیه تهران در مخفیگاه خود 
دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک 
به پلیس فتا منتقل شد. سرهنگ گودرزی 
رئیس پلیس فتا با اشاره به اینکه این مجرم 
از سابقه داران کلاهبرداری پیامکی است 
و برای سومین بار است که به همین جرم 
توسط پلیس فتا دستگیر شده بیان داشت: 
متهم پس از انتقال به پلیس فتا جرایم خود 
را انکار می‌کرد اما با مشاهده مستندات و 
ادله دیجیتال جمع‌آوری شده توسط پلیس، 

پرده از چگونگی اقدامات مجرمانه خود 
برداشت.رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با 
تأکید بر اینکه مهم‌ترین عامل پیشگیری از 
این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی است 
به شهروندان توصیه کرد: به پیامک‌های 
ناشناس که دارای لینک هستند توجه نکنید 
و دقت داشته باشید که هیچ سازمان رسمی 

و دولتی از جمله قوه قضائیه با شماره‌های 
شخصی برای شما پیامک ارسال نمی‌کند. 
شهروندان همچنین می‌توانند هرگونه 
موضوع مشکوک و مشابه را از طریق تماس 
 با شماره ۱۱۰  یا سایت پلیس فتا به آدرس 
 www.cyberpolice.ir  گزارش 

کنند.

مجازات جایگزین حبس برای سه پزشک کرمانی

طرح :بیتا هوشنگی
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شهرستان

جلسه انجمن کتابخانه های عمومی جاسک 
برگزار شد

  عبدالمجید مرادی سرویس شهرستان// جلسه انجمن 
کتابخانه های عمومی شهرستان جاسک با ریاست گمتیلی 
معاون سیاسی اجتماعی فرماندار، لشکری زاده رئیس اداره 
فرهنگ و ارشاد و دبیر کتابخانه های عمومی شهرستان 
جاسک ،سعیدی رئیس اداره کتابخانه های شهرستان  و 
اعضای انجمن در محل سالن اجلاس فرمانداری برگزار 
شد.  به گزارش خبرنگاردریا؛ در ابتدای جلسه عبدالرحمن 
لشکری زاده دبیر انجمن کتابخانه های عمومی شهرستان 
جاسک گفت : کتاب و کتابخوانی از مهم ‌ترین موضوعات 
در حوزه فرهنگ هستند که باید بیشتر به آن پرداخته 
شود، زیرا این حوزه مورد توجه ویژه مقام معظم رهبری 
مدظله‌العالی است.   لشکری زاده افزود : در حوزه کتاب 
از نظرات و ایده های تمامی صاحب نظران و نخبگان در 
جهت رسیدن به اهداف تعیین شده در این حوزه استفاده 
خواهیم کرد.  در پایان جلسه اصغر سعیدی رئیس اداره 
کتابخانه های عمومی شهرستان جاسک ضمن ارائه 
گزارشی از فعالیت های اخیر کتابخانه های شهرستان 
گفت:شهرستان جاسک دارای دو کتابخانه است که 
کتابخانه اندیشه در لیردف و شهید باهنر در شهر جاسک 
است و مجموع کتابهای موجود در کتابخانه های شهرستان 

۲۴۰۰۰ جلد است.  
آغاز طرح حفاظت از مرجان‌های سواحل 

سیمرغ در کیش
 سرویس شهرستان// رئیس اداره محیط زیست منطقه 
آزاد کیش گفت: طرح حفاظت از مرجان‌ها و محیط زیست 
سواحل سیمرغ آغاز شده است. مریم محمدی گفت : یکی 
از با ارزش‌ترین سایت‌های مرجانی کیش در ساحل 
سیمرغ قرار گرفته است و از نظر زیست محیطی اهمیت 
بسیار زیادی در جزیره کیش دارد.وی گفت:این منطقه در 
سال‌های گذشته براساس مطالعات یکپارچه طرح مدیریت 
سواحل و محیط زیست به عنوان منطقه حفاظت شده 
دریایی اعلام شده و دوبار بویه گذاری شده است. محمدی 
گفت: نظارت بر اجرای بهینه ضوابط در این منطقه نیاز 
به مراقبت دارد. وی گفت: پس از آغاز طرح آزادسازی 
سواحل و تخریب پلاژ اختصاصی مدیران در کیش، بخشی 
از این مجموعه در اختیار محیط زیست قرار گرفته و به 
عنوان مرکز حفاظت و احیای مرجان‌ها برنامه ریزی شده 
است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رئیس اداره 
محیط زیست منطقه آزاد کیش، گفت: امیدواریم با حضور 
در این سایت با شکار غیر مجاز و تور ریزی غیر مجاز با 

کمک دیگر دستگاه‌های متولی مقابله کنیم.

خبری

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
شهرستان  گفت:  هرمزگان  استانداری 
نیکوکاری و خیرخواهی در  نماد  پارسیان 

استان هرمزگان است.
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علی رئوفی 
در آيين تکریم و معارفه فرماندار شهرستان 
پارسیان که با حضور امام جمعه شهرستان 
پارسیان، امام جمعه اهل سنت پارسیان، 
مدیرکل حراست استانداری هرمزگان، اعضای 
شورای تامین و شورای اداری شهرستان 
پارسيان برگزار شد، با تقدیر از حضور پررنگ 
مردم شهرستان پارسیان در اجرای طرح های 

عام المنفعه، عنوان کرد: شهرستان پارسیان در 
استان هرمزگان با عنوان شهرستان نیکوکاران و 
خیرین به واسطه حضور پررنگ اهالی آن در 
کارهای عام المنفعه شناخته می شود. وی در 
همین خصوص افزود: مردم شهرستان پارسیان 
در اجرای طرح های عام المنفعه همواره پیشتاز 
بوده اند و نماد اصلی آن مشارکت پررنگ 

خیرین آن در احداث بیمارستان این شهرستان 
در دهه ۷۰ می باشد. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان 
کرد: شهرستان پارسیان دارای مردمی پرتلاش 
است که در بخش های مختلف صید و صیادی، 
تجارت و کشاورزی این شهرستان فعال 
هستند. رئوفی تصریح کرد: استان هرمزگان و 

شهرستان پارسیان نسبت به گذشته با تحولات 
چشمگیر و رو به رشدی همراه بوده اند. وی 
با بیان اينكه انجام امور با خلوص نیت و 
گره‌گشایی از مشکلات مردم باعث ماندگاری 
خدمات می شود، گفت: سردار سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی نمونه بارزی است که 
کارها را با نیت رضای خداوند متعال انجام 

می داد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: خدمت 
به مردم و مردم داری مهمترین رسالت مدیران 
به ویژه فرمانداران در نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران است. در این آيين، فرهنگ 
سالمی به عنوان سرپرست جدید فرمانداری 
شهرستان پارسیان معرفی و از تلاش های 

مجتبی رضاپور فرماندار سابق این شهرستان، 
با اهدای لوح سپاس، تقدیر بعمل آمد. 

معاون استاندار هرمزگان: 

»پارسیان« نماد نیکوکاری در هرمزگان است 

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۸۴۷ مورخ 
1400/۱۱/16 تصرفات مالكانه فرماندهی انتظامی استان هرمزگان تحت عنوان ششدانگ یک باب ساختمان اداری پاسگاه روستای حسنلنگی 
به مساحت 4916/92 متر مربع قسمتی از پلاک ۲۹- اصلی واقع روستای حسنلنگی بخش ۶ بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده 3 قانون 
مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند ماليكت رسمی صادر و تسلیم گردد 
و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف 

کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس 
از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند ماليكت اقدام خواهد نمود و صدور سند ماليكت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1400/676/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/۱۱/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۱۲/16

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس شهرستان//  مسئول کمیته 
گفت:  کیش  در  کرونا  واکسیناسیون 
حدود شش هزار و ۱۹۰ نفر کودک پنج تا 
واکسیناسیون  مشمول  کیش  در  سال   ۱۲ 

کرونا هستند. 
مریم ستاریان با اعلام این خبر به رسانه ها 
اظهار داشت: از آغاز اجرای طرح واکسیناسیون 
پنج سال به بالا ۱۹۰ کودک در برابر ویروس 
کرونا واکسینه شده اند که انتظار می رود والدین 
برای افزایش سطح ایمنی فرزندان خود در برابر 

این ویروس به مرکز واکسیناسیون مراجعه کنند.
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۳۴ هزار و ۴۵۴ 
واکسن کرونا به ساکنان کیش تزریق شده است 
افزود: از این تعداد  ۵۷ هزار و ۶۹۲ دُز در 
مرحله‌ی اول و ۵۱ هزار و ۶۱۰ نفر واکسن 

مرحله دوم تزریق شده است.
ستاریان اضافه کرد: با توجه به تعداد 
دریافت‌کنندگان واکسن می توان گفت تمام 
افراد بالای ۱۸ سال جزیره کیش واکسن کرونا 

را در دُزهای اول و اوم دریافت کرده اند.

به گزارش ایرنا، وی یادآور شد: همچنین 
تا کنون در کیش ۲۵ هزار و ۱۵۲ نفر نیز 
مرحله سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند 
که شامل ۵۳ درصد از جمعیت ساکن در این 
جزیره است. ابتدای ماه بهمن جزیره کیش در 
وضعیت آبی قرار داشت اما روز دوشنبه چهارم 
این ماه به رنگ زرد و روزجمعه هشتم بهمن 
به رنگ نارنجی و روز چهارشنبه ۱۳ بهمن به 
رنگ قرمز از لحاظ شیوع ویروس کرونا تغییر 

رنگ داد.

۶ هزار کودک در کیش مشمول دریافت واکسن کرونا هستند

  

سرویس شهرستان// پس از گذشت 8 ماه از برگزاری انتخابات 
شورای اسامی شهر و روستا با جایگزینی عضو علی‌البدل 
شورای شهر و برگزاری جلسات شورا، سرپرست شهرداری 

درگهان تعیین شد. 
 جلسات شورای شهر درگهان به دلیل اتهامات قانونی یکی از اعضا 
و غیبت وی تاکنون تشکیل نشده بود و انتخاب شهردار نیز در هاله‌ای 
از ابهام قرار داشت.هم اکنون بنابر قانون تشکیلات و وظایف انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، عضو متخلف سلب 
عضویت شده و با استناد به رای صادره هیات مرکزی حل اختلاف به 

صورت رسمی از عضو علی البدل جایگزین وی شد.
پس از رفع ایرادات قانونی دومین جلسه رسمی شورا شهر درگهان  با 
حضور ۴ نفر اعضا و غیبت یک عضو برگزار و پس از مراسم تحلیف 
و سوگند عضوجدید، عبدالله سرودی به عنوان سرپرست شهرداری 

منصوب شد.
به گزارش فارس، علی دریانورد نیز به عنوان نماینده شورای شهرستان 
معرفی شد تا پس از ماه‌‌ها وقفه در ارائه خدمات به شهروندان قشم که 
موجب وجود مشکلات زیادی در این شهر و گلایه شهروندان شده بود، 

شورا و شهرداری آغاز به کار کنند.

پس از 8 ماه بلاتکیفی ؛
سرپرست شهرداری درگهان تعیین شد

شرکت حمل و نقل جاده ای حاتم بار گوربند سهامی خاص ثبت شده به شماره 382 و شناسه ملی 10800020434 
جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده.

بدینوسیله از کلیه سهامدارن شرکت دعوت می شود تا درجلسه مجمع عمومی )عادی بطور فوق العاده( که در ساعت 
16:00 مورخ 1400/12/15 در آدرس استان هرمزگان، شهرستان میناب،بخش مرکزی، شهر تیرور، محله سنگی، 
خیابان ورودی تیرور، کوچه جنب باغ غلام زارعی کلویی، پلاک 0، طبقه همکف کدپستی 7996130045 تشکیل 

می‌گردد حضور بهمراه رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب اعضای هیات مدیره
2- انتخاب بازرسین

3- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

ران شرکت آگهی  دعوت       سهامدا

تاریخ انتشار آگهی 1400/11/30 هیات مدیره شرکت

طرح :فاطمه هوشنگی

سرویس شهرستان// رییس مرکز توسعه سلامت کیش گفت: 
۳۵ درصد از تست‌های کرونا اخذ شده از بیماران در جزیره 

کیش مثبت است. 
محمدرضا رضانیا اظهار کرد: با اشاره به اینکه نزدیک به یک ماه از 
شناسایی بیماران مبتلا به سویه امُیکرون در جزیره سپری می‌شود 
و همچنان روند ابتلا به این بیماری صعودی است و اکنون ۳۵ 

درصد از تست‌های اخذ شده از بیماران مثبت است.
وی افزود: هر چند هم اکنون تعداد اخذ تست از افراد مشکوک 
به کرونا نسبت به چند روز گذشته کمی کاهش داشته است اما به 
خاطر گستردگی سطح پوشش واکسیناسیون به ویژه دُزهای دوم و 
سوم و خفیف بودن علائم ابتلا به امُیکرون نمی توان این مساله را 

به پای کاهش شیوع بیماری اعلام کرد.
رضانیا اضافه کرد: براساس تجارب کشورهای مختلف و اقصی 
نقاط کشور هم‌اکنون بسیاری از افراد مبتلا به سویه امُیکرون هستند 
اما یا علائمی ندارند و یا نشانه‌های ابتلا را به صورت خیلی خفیف 

دارند که می‌توانند ناقل ویروس باشند.
به گزارش ایسنا، رییس مرکز توسعه سلامت کیش یادآور شد: 
با توجه به اینکه انتظار می‌رود در سه هفته آینده کشور همچنان 
شاهد روند صعودی شیوع به سویه امُیکرون باشد با توجه در 
پیش بودن ایام نوروز ۱۴۰۱ انتظار می‌رود همه برای جلوگیری 
از محدودیت‌ها در این ایام از هم اکنون حساسیت خود نسبت به 

رعایت پروتکل‌های بهداشتی را افزایش دهند.

رییس مرکز توسعه سلامت کیش:

روند ابتلا به امُیکرون در کیش صعودی است

  

رئیس  شهرستان//  سرویس 
کمیته‌امداد بندرخمیر از توزیع 60 
در  نیازمندان  بین  آبگرمکن  دستگاه 

این شهرستان خبر داد.
عقیل رستمی، رئیس کمیته امداد بندرخمیر 
در این خصوص اظهار داشت: در راستای 
کمک به تامین لوازم ضروری زندگی 
خانواده‌های نیازمند، تعداد 60 دستگاه 

نیازمند  بین خانواده های  آبگرمکن 
تحت حمایت این نهاد در شهرستان 
بندرخمیر توزیع نمود.رستمی افزود: 
ارزش این محموله بالغ بر 90 میلیون 
تومان و از تولیدات داخلی می باشد.
به گزارش فارس، رئیس کمیته امداد 
بندرخمیر یادآور شد: در  شهرستان 

حال حاضر با توجه به مشکلات ناشی 
از شیوع ویروس کرونا و لزوم حفظ 
سامت جامعه، مردم نیک‌اندیش و 
خیران گرامی می‌توانند با شماره‌گیری کد 
دستوری#076*8877* در برنامه‌های 
حمایتی این نهاد به‌منظور رفع مشکلات و 
نیازهای ضروری محرومان مشارکت کنند.

توزیع 60 دستگاه آبگرمکن بین نیازمندان در بندرخمیر

سرویس شهرستان// مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان جاسک از آغاز واکسیناسیون کرونای کودکان 

بالای ۵ سال در این شهرستان خبر داد.
دکتر عبدالعظیم احمدپور کریانی گفت: شمار کودکان واجد 
شرایط واکسن کرونا در شهرستان جاسک، بیش از ۴ هزار و 
۷۰۰ نفر است که روند تزریق واکسن دوز اول آن‌ها در حال 
انجام است. به گزارش خبرگزاری صدا وسیما مرکز خلیج 
فارس؛ وی افزود: با وجود واکسن‌های سینوفارم و پاستوکووک 
که ویژه تزریق کودکان است، امیدواریم با استقبال خانواده‌ها همه 

کودکان این گروه سنی، علیه کرونا واکسینه شوند.

کودکان بالای ۵ سال جاسکی واکسینه می شوند 
شهرستان//  سرویس  مرادی  عبدالمجید 
دکتر محمد جمالدینی، استاد دانشگاه و از 
فرهیختگان شهرستان سیریک در استان 
هرمزگان  توانست عضو هیات مدیره انجمن 

مطالعات برنامه درسی ایران شود.
 دکتر جمالدینی در انتخابات نهمین دوره اعضای 
هیات مدیره انجمن مطالعات برنامه درسی که به 
صورت مجازی برگزار شد با کسب اکثریت آرا 
به عنوان نفر اول این دوره انتخاب شد. به گزارش 
خبرنگاردریا؛ دکتر جمالدینی از اساتید با سابقه 
در دانشگاه های استان هرمزگان می باشد که 

توانسته است دانشجویان بسیاری را تربیت کند و 
وی خدمات شایانی در زمینه جلوگیری از ترک 
تحصیل دانش آموزان و جذب دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل در مناطق محروم هرمزگان 
داشته است. انجمن معالعات برنامه درسی ایران زیر 
نظر وزارت علوم و تحقیقات و فناوری فعالیت می 
کند و براساس ضرورت وجود یک نهاد علمی، 
تخصصی در قلمرو برنامه درسی، صاحب نظران 
این حوزه را در کشورمان با چالش های فکری 
مواجه ساخت و در نهایت طی نشست ها، هم 
اندیشی ها و گفتگوهای بسیار اندیشه تشکیل 

انجمن برنامه ریزی درسی ایران در سال ۱۳۷۹ 
محقق یافت و با اخذ مجوز نهایی و به ثبت رساندن 
آن در شرکت مربوط، نخستین مجمع عمومی در 
تاریخ 79/۴/۱۸ با حضور تعداد قابل توجهی از 
اعضای پیوسته و وابسته که قبلا از طریق فراخوان 
ثبت نام کرده بودند، برگزار شد. این انجمن به 
منظور گسترش و پیشبرد و ارتقای علم برنامه 
درسی، توسعه کمی و کیفی نیروهای متخصص 
مربوط در عرصه های نظر و عمل، بهبود بخشیدن 
به امور آموزشی و پژوهشی در زمینه‌ برنامه ریزی 

درسی در سطح کشور به وجود آمده است.

یک هرمزگانی عضو هیات مدیره انجمن مطالعات برنامه درسی ایران شد
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فروردین :  
اگر امروز دقیقا بدانید که کجا می‌روید قادر خواهید 
بود که به سمت ترقی و پیشرفت هجوم ببرید و بهترین 
راه را برای رسیدن به هدف تان انتخاب کنید. اما شاید 
هم نتوانید. اشتیاق شما کاملا قانع کننده است- حتی برای خودتان- 
اما ممکن است قطعه بسیار مهمی‌از پازل تان را که درست در جلوی 
روی‌تان قرار داشت را گم کنید. پس از سرعت خود بکاهید! و مطمئن 

باشید در اولین فرصت شانس و اقبال بهتری نصیب تان خواهد شد.
    اردیبهشت :  

معمولا شما در یک درگیری ترجیح می‌دهید که از بحث 
و مشاجره پرهیز و سعی می‌کنید تا حد امکان از مقابله 
و کشمکش اجتناب کنید. به هر حال امروز ممکن است 
شخصی به شما زیادی فشار وارد کند و با این کاراعصاب تان را تحریک 
کند. بسیار سخت است که بخواهید از این درگیری پرهیز کنید به خاطر 
اینکه شاید اصلا متوجه نباشید که چه اتفاقی افتاده است. اگر این فشار 
شما را از کوره بدر برد اجازه ندهید که هیچ کس شما را از رسیدن به 

هدف تان بازدارد.
     خرداد : 

احتمالا امروز وسوسه شده اید که عالم نما باشيد و ادعا 
کنید که راجع به همه چیز اطلاع دارید. اما اگر خودتان را 
درگیر این ماجرا کنید و خود را در مرکز توجه قرار دهید 
بعید می‌دانم آن حمایت و توجهی که در نظر دارید را بدست بیاورید. چرا 
که در نتیجه این کار شما کنترل خود را از دست می‌دهید و تبدیل به انسان 
خودبزرگ بینی می‌شوید؛ پس  سعی کنید اثبات بزرگی و خردمند بودن 
خود را فراموش کنید و حرف‌هایی که دیگران به شما می‌گویند را دقیقا 
گوش کنید. شنیدن حقیقت به شما ضربه‌ای نمی‌زند مخصوصا اگر بتوانید 
از این صحبت‌ها برای پیشرفت خود و رسیدن به اهداف تان استفاده کنید!

      تیر :
ممکن است امروز رابطه شما با همسر یا دوست تان به 
طرز عجیبی بهم بریزد چرا که اختلاف عقایدی که شما با 
هم دارید منجر به یک درگیری لفظی شدید خواهد شد. 
یکی از شماها ممکن است خونسرد و آرام باشد و درگیری را خاتمه 
دهد ولی باعث می‌شود دیگری عصبی تر شود. اگر این درگیری منجر 
به این شود که قلب هر دو شما بشکند مطمئن باشید هیچ کدام تان برنده 
نخواهید شد. به جای اینکه آنقدر با هم بجنگید تا ثابت کنید کدام یکی 
از شما درست می‌گوید یک نفس عمیق بکشید و تظاهر کنید که هر دو 

پیشکشی دارید که باید به یکدیگر تقدیم کنید.
     مرداد :

معمولا شما استعداد خوبی در این دارید که به  دیگران 
بفهمانید که حد و مرزشان با شما کجاست و چه زمانی 
از آنها تجاوز می‌کنند. ممکن است امروز کسی بیش از 
حد مدعی باشد ولی خیلی طول می‌کشد تا شما بفهمید که چه اتفاقی 
افتاده است و دیگر دیر شده تا از آن جلوگیری کنید. فهمیدن اینکه نقش 
شما در اینکه اجازه داده‌اید چیزی فراتر از حد خود برود کمکی به بهتر 
شدن اوضاع نمی‌کند. اگر کنترل خود را در این موقعیت از دست بدهید 
نشان می‌دهد که نمی‌توانید  مسائل را در جایی که خودتان قبول دارید 

قرار دهید.
     شهریور : 

به نظر می‌رسد که روزهای عجیبی در پیش رو دارید 
و سخت است که بدانید چگونه آنها را تغییر دهید. اما 
شما حقيقتا درباره این موقعیت حساسی که برایتان پیش 
آمده نگران نیستید. با این وجود نابهنجاری كه بین عقل و احساس تان 
بوجود آمده به نظر می‌رسد همه چیز را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد و 
انگار هیچ جایی نیست که به شما آرامش و سکوتی که در جستجوی 
آن هستید را هدیه دهد. اما اکنون می‌توانید آرامش خاطر خود در 

رویاهایتان را پیدا کنید.
     مهر : 

شما ایده‌های خوبی برای خرج کردن پول تان دارید اما 
همسرتان ممکن است کاملا مخالف با شما باشد. یا اینکه 
ممکن است دارای یک تضاد درونی باشید؛ چرا که عقل 
تان یک چیز می‌گوید و احساس تان چیز دیگری! اما مسئله اين نيست 
كه بايد فقط  یک چیز را آنهم با قید و شرط انتخاب کنید. مسئله این است 
که باید هر دو جنبه را در نظر بگیرید یعنی هم به عقل و هم به قلب‌تان 
احترام بگذارید. در آخر به شما اطمینان می‌دهیم که نیازی ندارید همین 

امروز تصمیم بگیرید!
      آبان : 

شما آماده هستید که عقاید تان را بیان کنید و بعد از آنها 
دفاع کنید. بعمل درآوردن افکارتان بیش از آن که فکر 
می‌کنید دشوار است. ممكن است شما در تصورتان خیلی 
راحت تر افکارتان را بیان کرده و آنها را عملی کنید. اما دیگران از 
شما می‌خواهند که ایده‌ها و تجربه‌هایتان را با آنها تقسیم کنید حتی اگر 
شما بخواهید که آنها را برای خودتان نگاه دارید. آرام شروع کنید و از 

قلب‌تان صحبت کنید.
     آذر :  

امروز شما آماده تفریح هستید و برای تان سخت است 
که در این امر زیاده روی نکنید؛ چرا که  فکر می‌کنید 
که دیگر زمانی مانند الان برای تفریح و خوشی بدست 
نمی‌آورید. اما به آن راحتی هم که فکر می‌کنید رضایت شما حاصل 
نمی‌شود. ممکن است در طول روز شرایط تغییر و حواس شما را از 

پرداختن به برنامه‌هایتان پرت کنند.
      دی : 

احتمالا امروز با دو جنبه از طبیعت تان – عقل و قلب- 
درگیر هستید. از طرف دیگر اهداف بلند مدت شما مهمتر 
از همیشه به نظر می‌رسد  و شما می‌دانید که در رابطه با 
آنها وسواسی فکر می‌کنید. با این وجود افکارتان را دست کم نگیرید. 
الان نیاز به یک تردستی و شعبده بازی دارید و به نظر می‌رسد که این 

بهترین سیاستی است که الان بکارتان خواهد آمد.
  بهمن : 

اگر امروز افکاری که در ذهن دارید را با دیگران تقسیم 
نکنید فرصت بهتری بدست خواهید آورد تا به آنچه 
که مدت هاست می‌خواهید برسید. اگر زیاده از حد 
به احساسات تان توجه کنید و به آنها بها دهید ممکن است شخص 
بخصوصی را كه در اطراف تان است را بترساند چرا که شما بیش از آنچه 
نشان می‌دهید قوی و نیرومند ظاهر می‌شوید. خردمندانه ترین کار امروز 

این است که خود را کنترل کنید.
اسفند : 

امروز به سختی می‌توانید بفهمید که چه چیز واقعی  و 
درست است و تصورات شما آنقدر روشن و واضح به نظر 
می‌رسند که انگار از یک فیلتر رد شده و تبدیل به سایه و روشن – واقعی 
و غیر واقعی- می‌شوند. شما می‌توانید آنقدر درگیر رویاهایتان شوید 
که ناگهان تصمیم بگیرید عمدا خود را فریب دهید. فرو رفتن در دنیای 
ناخودآگاه ذهن تان کار اشتباهی نیست. اما به یاد داشته باشید؛ زمانی 
که در هفته آینده از خواب بیدار می‌شوید نیاز خواهید داشت که زمان از 
دست رفته را جبران کرده و کارهای نیمه تمام خود را به پایان برسانید.
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7 اقتصادی

سرویس اقتصادی // عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از رکود 
بی‌سابقه و افزایش ۴۰ درصدی قیمت پوشاک در بازار 
نوروزی خبر داد و با بیان اینکه پوشاک دیگر اولویت 
سبد خرید نوروز نیست، بر لزوم اتخاذ تدابیری برای 
تحریک تقاضا از جمله راه اندازی جریان خرید 

اعتباری پوشاک تاکید کرد. 
مجید افتخاری اظهار کرد: به طور سنتی بازار پوشاک در 
نیمه دوم سال از اهمیت بالاتری برخوردار است، چرا که 
فصل عوض می‌شود و مناسبت‌های بیشتری در نیمه دوم 
سال قرار دارد. بنابراین طبق روال هر سال بهمن‌ماه باید 

جزو پر رونق‌ترین ماه‌های سال باشد.
این در حالی است که به گفته وی در بهمن امسال شاهد 
رکود عجیب در سطح عمده فروشی هستیم که بی سابقه 

است و در سطح فروشگاهی نیز مطلقا رونقی مشاهده 
نمی‌شود. این وضعیت حتی در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ که 
کرونا آغاز شد، مشاهده نشده بود. در سال‌های قبل تولید 
کننده محصولات خود را عرضه می‌کرد، اما توزیع‌کننده به 
سختی عرضه می‌کرد، اما حالا حتی تولیدکننده هم نمی‌تواند 
کالای خود را بفروشد که در این وضعیت کل زنجیره قفل 
می‌شود. به طور کلی رکود در بهمن پیامدهای بسیاری 
خواهد داشت. عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک وضعیت اقتصادی حاکم بر جامعه 
و کاهش قدرت خرید مردم را دلیل اصلی این وضعیت 
عنوان کرد و گفت: وقتی فروشگاه داران زمستان مناسبی 
نداشتند، سرمایه‌ای هم برای خرید کالای جدید برای شب 
عید ندارند. از طرف دیگر نگرانی از تعطیل شدن واحدهای 

صنفی در پی شیوع گونه جدید ویروس کرونا باعث شده 
چشم انداز مثبتی وجود نداشته باشد. بنابر این فروشگاه‌ها 
مانند شب‌های عید سال‌های گذشته از عمده فروشان 

خرید نمی‌کنند.
 دستفروشی تبدیل به بساط گستری شده است

در این میان به گفته وی در همین شرایط اقتصادی بد و 
نبود نظارت شرایط را پیچیده‌تر کرده است. برای مثال 
پدیده دستفروشی به بساط گستری و فروشگاه داری 
خیابانی تبدیل شده است و با وجود تعطیلی کرونایی و 
فشار اقتصاد سال جاری برای کسبه، رونق اقتصادی شب 
عید هم در اختیار بساط‌گسترانی قرار می‌گیرد که تعداد آنها 
به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده و مالیات،  اجاره و 

عوارض قانونی هم پرداخت نمی‌کنند.
افتخاری افزود: علت اینکه از کلمه بساط گستر استفاده 
می‌کنم این است که دستفروش محصول را روی دست خود 
می‌گیرد، اما این پدیده در حال حاضر حالت فروشگاه پیدا 
کرده، در مجموعه آنها چند کارمند فعالیت می‌کند و حتی 
دستگاه نورپرداز دارند. از طرف دیگر به گفته عضو هیئت 
مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک عزم 
جدی برای مبارزه با قاچاق وجود ندارد. از تیرماه اعلام 
شد با برندهای محرز قاچاق برخورد می‌شود و به مراکز 
تجاری نامه ابلاغ شد، اما این برندها همچنان مشغول 

فعالیت هستند.
 کالای قاچاق با سیستم‌های رسمی حمل و نقل 

وارد می‌شود
وی با بیان اینکه از زمان ممنوعیت واردات پوشاک از سال 
۱۳۹۷، به جای تولید کننده، قاچاقچی بیشترین استفاده را 
برده، تصریح کرد: نوع قاچاق مکرر در حال تغییر است و 
به غیر از کالاهای فیک و کالاهای کیلویی که از بنگلادش 

وارد می شد، می‌توان به قاچاق به صورت فروش اینترنتی 
از طریق خرید آسان از کشورهای همسایه اشاره کرد. در 
حال حاضر مصرف کنندگان می‌توانند از طریق برخی 
درگاه آنلاین به راحتی از کشورهای همسایه کالا بخرند و 
در فاصله زمانی کوتاهی با سیستم‌های رسمی حمل و نقل 
کشور آن را دریافت کنند. این روند نوع خرید بخشی از 
دهک‌های جامعه را تحت تاثیر قرار داده است. افتخاری 
همچنین درباره مزون های خانگی و شبکه زیرزمینی تولید 
و عرضه پوشاک تصریح کرد: این فروشگاه‌ها نیز به نوعی 
مشاغل سیاه محسوب می‌شوند که هیچ مالیاتی پرداخت 

نمی‌کنند و امکان نظارت بر عملکرد آنها نیست.  
 پوشاک دیگر اولویت سبد خرید نوروز نیست

وی با بیان اینکه کاهش دید و بازدیدها به دلیل مشکلات 
اقتصادی و شیوع ویروس کرونا، پوشاک از اولویت سبد 
کالایی نوروز خارج شده، اظهار کرد: به طور کلی سبد 
کالای مردم در نوروز به شدت کوچک و پوشاک تقریباً 
از اولویت نوروز خارج شده است. مردم، حتی دهک‌های 
پایین، در گذشته حداقل سالی یک بار در بهمن و اسفند 
پوشاک می‌خریدند، اما حالا این خرید هم برای بسیاری 
منتفی شده است. حتی لباس بچه گانه که همیشه پر 
رونق‌ترین رسته در شب عید بود، امسال وضعیت خوبی 
ندارد. به گفته وی علاوه بر کاهش خرید دهک‌های پایین 
جامعه، دهک‌های بالا هم به صورت اینترنتی لباس‌های 
خارجی سفارش و درب منزل تحویل می‌گیرند، بنابراین 
نظارتی بر کالاهای قاچاق نیست. در این شرایط برای 
فعالان این حوزه انگیزه‌ای باقی نمی‌ماند، تولید توجیه 
اقتصادی ندارد و احتمالاً در آینده فعالیت تولید کنندگان 

پوشاک کمتر خواهد شد.
 باید فروش اعتباری پوشاک راه اندازی شود

افتخاری با تاکید بر لزوم اتخاذ تدابیر برای تحریک تقاضا، 
گفت: برای مثال می‌توان جریان خرید اعتباری پوشاک 
را به ویژه برای کارمندان دولت راه اندازی کرد. جشنواره 
فروش نوروزی هم به نوعی روش تحریک تقاضا است. 
البته باید برای مقابله با بحران از روش‌های مختلف استفاده 
شود. اما به نظر می رسد پوشاک از اولویت دولت خارج 
است و تمرکز وزارت صنعت، معدن و تجارت هم بیشتر 
بر کنترل بازار مواد غذایی است.عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک در پاسخ به سوالی 
درباره میزان تخفیف در جشنواره نوروزی گفت: میزان این 
تخفیف دلبخواهی است، اما با توجه به رکود حاکم بر بازار 

برخی‌ حاضرند کالا را به قیمت تمام شده بفروشند.
 پوشاک چقدر گران شد؟ 

وی در ادامه با اشاره به افزایش قیمت جهانی نخ و پنبه 
و سایر هزینه‌های تولید، گفت: قیمت پوشاک نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش یافته است. 
افتخاری با تاکید بر این که طبق اعلام وزارت صمت، 
پوشاک مشمول قیمت‌گذاری نیست، تصریح کرد: با این 
حال شاهد هستیم سازمان تعزیرات حکومتی بخاطر 
گرانفروشی یا نداشتن فاکتور واحدهای صنفی را در این 
شرایط رکود جریمه می‌کند. بنابراین بین نهادهای حاکمیتی 
هماهنگی وجود ندارد، این در حالی است که در صورت 
شکایت از واحدهای صنفی هم اتحادیه مسئول رسیدگی 
است. وی در پایان با اشاره به نامگذاری سال به عنوان 
مانع زدایی، تصریح کرد: امسال تولید کنندگان شاهد هیچ 
مانع زدایی نبودند. به نظر نمی‌رسد می‌توان مشکلات 
بخش خصوصی را با نگاه حاکمیت حل کرد و بسیاری 
از دولت‌ها راهکار رفع کردن مشکلات بخش خصوصی را 
ندارند. بنابراین بهتر است از بخش خصوصی کمک بگیرند.

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک:
پوشاک دیگر در اولویت خرید شب عید نیست

سرویس اقتصادی // با امضای معاون اول 
دولت درخصوص  رئیس جمهور، مصوبه 
تعیین میزان و ضوابط پرداخت پاداش 
پایان سال ۱۴۰۰)عیدی( کارکنان و 

بازنشستگان دولت ابلاغ شد. 
هیئت وزیران در جلسه مورخ ۲۴ بهمن 
نیروهای  اجرایی،  به دستگاه‌های   ،۱۴۰۰
مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی 
اتمی ایران اجازه داد به کارمندان خود)اعم از 
رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی 
و موقت( و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی و قضات 

که به طور تمام وقت اشتغال به کار دارند)به 
استثنای کارگران شاغل در کارگاه‌های 
مشمول قانون کار(، مبلغ ثابت ۱۶ میلیون 
ریال به نسبت مدت خدمت تمام وقت در 
سال ۱۴۰۰ به عنوان پاداش آخر سال)عیدی( 
در بهمن ماه سال جاری از محل بودجه 

مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت کنند.
همچنین به موجب این مصوبه، پرداخت 
پاداش آخر سال)عیدی( به کارکنان خرید 
خدمت، قراردادی و موقت به نسبت خدمات 
تمام وقت آنان در سال ۱۴۰۰ بوده و در هر 
حال میزان عیدی این گونه افراد از ۵۰ درصد 

رقم مذکور کمتر نخواهد بود.
علاوه بر این، میزان پرداخت پاداش آخر 
سال)عیدی( بازنشستگان، مستمری بگیران، 
حقوق وظیفه از کارافتادگی، حقوق وظیفه 
وراث مستخدمین متوفای مشمول صندوق 
بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های 
بازنشستگی و نیز شهدا و جانبازان از کار 
افتاده کلی نیز به مبلغ ثابت ۱۶ میلیون ریال 
حسب مورد از محل بودجه مصوب صندوق 
بازنشستگی یا دستگاه اجرایی ذیربط قابل 

پرداخت است.

عیدی بازنشستگان مشمول صندوق 
بازنشستگی کشوری که در سال ۱۴۰۰ حق 
عائله مندی، اولاد و بیمه خدمات درمانی آنها 
را صندوق مذکور پرداخت کرده، توسط آن 
صندوق قابل پرداخت است و سایر مواردی 
که مشمول صندوق‌های یاد شده نیستند، از 
محل اعتبارات دستگاه اجرایی، سازمان یا 

شرکت دولتی ذی ربط قابل پرداخت است.
لازم به ذکر است خدمت نیمه وقت بانوان 
از لحاظ اجرای این تصویب نامه، تمام وقت 
محسوب می‌شود و معلمان حق التدریس نیز 
نسبت به ساعات تدریس مشمول این تصویب 

نامه خواهند بود.
همچنین شرکت‌های دولتی موظفند از پرداخت 
هر مبلغی تحت عنوان عیدی یا عناوین مشابه 
علاوه بر مبلغ مذکور به مدیران و اعضای 
هیئت مدیره خودداری کنند و سازمان 
حسابرسی یا حسابرسان قانونی شرکت‌ها نیز 
مکلفند نظارت لازم در این خصوص را اعمال 

و موارد خلاف را گزارش کنند.
به مشمولین این تصویب نامه که بر اساس 
قوانین و مقررات مربوط از کمک هزینه 
عائله‌مندی و اولاد برخوردار می‌باشند، علاوه 

بر مبلغ عیدی موضوع مصوبه، در راستای 
حمایت از خانواده مبالغی به شرح زیر توسط 
مرجع پرداخت کننده عیدی به شرح زیر 

پرداخت می‌شود:
- بابت همسر مبلغ ثابت ۴ میلیون ریال

- بابت هر فرزند تحت تکفل مبلغ ثابت یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار ریال

با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور؛

حق عائله مندی همسر و یک فرزند ۵۵۰ هزار تومان تعیین شد

سرویس اقتصادی // از ابتدای سال جاری 
بنزین  لیتر  تاکنون روزانه حدود ۸۶.۳ میلیون 
توزیع شده که در مقایسه با میزان ۷۵ میلیون 
لیتری در سال گذشته، افزایش ۱۵.۲ درصدی 
مصرف این فرآورده در کشور را نشان می دهد. 
این میزان با توجه به صعودی بودن روند توزیع 
مصرف بنزین در کشور و نزدیک شدن به ماه‌های 
پایانی سال، باز هم افزایش خواهد یافت که البته 
و ممنوعیت‌های وضع شده  به محدودیت‌ها 
مرتبط با کرونا نیز بستگی خواهد داشت؛ اما اگر 
ممنوعیت‌های کم باشد، این عدد در تعطیلات 

نوروزی به حداکثر مقدار می‌رسد. 
پیش بینی می شود که تردد در تعطیلات نوروزی 
امسال به مراتب از تعطیلات نوروزی سال‌های قبل 
بیشتر باشد و پیش‌بینی می شود که مصرف بنزین 
در کشور بیشتر خواهد بود و روند مصرف بنزین 
نیز افزایشی است.در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با سال 
گذشته حدود ۱۶ درصد افزایش مصرف داشتیم و 
پیش بینی ها حاکیست که نوروز امسال متفاوت با 
سال‌های قبل باشد و اگر محدودیت‌های کرونایی 
نداشته باشیم، مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی به 

روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر برسد.
کرامت ویس کرمی- مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی درباره تدابیر صورت گرفته برای 
این مهم اعلام کرده است: برنامه‌ریزی‌ها را از ابتدای 
اسفندماه انجام می‌دهیم که برای سوخت‌رسانی 
در ایام تعطیلات نوروزی آماده شویم. قطعا 
مصرف بنزین بالا خواهد رفت و برنامه‌ریزی برای 
ذخیره‌سازی مناسب در انبارهای کشور انجام شده 
است. مامورین و اکیپ‌های عملیاتی ما در کل کشور 
)در مناطق عملیاتی و حوزه ستادی( مراجعه ‌می‌کنند 
و مسیرهای مختلف را در کشور بررسی ‌می‌کنند، 
نواقص و کاستی‌ها را بررسی‌ و پیگیری کنند و 
برطرف کنند و ان شاءلله برای تعطیلات نوروزی 
که شروع آن ۲۵ اسفندماه است، آمادگی کامل 
داشته باشیم.طبق اعلام ویس کرمی به وزارت نفت، 
بازدید از جایگاه‌های عرضه سوخت کشور طبق 

رویه سال‌های قبل انجام می‌شود. در سال گذشته 
محدودیت و ممنوعیت تردد بود، از ابتدای اسفند ماه 
برنامه‌ریزی برای اعزام اکیپ‌های عملیاتی و تیم‌های 
بازرسی به مناطق مختلف کشور را انجام می‌دهیم تا 
آمادگی کامل جایگاه‌ها را احراز کنند تا با توجه به 
افزایش تعداد سفرها، بتوانیم خدمات خوبی را در 
بحث سوخت‌رسانی در ایام نوروز پیش‌رو ارائه کنیم. 
پیش‌بینی افزایش مصرف بنزین احتمال واردات آن را 
بیشتر کرد؛ موضوعی که جلیل سالاری - مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران با صراحت آن را تکذیب کرد و گفت: میانگین 
مصرف روزانه بنزین در شرایط فعلی ۸۶ میلیون لیتر 
بوده و  اکنون ذخایر بنزین در شرایط مطلوبی است و 
نوروز سال ۱۴۰۱ واردکننده بنزین نمی‌شویم.در این 
بین خبری از تخصیص سهمیه سفر نیز وجود ندارد و 
تاکنون دولت در این رابطه تکلیفی را مشخص نکرده 
است.میانگین مصرف بنزین در سال جاری به ۸۶ 
میلیون لیتر در روز رسیده است، اکنون تولید بنزین 
حدود ۱۰۳ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز برآورد 

می‌شود. در چند روز گذشته اقداماتی در پالایشگاه 
لاوان در خصوص جلوگیری از خام‌فروشی انجام 
شد.در خصوص سایر فرآورده ها نیز باید گفت از 
ابتدای سال ۱۴۰۰ تا اواسط بهمن ماه سال جاری 
به صورت میانگین روزانه حدود ۵۱۰۰ تن گاز مایع 
در کشور توزیع شده که این عدد در سال گذشته، 
۵۴۰۰ تن بوده، این رقم در مقایسه با سال گذشته 
حدود ۵.۶ درصد کاهش یافته که یکی از دلایل آن، 
توزیع الکترونیکی بوده، از ابتدای سال همچنین به 
صورت میانگین روزانه ۳.۹ دهم میلیون لیتر نفت 
سفید در کشور توزیع شده که این عدد در سال 
گذشته ۴.۵ میلیون لیتر در روز بوده که کاهش ۱۳ 
درصدی را نشان می‌دهد و علت این کاهش افزایش 
تعداد روستاهای گازرسانی شده است.همچین روزانه 
حدود ۴ میلیون لیتر سوخت هوایی در کشور توزیع 
می‌شود که این رقم در ایام نوروز با توجه به افزایش 
تقاضا، بیشتر ‌می‌شود و به روزانه ۵ میلیون لیتر نیز 
افزایش پیدا می‌کند. هرچه به روزهای پایانی سال 

نزدیک می‌شویم، این رقم افزایش پیدا می‌کند.

افزایش ۱۵.۲ درصدی مصرف بنزین؛
خبری از بنزین سفر نیست

سرویس اقتصادی // به گفته رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گوشت قرمز و برنج 
ایرانی مشمول قیمت تثبیتی شده و ستاد تنظیم بازار 
سازمان حمایت را مکلف به قیمت‌گذاری کرده که در 
این راستا وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی باید 

مستندات قیمت را در اختیار سازمان حمایت قرار دهد. 
عباس تابش در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: تاکنون 
حدود ۷۰۰۰ قلم کالا مشمول درج قیمت تولیدکننده به جای 
مصرف کننده شدند و قیمت حدود ۲۲۰۰ کالا در پی اجرای 
این طرح کاهش یافته است. اولویت اول دولت در این طرح 

شفافیت در خرید کالا است.
وی با بیان اینکه با اجرای این طرح ۲۲۰۰ قلم کالا بین 
پنج تا ۶۵ درصد کاهش قیمت داشتند، گفت: مثلا قیمت 
آب معدنی، نوشابه گازدار، لنت ترمز، فیلتر روغن، سس، 
ترشیجات، دستمال کاغذی، عدس، شوینده، پوشک و غیره 
کاهش یافته است.به گفته رئیس سازمان حمایت در ادامه 
با بیان توزیع کننده در کالاهای مصرفی ۳۰ درصد و در 
کالاهای سرمایه‌ای ۲۰ درصد مجاز به افزایش سود به قیمت 
تولیدکننده است. همچنین تکلیف قانونی توزیع کننده است که 
قیمت مصرف کننده را روی کالا در معرض دید مشتری درج 
کند و نیازی نیست که خریداران محاسبه کنند، اما می‌توانند 
قیمت‌ها را مقایسه و گرانفروشی را تشخیص دهند.تابش با 
بیان اینکه در این طرح تخفیف حذف نشده است، تصریح 
کرد: تخفیف یک فرایند شفاف خود گرفته است. تولیدکننده 
حداکثر می‌تواند سه درصد به توزیع کننده تخفیف دهد و 
اگر بیشتر باشد، باید همان قیمت نهایی با تخفیف که به 

توزیع کننده فروخته شده روی کالا درج شود تا تخفیف 
به مصرف کننده نهایی برسد.وی در ادامه اینکه گوشت و 
برنج مشمول قیمت تثبیتی است و سازمان حمایت به عنوان 
مرجع کارشناسی قیمت مکلف است این قیمت‌ها را بررسی 
کند، گفت: در همین راستا با وزارت جهاد کشاورزی مکاتبه 
کردیم تا بتوانیم دام زنده و برنج ایرانی را قیمت گذاری کنیم 
و مبنای گران بودن آن‌ها را بدانیم. امیدواریم وزارت جهاد 

مستندات را زودتر در اختیار سازمان حمایت قرار دهد.
بنابراین به گفته رئیس سازمان حمایت گوشت قرمز و برنج 
ایرانی مشمول قیمت تثبیتی شده و ستاد تنظیم بازار سازمان 
حمایت را مکلف به قیمت گذاری کرده است. وزارت جهاد 
به عنوان متولی باید مستندات را در اختیار سازمان حمایت 
قرار دهد و ما قیمت را تعیین و در اختیار ستاد تنظیم بازار 
بگذاریم تا تصویب شود.تابش با بیان اینکه در حال حاضر 
قیمت برنج در کف بازار کیلویی ۷۵ هزار تومان است، تصریح 
کرد: البته شاید کالای به خصوصی در یک شبکه توزیع به 
خصوصی ۹۰ هزار تومان شده باشد. نه تأیید می‌کنم و نه 
تکذیب، اما در حال حاضر سازمان حمایت قیمت منطقی را 

نمی‌داند و منتظر مستندات وزارت جهاد هستیم.
وی در مورد پروسه خرید و قیمت‌گذاری میوه شب عید 
هم گفت: سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
در سنوات گذشته پای ثابت تامین میوه شب عید و قیمت 
گذاری آن بود، اما امسال سازمان حمایت در این پروسه 
که به چه قیمتی خریداری شده و از کجا خریداری شده 
است؛ نیست. چرا که سازمان تعاون روستایی و وزارت جهاد 

کشاورزی امسال مکلف شده‌اند.

گوشت و برنج مشمول قیمت‌گذاری شد

سرویس اقتصادی // طبق گفته مسئولان درحالی 
قرار است سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹ تا پایان سال 
جاری پرداخت شود که وراث مشمولینی که فوت 
شده‌اند همچنان باید تا راه اندازی سامانه الکترونیکی 
 برای تقسیم و واریز سود سهام عدالت فرد متوفی 

منتظر بمانند. 
بر اساس آخرین محاسبات، سود سهام  منتهی به ۲۹ اسفندماه 
سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام عدالت حدود ۵۵۰ هزار تومان 
است اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که شرکت های 
سرمایه پذیر به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز 
می کنند، خواهد بود. بر این اساس اگر شرکت های سرمایه 
پذیر سود سهام خود را در زمان مقرر به حساب سمات واریز 
کنند، پرداخت سود در یک مرحله انجام می شود اما در غیر 
اینصورت، واریز سود بیش از یک مرحله به طول می انجامد.
در این راستا تعداد متوفیان مشمولان سهام عدالت حدود سه 
میلیون نفر است و سود سهام عدالت قطعا به این افراد هم 

تعلق میگیرد. وراث این افراد باید امور مربوط به انحصار 
ورثه را انجام دهند و پس از آن در انتظار راه اندازی سامانه 
الکترونیکی برای تقسیم سود سهام متوفی به وراث منتظر 
بمانند. پس از راه اندازی این سامانه سود سهام عدالت 
فرد متوفی، بر اساس انحصار ورثه، به حساب وراث واریز 
خواهد شد. در این راستا، تابستان سال جاری بود که حسین 
قشمی، مدیر سیستم تسویه و پرداخت سپرده گذاری مرکزی 
اعلام کرده بود که با برگزاری جلسات متعدد همکاران 
واحد حقوقی قوه قضائیه و واحد فناوری اطلاعات شرکت، 
سامانه ای جهت انتقال سهام افراد فوت شده به وارثان آنان 
ایجاد خواهد شد. برای ایجاد این سامانه، جلسات متعددی 
با همکاران واحد حقوقی قوه قضائیه و همکاران واحد 
فناوری اطلاعات شرکت سپرده گذاری مرکزی برگزار شد 
تا اطلاعات موجود متوفیان چه از جهت میزان سهام عدالت 
چه از جهت تعداد وراث در این سامانه ثبت و ضبط شود 

تا درصدی که وارثان از سهام ارث می برند مشخص شود.

تکلیف سود سهام عدالت متوفیان چه می شود؟

سرویس اقتصادی // سازمان دامپزشکی کشور طی 
نامه‌ای صادرات دام سبک و سنگین را ممنوع اعلام کرد.

 سازمان دامپزشکی کشور طی نامه‌ای صادرات دام سبک و 
سنگین را ممنوع اعلام کرد.

در متن نامه سید بهمن نقیبی - معاون بهداشتی و پیشگیری 
سازمان دامپزشکی کشور - به مدیران کل دامپزشکی 

استان‌ها آمده است:

با عنایت به نامه شماره ۷۶۵۸۲ مورخه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۰ 
معاونت محترم توسعه بازرگانی وزارت متبوع در ارتباط با 
خرید دام سبک و سنگین از محل مجوزهای داده شده برای 
صادرات، به استحضار می‌رساند صدور مجوز صادرات دام 
سبک و سنگین ممنوع اعلام شده و این ممنوعیت شامل تمام 
محموله‌هایی که حتی برای آنها گواهی بهداشتی لاتین صادر 

شده و به گمرکات خروجی ارسال شده اند، نیز می‌شود.

با اعلام رسمی سازمان دامپزشکی؛
طرح :فاطمه هوشنگیصادرات دام سبک و سنگین ممنوع شد
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گروه خبر // در آستانه سالروز قیام تاریخی 
مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، رهبر 
انقلاب اسامی صبح پنج‌شنبه در  معظم 
ارتباط تصویری با جمعی از مردم آذربایجان، 
حرکت ۲۹ بهمن را زمینه‌ساز استمرار حرکت 
عظیم میدانی مردم و در نهایت پیروزی 
انقلاب خواندند و با برشمردن عوامل مؤثر در 
استمرار انقلاب اسلامی در چهار دهه گذشته 
و همچنین نیازهای امروز و فردای کشور، با 
اشاره به اقدام خودجوش و عظیم مردم در ۲۲ 
بهمن امسال گفتند: امسال مراسم ۲۲ بهمن 
واقعاً اعجاب برانگیز و تحسین برانگیز بود 
زیرا به رغم ویروس کرونا و مشکلات معیشتی 
بیگانگان،  رسانه‌ای  پراکنی  دروغ  انبوه  و 
حضور مردم در اکثر شهرها و مناطق کشور 
نسبت به سال قبل افزایشی چشمگیر داشت.

به گزارش اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ 
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار، ۲۹ بهمن 
۱۳۵۶ را روز درخشش تبریز دانستند و با تأکید 
بر اینکه حرکت و ابتکار مردم تبریز در این روز 
موجب شکل‌گیری سنتِ چهلم‌گیری و استمرار 
مبارزه ملت و ثمردهی انقلاب شد، افزودند: این 
انقلاب با تفنگ و سیاسی کاری و حزب‌بازی به 
پیروزی نرسید بلکه عامل اصلی پیروزی انقلاب 
حضور میدانی مردم بود و مردم تبریز با ابتکار 

خود پایه‌گذار استمرار این حرکت میدانی شدند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع استمرار انقلاب 
و حرکت انقلابی را از اصول اساسیِ مکتب امام 
برشمردند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار بعد 
از پیروزی انقلاب، تمام همت خود را بر استمرار 
حرکت انقلاب معطوف کردند و نمونه بارز آن 
تدبیر امام در دفاع مقدس بود که ایشان از یک 
جنگ تحمیل‌شده به ملت، وسیله‌ای برای اقتدار 

ملی و اعتبار بین المللی به‌وجود آوردند.
ایشان استمرار انقلاب و حرکت انقلابی بر اساس 
سیره امام را یکی از مهمترین مقوله‌های جذاب 
برای امروز و فردای کشور دانستند و سپس به 

تبیین مفهوم و مصادیق استمرار انقلاب پرداختند.
رهبر انقلاب اسامی، با تأکید بر اینکه استمرار 
انقلاب به معنای در نظر داشتن اهداف و آرمانها 
و تأمین نیازهای کوتاه‌مدت و بلندمدت برای 
رسیدن به این اهداف است، گفتند: هدفهای انقلاب 
عبارتند از پیشرفت واقعی و همه‌جانبه مادی و 
معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، اقتدار کشور، 
تشکیل جامعه اسامی و در نهایت شکل‌گیری 

تمدن بزرگ و نوین اسلامی.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به برخی مصادیق 

که زمینه‌ساز استمرار انقلاب و رسیدن به اهداف 
هستند و همه باید در حد توان خود آنها را انجام 
دهند، اشاره کردند و افزودند: تلاش دانشمندان 
و پژوهشگران، تلاش علمای حوزه و دانشگاه، 
فعالیت کارآفرین و کارگر، کوشش جوانِ دانش 
پژوه در دانشگاه و حوزه، فعالان عرصه خدمات 
اجتماعی، فعالان میدانی کمک‌های مؤمنانه، فعالان 
حوزه دفاع نظامی، فعالان جهاد تبیین، کارکنان 
خدوم حکومتی، روشنگری‌های روشنگران 
سیاسی در رسانه های مختلف و فضای مجازی 
و بویژه در رسانه ملی، کمک به مراکز مقاومت در 
منطقه و دنیای اسلام، و کسانی که آماده حضور در 
میدان‌های حوادث گوناگون همچون دفاع از حرم 
و یا ۹ دی هستند، همه اجزاء یک حرکت عمومی 
با نگاه به هدفهای بلند انقلاب هستند که زمینه‌ساز 

استمرار انقلاب می‌شوند.
ایشان برخی از این تلاش‌ها را مربوط به امروز 
و برخی را هم مربوط به آینده دانستند و با تأکید 
بر اینکه مردم عموماً حرکت و نیازهای امروز 
را تشخیص می‌دهند و سریع و هوشیارانه وارد 
میدان می‌شوند، گفتند: نمونه بارز این حرکتها دفاع 
مقدس است که با یک اشاره امام بزرگوار سیل 
جمعیت به سمت میدان‌های نبرد روانه می‌شد و 
در قضایای بعدی مانند دفاع از حرم، مقابله با 
ضدانقلاب و حضور حماسی در ۹ دی سال ۸۸ 
نیز این هوشمندیِ ملت واقعاً خیره‌کننده بود. ایشان 
فعالیت‌های علمی را یکی دیگر از میادین حضور 
مؤثر ملی دانستند و افزودند: در قضیه کرونا 
جوانان دانشمند بلافاصله نیاز روز را تشخیص 
دادند و مشغول به کار شدند که نتیجه آن تولید 
انواع واکسن و بی‌نیاز شدن از دست دراز کردن 
مقابل دیگران شد و اگر این تولید ملی نبود، واکسن 

را نیز به ایران نمی‌دادند.
»حضور خودجوش و تحسین‌برانگیز مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال« نمونه اخیر از کارهای 
نقد و بزرگ ملت بود که رهبر انقلاب به آن اشاره 
کردند و گفتند: مردم با وجود اینکه در محاصره 
انواع مشکلات مانند کرونا، مشکلات معیشتی، 
لجن‌پراکنی‌های بیگانگان و متأسفانه کمک بعضی 
عناصر داخلی به آن لجن‌پراکنی‌ها قرار داشتند، 
این راهپیمایی عظیم را به‌گونه‌ای انجام دادند که بر 
اساس گزارش‌های معتبر جمعیت در اغلب استانها 
بیش از سال گذشته بود. ایشان در کنار نیازهای 
نقد و فعلی کشور، توجه به نیازهای آینده را نیز 
بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: اگر امروز به 
فکر نیازهای اساسی آینده مانند »تربیت دانشمند 

و محقق و تقویت نهضت علمی« و »فرزندآوری، 
تکثیر نسل و تأمین عنصر لازم برای پیشرفت 
کشور یعنی جوانان« نباشیم، ۲۰ سال دیگر دچار 

مشکل خواهیم شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »انرژی صلح‌آمیز 
هسته‌ای« را از دیگر نیازهای اساسیِ آینده 
خواندند و گفتند: علت تکیه جبهه دشمن بر روی 
مسئله هسته‌ای ایران و اعِمال تحریم‌های ظالمانه 
با وجود اطلاع آنها از استفاده صلح‌آمیز ما و بیان 
حرفهای مهمل مانند فاصله نزدیک ایران تا سلاح 
اتمی، جلوگیری از پیشرفت علمی کشور برای رفع 

نیاز آینده ایران است.
ایشان در بیان نمونه‌ای که کوتاهی و غفلت از 
آن موجب ایجاد مشکلاتی در سالهای بعد شد، 
به مسئله برجام اشاره کردند و گفتند: در قضایای 
برجام در سال‌های ۹۴ و ۹۵ ایراد و اعتراض بنده 
این بود که نکاتی باید در برجام رعایت می‌شد تا 
مشکلات بعدی پیش نیاید و در تذکرات هم مکرر 
آنها را گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه قرار 
نگرفت و مشکلات بعدی که همه مشاهده می‌کنند 

پیش آمد. بنابراین نگاه به آینده مهم است.
ایشان در ادامه، فعالیت‌های پر شمار انجام‌شده 
در ۴ دهه گذشته را بسیار ثمربخش و موجب 
استمرار انقلاب دانستند و گفتند: نباید مشکلات 

نقد بر روی انبوه پیشرفتهای بزرگ غبار بنشاند.
رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت حیرت‌آور 
علمی در بخشهای مختلف و اذعان مراکز جهانی 
به سرعت رشد علمی ایران چندین برابر میانگین 
جهانی، خاطرنشان کردند: انقلاب همچنین موجب 
پیشرفت‌های شگفتی‌آور در زیرساختهای اساسی 
مانند راه‌سازی، سدسازی، آب‌رسانی، برق‌رسانی، 
و خدمات سلامت و پزشکی نیز شد که اگر انقلاب 
و حرکت جهادی نبود، قطعاً این پیشرفتها به‌دست 

نمی‌آمد.
ایشان با اشاره به قضاوت مراکز جهانی درباره 
بهبود شاخص‌های اقتصادی ایران پس از انقلاب 
گفتند: با وجود آنکه بنده در زمینه مسائل اقتصادی 
مانند عدالت اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت و 
نابرخورداری طبقات ضعیف همواره انتقاد دارم 
اما حتی در مسئله اقتصاد نیز به گزارش مراکز 
اقتصادی معروف دنیا، پیشرفتهای بزرگی ایجاد 
شده است، ضمن اینکه در خودکفایی بسیاری 
از اقام و افزایش اعتماد به نفس تولیدکننده 
داخلی پیشرفتهای مهمی داشته‌ایم. حضرت 
آیت‌الله‌خامنه‌ای تأکید کردند: رسانه ملی در 
انعکاس دستاوردهای بخش تولید تکلیف بزرگی 

دارد که البته آنچنان که باید و شاید به آن عمل 
نشده است و این کار باید انجام شود. رهبر 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه فعالان در 
بخشهای مختلف به تدوام انقلاب در این ۴۳ سال 
کمک کردند البته بعضی از غفلت‌ها، کم‌کاری‌ها 
و سوءنیتها نیز وجود داشته است که اگر نبود، 
وضع کشور بهتر بود. ایشان علت این حجم از 
دشمنی‌ها علیه انقلاب را »زنده و زاینده بودن 
انقلاب« خواندند و افزودند: زنده بودن انقلاب 
یعنی دلبستگی عموم مردم و نسلهای جدید به 
آرمانهای انقلاب که اگر این دلبستگی و ایستادگی 
نبود، دشمن نیازی نداشت این همه خباثت به 
خرج دهد، بنابراین دشمنی‌ها به علت پایداری 
و وفاداری ملت به اهداف انقلاب است. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، اظهارنظر بعضی از افراد مدعیِ 
دلبستگی به انقلاب مبنی بر دور شدن انقلاب از 
اهداف را صادقانه ندانستند و افزودند: کسانی 
که زندگی و مشی اشرافی دارند یا دم از تسلیم 
در مقابل استکبار و آمریکا می‌زنند، نمی‌توانند 
مدعی پایبندی و دلبستگی به انقلاب باشند چرا 
که شعار انقلاب حمایت از پابرهنگان و محرومان، 
و مقابله با استکبار است و بیان این حرفها از آن 
افراد قابل قبول نیست. رهبر انقلاب، ایستادگی و 
مقاومت افتخارآفرین ملت ایران را نه تنها موجب 
پیشرفت کشور بلکه دارای تأثیرات مهم منطقه‌ای 

برشمردند و خاطرنشان کردند: مقاومت رو به رشد 
در منطقه، ابهت استکبار را در هم شکسته و زبان 
ملتها را در مقابل آمریکا گشوده است که باید این 
نعمت را با استمرار انقلاب، قدر بدانیم. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه یک سفارش مهم به 
جوانان داشتند مبنی بر اینکه ببینید دشمن کدام 
نقطه را هدف گرفته است و شما در نقطه مقابل 
آن، حرکت و عمل کنید. ایشان افزودند: دشمن 
امروز افکار عمومی به‌ویژه فکر و ذهن جوانها را 
هدف گرفته است تا با هزینه کردن میلیاردها دلار 
و با طراحی‌های مختلف در اتاق‌های فکرشان، 
بتوانند ملت ایران و به خصوص جوانان را از مسیر 
انقلاب برگردانند.  رهبر انقلاب اسامی »فشار 
اقتصادی« و »عملیات رسانه‌ای« را دو ابزار اصلی 
استکبار برای جدا کردن مردم از نظام و دستکاری 
در فکر آنها برشمردند و گفتند: دروغ‌پردازی و 
تهمت‌زنی به ارکان انقاب و مراکزی که در 
پیشرفت انقلاب تأثیر دارند، شیوه‌هایی است که 

در عملیات رسانه‌ای استفاده می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تهمت زنی به مجلس، 
شورای نگهبان، سپاه و شهید بزرگوار سردار 
سلیمانی را نمونه‌هایی از این لجن‌پراکنی‌ها 
خواندند و خاطرنشان کردند: آنها اگر از خشم 
مردم نمی‌ترسیدند، به امام هم تهمت می‌زدند اما 
جرأت این کار را ندارند. ایشان با تأکید بر اینکه 

جوانها و ملت ایران باید در مقابل تهمت‌زنی و 
دروغ‌پردازی‌های رسانه‌ای و همچنین فشار 
اقتصادی بایستند، گفتند: راه مقابله با فشار 
اقتصادی، تلاش درونی و خنثی کردن تحریم‌ها 
است البته در کنار آن تلاش دیپلماسی نیز خوب 
است همچنانکه برادران خوب و انقلابی ما برای 
از بین بردن تحریم‌ها و مجاب کردن طرف مقابل 

مشغول کار هستند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: کار عمده در مقابله با 
فشار اقتصادی، خنثی کردن تحریم‌ها از طریق 
تقویت تولید و تحرک اقتصادی است که در این 

زمینه حرکت دانش‌بنیان‌ها بسیار مهم است.
ایشان همچنین همگان به‌ویژه جوانان را به دعا، 
توسل و بهره‌مندی از برکات روز نیمه رجب 
فراخواندند و گفتند: ارتباط با خدا به زندگی، 

کشور و آینده انقلاب برکت می‌بخشد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، 
حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه 
در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز، 
گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی و 
انقلابی در استان و همچنین کمک به حل مسائل 
کلیدی کشور از جمله تولید بیان کرد و گفت: 
امروز آذربایجان همگراتر از همیشه نماد اتحاد 
کلمه، همبستگی ملی، غیرت ایرانی و شور انقلابی 

است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تصویری با جمعی از قشرهای مختلف مردم تبریز:

کسی که زندگی اشرافی دارد، نمی‌تواند به انقلاب پایبند باشد

استاندار هرمزگان در دیدار با معاون امور اجرایی و پشتیبانی دیوان محاسبات کشور :
دیوان محاسبات به تحول در تصمیم‌گیری‌های مدیران کمک کند

استاندار هرمزگان،   // گروه خبر 
خواستار کمک دیوان محاسبات به 
و  مدیران  تصمیم‌گیری‌های  در  تحول 

اتخاذ تصمیمات مناسب شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در دیدار با دکتر 
محمد علی زهره ای معاون امور اجرایی و 

پشتیبانی دیوان محاسبات کشور، بر لزوم 
کمک دستگاه‌های نظارتی به خصوص 
دیوان محاسبات به تحول در راستای 
تصمیم‌گیری‌های مناسب توسط مدیران 

تاکید کرد.
 وی بیان داشت: برگزاری دوره های 
آموزشی برای مدیران و کارکنان بخش‌های 

مالی و اداری دستگاه‌های اجرایی در 
قانونی،  با ظرفیت‌های  راستای آشنایی 
می‌تواند به تصمیم گیری مناسب توسط 
مدیران کمک کند و موجب تحول در این 

عرصه و جلوگیری از بروز تخلفات شود.
 استاندار هرمزگان افزود: ساماندهی و 
اتصال دستگاه‌ها به سامانه‌های نظارتی، در 
راستای افزایش شفافیت و بررسی وضعیت 

اقدامات نیز باید مورد توجه قرار گیرد.
 دکتر محمد علی زهره ای معاون امور 
دیوان محاسبات  پشتیبانی  و  اجرایی 
کشور نیز در این دیدار با بیان اینکه دیوان 
محاسبات کشور از دستگاه‌های نظارتی 
است که وظایف بسیار مهمی برعهده دارد، 
دیوان محاسبات  به رویکردهای جدید 
کشور در راستای کمک به تصمیم گیری 
بهتر و حل مشکلات اشاره کرد و اظهار 
داشت: انجام سفرهای استانی از جمله 
این رویکردهاست که طی شش ماه اخیر، 

این بیست و یکمین سفر استانی محسوب 
می‌شود تا با استفاده از تحلیل ها و نظرات 
مسئولان استانی به تصمیم گیری های بهتر 
و رفع موانع و مشکلات در استان ها کمک 

کنیم.
 وی به تشکیل مجمع معاونین اداری و 
مالی وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی در سطح کشور و استان ها اشاره 
کرد و افزود: برگزاری نشست های این 
مجمع با حضور مقامات عالی‌رتبه کشوری 
به زودی آغاز می‌شود و هدف از این اقدام 
نیز برنامه‌ریزی و مبارزه با فساد است و 
نشست‌های آن به طور منظم انجام می‌شود.

 معاون اجرایی دیوان محاسبات کشور 
تصریح کرد: راه اندازی سامانه تلفنی 198 
جهت ارتباطات و ارائه گزارش‌های مردمی 
به دیوان محاسبات، از دیگر اقدامات مهم 
در قالب رویکرد جدید دیوان محاسبات 

بوده که بسیار موثر واقع شده است.

گروه خبر // جهانگیری از کانون های فرهنگی هنری 
مساجد به عنوان بازوان اجرایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی یاد کرد و گفت: امروز شبکه عظیم 
کانون ها در سراسر کشور یکی از موثرترین مراکز 

فرهنگی نظام جمهوری اسلامی به شمار می رود.
به گزارش خبرنگار دریا ، » اسمعیل جهانگیری « در دیدار 
با » علی هاشم زاده « مدیر کانون فرهنگی هنری الغدیر شهر 
رویدر شهرستان بندرخمیر، ضمن قدردانی از فعالیت های 
درخور توجه این کانون، اظهار کرد: کانون الغدیر با اجرای 

برنامه های متنوع، اثرگذار و مورد نیاز روز جامعه، پایگاه و 
مامنی قابل اعتنا برای حضور جوانان در محیط امن مسجد و 
بهره مندی از برنامه های فرهنگی، هنری و مذهبی است.وی 
با اشاره به قدمت کانون فرهنگی هنری الغدیر، افزود: الغدیر 
یکی از باسابقه ترین کانون های مساجد استان هرمزگان 
است و باید مورد حمایت قرار گیرد.مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان هرمزگان ابراز امیدواری کرد که در 
آینده نزدیک شاهد رفع کاستی ها و مشکلات و موفقیت‌های 
هرچه بیشتر کانون های فرهنگی هنری مساجد استان ازجمله 

کانون الغدیر باشیم.وی بر تعامل و هم افزایی کانون های 
فرهنگی هنری با دیگر ارکان مساجد ازجمله پایگاه های 
بسیج و هیئات مذهبی تاکید کرد و گفت: همدلی هیات امنا، 
امام جماعت، فرمانده پایگاه بسیج، مدیرکانون فرهنگی هنری 
و مسئول هیات مذهبی موجب آبادانی معنوی مسجد و جذب 
هرچه بیشتر نوجوانان و جوانان به خانه امن الهی می شود. 
» علی هاشم زاده «، مدیر کانون فرهنگی هنری الغدیر شهر 
رویدر شهرستان بندرخمیر نیز گزارشی جامع از عملکرد این 
کانون و همچنین کاستی و مشکلات فراروی فعالیت اعضا را 
ارائه کرد.گفتنی است؛ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
هرمزگان در این دیدار از گروه سرود کانون فرهنگی هنری 

الغدیر تجلیل و هدایایی را به اعضای گروه اهدا کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:
کانون های مساجد موثرترین مراکز فرهنگی نظام اسلامی هستند

در اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان برگزار شد 
نشست هم اندیشی تشکل های صنفی کارفرمایی آموزشگاههای آزاد 

گروه خبر // نشست هم اندیشی 
کارفرمایی  صنفی  تشکل‌های 
آموزشگاههای فنی و حرفه ای آزاد 
با حضور روسای انجمن های صنفی 
سراسر استان و مسوولین اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان هرمزگان 
 و با حفظ پروتکل های بهداشتی 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، گلذار نظری 
گزیک معاون آموزش ، پژوهش و 
برنامه‌ریزی اظهار کرد : در این جلسه 
درباره ی صدور  سازمان  سیاستهای 
مجوزهای سه روزه تاسیس ،نحوه 
استفاره آموزشگاههای جدید از فضای 
مشترک،تبادل نظر درباره ی میزان شهریه 
و تدریس خصوصی ،راهکارهای پیشگیری 
از بروز تخلفات و چگونگی برخورد با 

آموزشگاههای غیر مجاز مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت . نظری افزود : سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور و وزارت 
مردم راه را برای ارائه آموزش های مهارتی 
و کارآفرینی هموار کرده است . اما روسای 
تشکلهای صنفی خواهان برخورد نهادهای 
مسئول با آموزش های غیر مجاز و بدون 
مجوز سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
شدند. معاون آموزش و پژوهش اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان بیان کرد : 
روسای تشکل های صنفی آموزشگاههای 
فنی وحرفه ای آزاد هرمزگان خواستار 
واگذاری آموزش و ارتقاء مهارت مربیان 
از ستاد سازمان به استانهاشدند و اعلام 
آمادگی کردند که توانایی ارائه آموزش های 

لازم را دارند.
وی اذعان کرد : شهریه های آموزشگاههای 

آزاد توسط کانون کشوری آموزشگاههای 
آزاد و با نظارت ستاد سازمان تعیین 
می‌گردد و نهادهای حمایتی نیز می توانند 
از این آموزشگاهها جهت گروههای تحت 

پوشش خود خرید خدمات کنند.
گفتنی است در حال حاضر شش تشکل 
صنفی کارفرمایی آموزشگاههای آزاد زیر 

نظر اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
فعالیت می کنند که عبارتند از انجمن صنفی 
آموزشگاههای آزاد شرق استان ،انجمن 
صنفی آموزشگاههای آزاد غرب استان ، 
انجمن صنفی ترکیبی )رشته های آشپزی، 
فنی ،ایمنی (،انجمن فناوری اطلاعات ، 

خیاطی و مراقبت و زیبایی.


